
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

"Службен весник на Република 
Македонија" излегува по потреба. 
Рок за рекламации 15 дена. 

Понеделник, 11 декември 2000 
Скопје 

Број 103 Год. LVI 

Претплатата за 2000 година изнесува 
7.800 денари. Овој број чини 100 
денари. Жиро сметка 40100-603-12498 

член 184 од Царинскиот закон 
на Република Македонија" бр. 

3213. 
Врз основа на 

("Службен весник 
21/98, 26/98, 36/98, 86/99, 25/2000), Владата на Републи 
ка Македонија, на седницата одржана на 5.12.2000 го-
дина, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ Н А ОПРЕМАТА КОЈА МОЖЕ 

ДА СЕ УВЕЗЕ БЕЗ П Л А Ќ А Њ Е Ц А Р И Н А 
1. Со ова решение се определуваат предметите кои 

може да се увезат без плаќање царина, а за потребите 
на Министерството за здравство и тоа: 

Тарифен 
број 

Тарифна 
ознака Н а и м е н у в а њ е Количина 

1 2 3 4 
8703 Патнички автомобили 

и други моторни возила 
главно конструирани за 
превоз на лица (освен 
возилата од тар бр 
8702), вклучува) ќи и мо-
торни возила за комби-
ниран превоз на лица и 
стоки (од типот "кара-
ван", "комби", итн) и 
автомобили за трки' 

8703 32 - С о зафатнина на ци-
линдрите над 1500 см3 

до 2500 см3: 
- Н о в и ' 
-—Со зафатнина на 
цилиндрите над 1500 
см3 до 2000 см3: 

8703 32 10 И Патнички автомо-
били, составени 
а) IBIZA 1 9SDI 

6poj на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 137332, 
број на AGP248756 1 парче 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 137329, 
број на AGP248758 1 парче 

бро) на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 138615, 
број на AGP248780 1 парче 

број на шасија „ 
VSSZZZ6KZ1R 138916, 
бр^ој на AGP248818 1 парче 
- ' број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 139081, 
број на AGP248828 1 парче 

број на шаси)а 
VSSZZZ6KZ1R 173966, 
број на AGP224628 1 парче 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 173972, 
број на AGP224614 1 парче 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 173995, 
број на AGP224572 1 парче 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 160072, 
број на AGP220900 1 парче 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 174249, 
број на AGP224688 1 парче 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 161422, 
број на AGP221210 1 парче 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 161473, 
број на AGP221234 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 162759, 
број на AGP221493 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 162771, 
број на AGP221546 

6poj на шаси)а 
VSSZZZ6KZ1R 162907, 
број на AGP221559 

број на шасија 
VSSZZZ6KZ1R 163097, 
6poj на AGP221603 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македониј а". 

Бр. 23-5623/1 
5 декември 2000 година 

Скопје 

1 парче 

1 парче 

1 парче 

1 парче 

1 парче 

Претседател на Владата 
на Република Македонија, 
Љубчо Георгиевски, с.р. 

3214. 
Врз основа на член 267 став 1 точка 3 од Законот 

за општата управна постапка и член 36 став 6 од Зако-
нот за Владата на Република Македонија ("Службен 
весник на Република Македонија" бр. 59/2000), Влада-
та на Република Македонија, на седницата одржана на 
27 ноември 2000 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОГЛАСУВАЊЕ НИШТОВНОСТ Н А РЕШЕНИЕ 

1. Решението на Владата на Република Македонија 
бр. 17-1670/1 од 4 април 2000 година се огласува за 
ништовно 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 17-1670/2 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с р. 

3215. 
Врз основа на член 100 став 2, а во врска со член 35 

од Законот за културата ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" бр. 31/98), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 27 ноември 2000 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ФЕСТИВАЛОТ "ОХРИДСКО 

ЛЕТО" - ОХРИД 
1. Од должноста членови на Управниот одбор на 

Фестивалот "Охридско Лето "-Охрид се разрешуваат: 
- Љубиша Георгиевски, 
- Стела Слејанска, 
од редот на вработените 
- Васил Зороски. 
2. За членови на Управниот одбор на Фестивалот 

"Охридско Лето "-Охрид се именуваат: 
- Сенко Велинов, актер во Македонскиот народен 

театар-Скопје, / 
- Рубенс Наумовски, пратеник во Собранието на 

Република Македонија, 
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од редот на вработените 
- Климе Мојсоски, референт за општо-правни ра-

боти и пропаганда. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 17-5385/2 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

3216. 
Врз основа на член 100 став 2, а во врска со член 35 

од Законот за културата ("Службен весник на Репу-
блика Македонија" бр. 31/98), Владата на Република 
Македонија, на седницата одржана на 27 ноември 2000 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И И М Е Н У В А Њ Е ПРЕТСЕДА-
ТЕЛ И ЧЛЕНОВИ Н А У П Р А В Н И О Т ОДБОР Н А 
М А К Е Д О Н С К А Т А Ф И Л Х А Р М О Н И Ј А - СКОПЈЕ 

1. Од должноста претседател и членови на Управ-
ниот одбор на Македонската филхармонија-Скопје се 
разрешуваат: 

а) претседателот 
- Бранко Попчевски, 
б) членовите: 
- Марина Чадо, 
- Цветан Стојановски. 
2. За претседател и членови на Управниот одбор 

на Македонската филхармонија-Скопје се именуваат: 
а) за претседател 
- Борис Романов, професор на Факултетот за му-

зичка уметност-Скопје, 
б) за членови: 
- м-р Гордана Јосифова Неделковска, професор на 

Факултетот за музичка уметност-Скопје, 
- Весна Таковска, дипл. историчар на уметноста со 

археологија. 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 17-5386/2 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

3217. 
Врз основа на член 100 став 1 од Законот за култу-

рата ("Службен весник на Република Македонија" бр. 
31/98), Владата на Република Македонија, на седница-
та одржана на 27 ноември 2000 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА И М Е Н У В А Њ Е ВРШИТЕЛ Н А Д О Л Ж Н О С Т А 

ДИРЕКТОР Н А Р А Б О Т Н И Ч К И О Т УНИВЕРЗИТЕТ 
" К О Ч О Р А Ц И Н " - К И Ч Е В О 

1. За вршител на должноста директор на Работни-
чкиот универзитет "Кочо Рацин "-Кичево се именува 
Рената Богеска, дипл. правник. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 17-5418/2 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

3218. 
Врз основа на член 88 од Законот за државните 

службеници ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 59/2000) и член 36 став 6 од Законот за Вла-
дата на Република Македонија ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 59/2000); Владата на Репу-
блика Македонија, на седницата одржана на 27 ноем-
ври 2000 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА МИНИСТЕРОТ 

ЗА Ф И Н А Н С И И 
1. За советник на министерот за финансии се наз-

начува Марија Јанева, досегашен началник на Одделе-
ние во Министерството за финансии. 

2. Именуваната оваа должност ќе ја врши до стек-
нување на статус на државен службеник според Зако-
нот за државните службеници. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-' 
лика Македонија". 

Бр. 17-5439/2 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с р. 

3219. 
Врз основа на член 88 од Законот за државните 

службеници ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 59/2000) и член 36 став 6 од Законот за Вла-
дата на Република Македонија ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 59/2000), Владата на Репу-
блика Македонија, на седницата одржана на 27 ноем-
ври 2000 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА МИНИСТЕРОТ 

ЗА Ф И Н А Н С И И 
1. За советник на министерот за финансии се наз-

начува Сузана Стоимчева, досегашен началник на 
Одделение во Министерството за финансии. 

2. Именуваната оваа должност ќе ја врши до стек-
нување на статус на државен службеник според Зако-
нот за државните службеници. 

3 Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 17-5439/3 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с р 

3220. 
Врз основа на член 88 од Законот за државните 

службеници ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 59/2000) и член 36 став 6 од Законот за Вла-
дата на Република Македонија ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 59/2000), Владата на Репу-
блика Македонија, на седницата одржана на 27 ноем-
ври 2000 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА МИНИСТЕРОТ 

ЗА Ф И Н А Н С И И 
1. За советник на министерот за финансии се наз-

начува Душко Тасев, досегашен началник на Одделе-
ние во Министерството за финансии 

2. Именуваниот оваа должност ќе Ја врши до стек-
нување на статус на државен службеник според Зако-
нот за државните службеници. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 17-5439/4 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија,. 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

3221. 
Врз основа на член 88 од Законот за државните 

службеници ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 59/2000) и член 36 став 6 од Законот за Вла-
дата на Република Македонија ("Службен весник на 
Република македонија" бр. 59/2000), Владата на Репу-
блика Македонија, на седницата одржана на 27 ноем-
ври 2000 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА МИНИСТЕРОТ 

ЗА Ф И Н А Н С И И 
1. За советник на министерот за финансии се наз-

начува Борис Стојменоски, досегашен началник на 
Одделение во Министерството за финансии. 



11 декември 2000 ^^^^ СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА^^^^^ Бр. 103 - Стр 5459 

2. Именуваниот оваа должност ќе ја врши до стек-
нување на статус на државен службеник според Зако-
нот за државните службеници. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 17-5439/5 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

3222. 
Врз основа на член 88 од Законот за државните 

службеници ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 59/2000) и член 36 став 6 од Законот за Вла-
дата на Република Македонија ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 59/2000), Владата на Репу-
блика Македонија, на седницата одржана на 27 ноем-
ври 2000 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ СОВЕТНИК НА МИНИСТЕРОТ 

ЗА Ф И Н А Н С И И 

1. За советник на министерот за финансии се наз-
начува Вера Зенделска, досегашен началник на 
Одделение во Министерството за финансии. 

2. Именуваната оваа должност ќе ја врши до стек-
нување на статус на државен службеник според Зако-
нот за државните службеници. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 17-5439/6 Претседател на Владата 
27 ноември 2000 година на Република Македонија, 

Скопје Љубчо Георгиевски, с.р. 

3223. 
Врз основа на член 47 став 4 од Законот за 

социјалната заштита ("Службен весник на Република 
Македонија" бр. 50/97 и 16/2000), министерот за труд и 
социјална политика, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА Д А В А Њ Е СОГЛАСНОСТ Н А СТАТУТОТ Н А 
ЈАВНАТА УСТАНОВА МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕН-
ТАР ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА - КРИВА П А Л А Н К А 

1. Се дава согласност на одредбите на Статутот на 
Јавната установа Меѓуопштински центар за социјална 
работа - Крива Паланка, што го донесе Управниот 
одбор на Јавната установа, на седницата одржана на 
10.11.2000 година. 

2. Ова решение влегува во сила ,со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во "Службен весник на 
Република Македонија". 

Бр. 10-4311/00 
30 ноември 2000 година Министер, 

Скопје Бедредин Ибраими, с.р. 

3224. 
Врз основа на член 47 став 4 од Законот за 

социјалната заштита ("Службен весник на Република 
Македонија" бр. 50/97 и 16/2000), министерот за труд и 
социјална политика, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ Н А СТАТУТОТ Н А ЈАВ-
Н А Т А УСТАНОВА М Е Ѓ У О П Ш Т И Н С К И ЦЕНТАР 

З А С О Ц И Ј А Л Н А Р А Б О Т А - Ш Т И П 

1. Се дава согласност на одредбите на Статутот на 
Јавната установа Меѓуопштински центар за социјална 
работа - Штип, што го донесе Управниот одбор на 
Јавната установа, на седницата одржана на 02.11.2000 
година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во "Службен весник на 
Република Македонија". 

Бр. 10-4251/00 
30 ноември 2000 година Министер, 

Скопје Бедредин Ибраими, с.р. 

3225. 
Врз основа на член 47 став 4 од Законот за 

социјалната заштита ("Службен весник на Република 
Македонија" бр. 50/97 и 16/2000), министерот за труд и 
социјална политика, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ Н А СТАТУТОТ НА ЈАВ-
Н А Т А УСТАНОВА МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР 
З А СОЦИЈАЛНА Р А Б О Т А - М А К Е Д О Н С К И БРОД 

1. Се дава согласност на одредбите на Статутот на 
Јавната установа Меѓуопштински центар за социјална 
работа - Македонски Брод, што го донесе Управниот 
одбор на Јавната установа, на седницата одржана на 
14.11.2000 година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во "Службен весник на 
Република Македонија". 

Бр. 10-4608/00 
30 ноември 2000 година Министер, 

Скопје Бедредин Ибраими, с.р. 

3226. 
Врз основа на член 47 став 4 од Законот за 

социјалната заштита ("Службен весник на Република 
Македонија" бр. 50/97 и 16/2000), министерот за труд и 
социјална политика, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА ЈУ ЗАВОД 
ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ, ВОСПИТУВАЊЕ И ОБРАЗОВАНИЕ 
НА ДЕЦА И М Л А Д И Н Ц И ' Р А Н К А М И Л А Н О В И Ќ " 

СКОПЈЕ 
1. Се дава согласност на одредбите на Статутот на 

ЈУ Завод за згрижување, воспитување и образование 
на деца и младинци "Ранка Милановиќ" Скопје, што 
го донесе Управниот одбор на Јавната установа, на 
седницата одржана на 22.04.1999 година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во "Службен весник на 
Република Македонија". 

Бр. 10-3967/00 
30 ноември 2000 година Министер, 

Скопје Бедредин Ибраими, с.р. 

3227. 
Врз основа на член 23 од Законот за начинот и 

постапката на исплатување на депонираните девизни 
влогови на граѓаните по кои гарант е Република Ма-
кедонија ("Службен весник на Република Македо-
нија" бр. 32/2000), министерот за финансии, донесува 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА УПАТСТВОТО ЗА НАЧИНОТ 
НА КОРИСТЕЊЕ НА ОБВРЗНИЦИТЕ ИЗДАДЕНИ 
ОД РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ПО ОСНОВ ЦА ДЕПО-

НИРАНИТЕ ДЕВИЗНИ ВЛОГОВИ НА ГРАЃАНИТЕ 
1. Во Упатството за начинот на користење на об-

врзниците издадени од Република Македонија по ос-
нов на депонираните девизни влогови на граѓаните 
("Службен весник на РМ" бр. 87/2000), во точка 1, 
алинеја 6, зборовите: "на надлежната подрачна едини-
ца" се бришат, а зборот "договор" се заменува со збо-
рот "решение". 

2. Ова упатство влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во "Службен весник на Репуб-
лика Македонија". 

Бр. 09-19212/1 Министер, 
5 декември 2000 година Никола Груевски, с.р. 

Скопје 
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3228. 
Врз основа на член 26 од Законот за лековите помошните лековити средства и медицинските помагала ("Службен весник на РМ', бр 21/98) 

Министерот вото за здравство објавува 

СПИСОК НА ЛЕКОВИ ЗА КОИ Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ ЗА СТАВАЊЕ 
ВО ПРОМЕТ ВО ПЕРИОДОТ ОД 01.08.1999 ДО 31.07.2000 

Во периодот од 01 08 1999 до 31 07 2000 е дадено одобрение за ставање во промет на следните лекови 

име на лек 

INN/генеричко име 

фармацевтска 
дозажна форма 
и пакување 

начин на издавање производител 

застапник 

број и датум 
на решението 

1 2 з 4 5 

ABAKTAL 

pefloxacln 

раствор за инјекции 

400 mg/ 5 ml 
кутија 
со 
10 ампули од 5 мл 

Лекот може да се применува само 
во здравствена организација (3) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
Скопје 

09-6534/99 

од 
30 06 2000 

ABAKTAL таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-6535/99 
лекарски рецепт (Р) 

400 mg Љубовна од 
pefloxacin кутија Р-Словенија 30 06.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
10 таблети (блистер) Скопје 

ACTIVELLE таблети Лекот може да се издава самс со NOVO NORDISK А/Ѕ 09-2217/99 
лекарски рецепт (Р) 

1/0,5 mg Багсваерд од 
estradiol, norethisterone кутија Данска 27.03 2000 

со РЕПЛЕК АД 
28 таблети (со Скопје 
календар) 

ACTRAPID ИМ NOVOLLET инјекции Лекот може да се издава само со NOVO NORDISK А/Ѕ 09-3666/98 
лекарски рецепт (Р) 

100 IE/1 ml Багсааерд од 
Insulin-human (kratko dejstvo) кутија Данска 27.03 2000 

со РЕПЛЕК АД 
5 веќе наполнети QKonje 
медицински 
инјекциони шприцеви 
од 3 мл 

ADALAT 

nlfediplne 

капсули 

10 mg 
кутија 
со 
50 капсули (бистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BAYER PHARMA 

Љубљана 
Р.Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д.о о 
Скопје 

09-2203/99 

од 
15.06.2000 

ADAVIN дражен Лекот може да се издава само со. LEK 16-6175/00 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Љубљана од 
nicergoline кутија Р Словенија 10.07 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
30 дражен (блистер) Скопје 

ADONAL 300 

acetylsalicytic acid 
300 mg 
кутија 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

500 таблети (блистер) 

ЈАКА 80 09-2586/99 

Радовиш од 
Р. Македонија 06 04 2000 
АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 

,индустрија 
Радовиш 

ADONAL 500 

acetylsallcyfic acid 

таблети 

500 mg 
кутија 
со 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

500 таблети (блистер) 

ЈАКА 80 09-2587/99 

Радовиш од 
Р Македонија 06 04 2000 
АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

ADRIBLASTINARD 

doxorublcln 

прашок за инјекции Лекот може да се применува само PHARMACIAAUPJOHN Ѕ р А. 
во здравствена организација (3) 

50 mg Милано 
кутија Италија 
с о АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
1 шишенце Скопје 

09-7478/99 

ОД 
09 03.2000 

ADRIBLASTINA RO 

doxorublcln 

прашок за инјекции 

10 mg 
кутија 
со 

1 шишенце + 1 ампула 
со 5 мл растворувач 

Лекот може да се применува само PHARMACIAAUPJOHN Ѕ р А 
во здравствена организација (3) 

Милано 
Италија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

. хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

09-7477/99 

ОД 
09.03.2000 
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1 2 3 4 5 

A0VANTAN крем Лекот може да се издава само со SCHERING AG 09-5136/98 
лекарски рецепт (Р) 

metfiytprednlsolone aceponate 
0.1 % Берлин ОД 

metfiytprednlsolone aceponate туба Р Германија 23 081999 
со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
15 г Скопје 

ALATAN таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-4909/98 
лекарски рецепт (Р) 

250/25/2,5 mg Љубовна од 
methytdopa, hydrohlorothazide, кутија Р Словенија 26 06.2000 
amllorlde 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д го о 
20 таблети (блистер) Скопје 

ALDSEM таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-1206/99 
лекарски рецепт (Р) 

60 mg Скопје ОД 
dlltlazem шишенце Р Македонија 27 12 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети Скопје 

ALDIZEM таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-1207/99 
лекарски рецепт (Р) 

90 mg Скопје од 
diltiazem шишенце Р.МакедониЈа 27.12 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети Скопје 

ALKADIL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-5240/99 
лекарски рецепт (Р) 

25 mg Скопје од 
captoprN шишенце Р.МакедониЈа 27 12 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

40 таблети Скопје 

ALKADIL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-5241/99 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Скопје од 
captoprll шишенце Р Македонија 27.12 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

40 таблети Скопје 

ALKORNM раствор за орална Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-7565/99 
употреба лекарски рецепт (Р) 
1 mg/ml Скопје ОД 

dihydroergotoxlne шишенце Р Македонија 19 07 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
50 мл Скопје 

ALKOZIN крем Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 16-2057/00 
лекарски рецепт ( Р ) ' 

aldofrntasorM 
0 05% Радовиш од 

aldofrntasorM туба ч Р Македонија 22 05 2000 
со АД ЈАКА 80 - диететска, 

козметичка и фармацевтска 

20г 
индустрија 

20г Радовиш 

ALKOZIN маст Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 16-2059/00 
лекарски рецепт (Р) 

0 054 Радовиш ОД 
atclomvUsone туба Р Македонија 22.05 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20г Радовиш 

ALKOZIN крем Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 16-2058/00 
лекарски рецепт (Р) 

alclometatone 
0.05% Радовиш ОД 

alclometatone туба Р Македонија 22 05 2000 
со АД ЈАКА 80 - диететска, 

козметичка и фармацевтска 

40 г 
индустрија 

40 г Радовиш 

ALKOZIN маст Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 16-2062/00 
лекарски рецепт (Р) 

0 05% Радовиш ОД 
alclometaeone туба Р Македонија 22 05 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 

40 г 
индустрија 

40 г Радовиш 

ALMACIN суспензи1а за орална Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-1163/99 
употреба лекарски рецепт (Р) 
250 mg/5 ml Скопје ОД 

amoKlclllin шише Р Македонија 09 06 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
65 4 г сува смеса за Скопје 
приготвување на 100 
мл суспеизиЈа 

ALMAGEL суспензија Лекот може да се издава само со BALKANPHARMA-DUPNITZA 009-586/98 
лекарски рецепт (Р) 

4+1,36 0/100 д Дупница од 
aluminium hydroxide, magnesium шише Р Бугарија 28 06 2000 
hydroxide со РЕПЛЕК АД 
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име на лек фармацевтска начин ма издавање производител број и датум 
дозажна форма . ма решението 

INN/генермчмо име и пакување застапник 

1 2 3 4 5 
200 мл Скопје 

ALUMINIUM HIDROKSID капсули Лекот може да се издава само со HEMOFARM 09-3315/98 
лекарски рецепт (Р) 

400 mg Вршац OA 
aluminium hydroxide кутија СР Југославија 24.09 1999 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ДО О 
100 капсули (бл петер) Скопје 

AMtNOPHYLUNUM инјекции за и е. Лекот може да се применува само UEK 16-5969ty0 
употреба во здравствена организација (3). 
0,25 0/10 ml Љублгаиа OA 

amlnophyttine кутија Р.Сломнчја 27 072000 
со ЛЕК-СКОЛЈЕ д.о.о 
50 амлули од 10 мл Скопје 

AMMOPHYLIJNUM таблети Лекот може да се издава само со LEK 16-5967/00 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Љубљана- OA 
amlnophylllne кутија Р.Слоаенија 27.07.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д.0.0. 
50 таблети (блистер) Скопје 

AMINOPHYLUNUM retard таблети Лекот може да се издава само со ЛЕК - СКОПЈЕ 16-6154/00 
лекарски рецепт (Р). 

350 mg Скопје од 
aminophylilne кутија Р.Македбнија 10.05.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ Д.О.О 
20 таблети (блистер) Скотна 

AMtNOPHYLUNUM retard таблети Лекот може да се издава само со LEK 16-5966/00 
лекарски рецепт (Р) 

350 mg Љубљана OA 
amtnophyftlne кутија Р.Слоаенија 27.07.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ Д,О.О 
20 таблети (блистер) Скопје 

AM1NOPLASMAL HEPA-10% раствор за инфузија Лекот може да се применува само B.BRAUN MELSUNGEN AG 09-2950/98 раствор за инфузија 
во здравствена организација (3) 

Мелсунген од 
amlnoktaellnl стаклено шише Германија 23.08.1999 

со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
500 мл СколЈе 

AMINOPLASMAL-10% Е раствор за инфузија Лекот може да се применува само B.BRAUN MELSUNGEN AG 09-2945/96 раствор за инфузија 
во здравствена организација (3). 

Мелсунген OA 
amlnoklsellni. Na,MtyBcetat, стаклено шише Германија 23 06.1999 
maltnaka kia. 

со Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
500 мл Скопје 

AMWOPLASMAL-5% Е раствор за инфузија Лекот може да се применува само B.BRAUN MELSUNGEN AG 09-2946/96 
во здравствена организација (3) 

Мелсунген OA 
aminoktaeUrt, Na.KrMg/acetat, стаклено шише Германија 23.06.1999 
maMnafca MB. 

со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
500 мл Скопје 

AMIOKOROIN таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-7710/99 
лекарски рецепт (Р) 

200 mg Ново Место ОД 
amiodarorte кутија Р. Словенија 27.07.2000 

со КРКА- ФАРМА дол . 
60 таблети (блистер) Скопје 

AMLOPIN таблети Лекот може да се издава само со ЛЕК - СКОПЈЕ 16-6152/00 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Скопје PA 
amlodlptne кутија Р Македонија 10.05.2000 

со ЛЕК-СКОЛЈЕ Д,О.О. 
20 таблети (блистер) СКРУЕ 

AMLOPM таблети Лекот може да се издава само со ЛЕК - СКОПЈЕ 16-6153/00 
лекарски рецепт (Р) 

5mg Скопје од 
amlodlplrte кутија Р. Маке домија 10.05.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д.о о 
20 таблети (блистер) Скопје 

AMLOPIN таблети Лекот може да се издава само со LEK 16-6172/00 
лекарски рецепт (Р) 

5mg Љубовна OA 
amlodlplna кутија Р Словенија 10.07.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о 
20 таблети (Алистар) Скопје 



11 декември 2000 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 103 - Стр 5459 

1 

AMOKSIKLAV 

amoxlcillin, clavulanlc acid 

таблети 

500/125 mg 
шишенце 
со 
15 таблети 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-6543/99 

од 
30 06 2000 

AMOKSIKLAV 

amoxlcillin, clavulanlc acid 
250/125 mg 
шишенце 
со 
15 таблети 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEW 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-6544/99 

од 
30 06 2000 

AMOKSIKLAV 

amoxlcillin, clavulanlc acid 

суспензија за орална Лекот може да се издава само со LEK 
употреба лекарски рецепт (Р) 
(125/31.5 mgV5 ml 
шише 
со 
25 г прашок за 
приготвување на 100 
мл суспензија 

Љубљана 
Р Словенија 
Л ЕК-С КОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-6545/99 

од 
30 06 2000 

AMOKSIKLAV 2х 

amoxlcillin, clavulanlc acid 

прашок за орална 
суспензија 
(400/57 mg)/5ml 
шишенце 
со 
прашок за 
приготвување на 70 
мл суспензија 

Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

Љубљана 
Р Словенија 
Л ЕК-С КОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-1704/99 

од 
19 11 1999 

AMOKSIKLAV 2Х 

aiftoxicillin, clavulanlc add 

таблети 

875/125 mg 
кутија 
со 
10 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

од 
1911 1999 

AMOKSIKLAV 2х 

amoxlcillin, clavulanlc acid 

таблети 

500/125 mg 
кутија 
со 
10 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

од 
1911 1999 

AMOKSIKLAV forte 

amoxlcillin, clavulanlc acid 

суспензија за орална 
употреба 
(250/62,5 mg)/5 ml 
шише 
со 
25 г сув прашок за 
приготвување на 100 
мл суспензија 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
Скопје 

09-6542/99 

од 
30 06 2000 

amoxlcillin 

суспензија за орална 
употреба 
250 mg/5ml 
шише 
со 
30 г гранули 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BALKANPHARMA-RAZGRAD 

Разград 
Р. Бугарија 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

од 
14 06 2000 

/QMOPEN 

amoxlcillin 

суспензија за орална 
употреба 
125mg/5ml 
шише 
со 
30 г гранули 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BALKANPHARMA-RAZGRAD 09-4787/96 

Разград од 
Р.Бугарија 14 06 2000 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

AMOPEN капсули 

250 mg 
кутија 
со 
20 капсули (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BALKANPHARMA-RAZGRAD 09-4785/96 

Разград од 
Р Бугарија 14 06 2000 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

AMOPEN 

amoxlcillin 

калсули 

500 mg 
кутија 
со 
20 капсули (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BALKANPHARMA-RAZGRAt) 09-4786/96 

Разград 
Р.БугариЈа 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

од 
14 06 2000 

amplcillin 

прашок за инјекции 

0.5 д 
кутиЈа 
со 
10 шишенца 

Лекот може да се применува само BALKANPHARMA-RAZGRAD 
во здравствена организација (3). 

Разград 
Р Бугарија 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

09-3332/98 

од 
14 06 2000 
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AMPICILLIN 

ampicillin 

сируп 

250 mg/5ml 
шише 
CO 
30 r гранула 

Лекот може да се издава само со 
лек?рски рецепт (Р) 

BALKAN РИД RMA-RA7GRAD 

Разград 
Р Бугарија 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

09-3333/98 

ОД 
14 06 2000 

AMPICILLIN 

ampicillin 

сируп 

125 mg/5ml 
шише 
со 
30 г грамули 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BALKANPHARMA-RAZGRAD 

Разград 
Р Бугарија 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

09-3331/98 

ОД 
14 06 2000 

AMPICI'.LIN 

ampicillin 

прашок за инјекции 

19 
кутија 
со 
10 шишенца 

Лекот може да се применува само 
во здравствена организација f3) 

BALKANPHARMA-RAZGRAD 

Разград 
Р Бугарија 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

09-3330/98 

од 
14 06 2000 

AMPICILLIN 

ampicillin 

капсули 

500 mg 
кутија 
со 
20 капсули (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BALKANPHARMA-RAZGRAD 

Разград 
Р Бугарија 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

09-3329/98 

од 
14 06 2000 

AMPICILLIN 

ampicillin 

капсули 

250 mg 
кутија 
со 
20 капсули (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BALKANPHARMA-RAZGRAD 

Разград 
Р Бугарија 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

09-3334/98 

ОД 
14 06 2000 

AMPJplLLIN. 

ampicillin 

прашок за инјекции 

0 25 д 
кутија 
со 
10 шишенца 

Лекот може да се применува само 
во здравствена организација (3) 

BALKANPHARMA-RAZGRAD 

Разград 
Р Бугарија 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

09-3328/98 

од 
14 06 2000 

AMYZOL 

amitriptyline 

таблети 

10 mg 
кутиЈр 
со 
100 таблети(блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-6507/99 

од 
26 06 2000 

AMYZOL 

amitriptyline 

таблети 

25 mg 
кутија 
со 
30 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-6508/99 

од 
26 06 2000 

ANTOPAR 

benzoyl peroxide 

тел 

10% 
туба 
со 
30 г 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

16-638/00 

од 
10 07 2000 

ANTOPAR 

benzoyl peroxide 

тел 

5% 
туба 
со 
30 г 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

16-639/00 

од 
10 07 2000 

ARTEIN 

lovastatin 

таблети 

20 mg 
кутија 
со 
20 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

16-6178/00 

ОД 
22 06 2000 

ASPIRIN 500 

acetylsalicylic acid 

таблети 

500 mg 
кутија 
со 
20 таблети(блистер) 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

BAYER PHARMA 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-2206/99 

ОД 
15 06 2000 

^ASPIRIN dlrekt 

acetylsalicylic acid 

таблети за џвакање 

500 mg 
кутија 
со 
10 таблети 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

BAYER PHARMA 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-2210/99 

ОД 
15 06 2000 
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ATENOLOL таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-819/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Радовиш од 
atenolol кутиЈа Р Македонија 21 02 2000 

CO АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

14 таблети (блистер) Радовиш 

ATENOLOL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-3302/97 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Скопје од 
atenolol кутија Р Македонија 09 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети(блистер) Скопје 

ATENOLOL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-3303/97 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Скопје од 
atenolol кутија Р Македонија 09 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

15 таблети (блистер) Скопје 

ATENOLOL таблети Лекот може да се издава само со ZDRAVLJE 09-1394/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Лесковац од 
atenolol кутија СР Југославија 19 07 2000 

со ЕСКУЛАП 
14 таблети Скопје 

BALUDON таблети Лекот може да се издава и без BAYER PHARMA 09-2211/99 
лекарски рецепт (БР) 

0.5 д Љубљана од 
acetylsalicylic acid кутија Р Словенија 15 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
30 таблети(блистер) Скопје 

BEN-GAY крем Лекот може да се издава само со PFIZER IJadan А Ѕ 16-1830/00 
лекарски рецепт (Р) 

150/100 mg Истанбул ОД 
methyisalicylate, menthol туба Турција 19 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

35 г Скопје 

BEN-GAY extra strength крем Лекот може да се издава само со PFIZER llaclari А Ѕ 16-1831/00 
лекарски рецепт (Р) 

280/100 mg Истанбул ОД 
methyisalicylate, menthol туба Турција 19 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

35 г Скопје 

BETADINE маст Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-5286/99 
лекарски рецепт (Р) 

-10% Скопје од 
povldone-iodlne туба Р Македонија 02 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

гог 
хемиска, козметичка индустрија 

гог Скопје 

BETADINE раствор за испирање Лекот може да се издава и без АЛКАЛОИД 09-5285/99 
на уста и грло лекарски рецепт (БР) 
1% Скопје од 

povldone-iodlne шише Р Македонија 02 06 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
100 мл Скопје 

BETADINE вагитории Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-5287/99 
лекарски рецепт (Р) 

200 mg Скопје ОД 
povldone-iodlne кутија Р Македонија 02 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

14 вагитории Скопје 

BETADINE раствор Лекот може да се издава и без АЛКАЛОИД 09-5288/99 
лекарски рецепт (БР) 

10% Скопје од 
povldont-iodlrM шише Р Македонија 02 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

100 мл Скопје 

BETADINE раствор Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-5289/99 
во здравствена организација (3) 

10% Скопје од 
povkSone-todlne шише Р Македонија 02 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

1 л Скопје 
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BETADINE 

povidone-iodlne 

раствор за чистење и Лекот може да се издава и без 
дезинфекција на кожа лекарски рецепт (БР) 
7,5% 
шише 
со 

АЛКАЛОИД 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

5-

09-5290/99 

ОД 02.06 2000 

BETADINE 

povidone-iodine 

раствор за чистење и Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 
дезинфекција на кожа во здравствена организација (3) 
7,5% 
шише 
со 

09-5291/99' 

1 л 

Скопје. 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
02.06 2000 

Interferon beta-1b 

инјекции 

О 25 mg/ml 
кутиЈа 
со 
15 лио-шишенца +15 
шишенца од 2 мл со 
растворувач 

Лекот може да се применува само SCHERING AG 
во здравствена организација (3) 

Берлин 
Р Германија 
Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

09-5134/98 

од 
23 08 1999 

betamethasone diproplonate 

маст 

0 05% 
туба 
со 

20г 

Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 
лекарски рецепт (Р) 

Радовиш 
Р Македонија -
АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

16-2095/00 

ОД 
22 05 2000 

betamethasone diproplonate 

крем 

0.05% 
туба 

Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 
Лекарски рецепт (Р) 

Радовиш 
Р 'Македонија 
АД ЈАКА 80 - диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

16-2094/00 

од 
22.05 2000 

batamethasone diproplonate 
0.05% 
туба 

Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 
лекарски рецепт (Р) 

Радовиш 
Р. Македонија 
АД ЈАКА 80 - диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

16-2093/00 

ед 
22 05 2000 

BETAZIN 

betamethasone diproplonate 
0 05% 
туба 

Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 
лекарски рецепт (Р). 

Р Македонија 
АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија ^ 
Радовиш 

16-2096/00 

ОД 
22.05 2000 

BILAX 

blaacodyt 

супозитории 

10 mg 
кутија 

6 супозитории 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

ЈАКА 80 16-5383/00 

Радовиш од 
Р. Македонија 02 06.2000 
АД ЈАКА 80 - диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

BIOPAROX 

fusafunglna 

аеросол 

50 mg 
лимонка 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

20 мл раствор/ 400 
дози 

Les laboratotres SERVIER 16-389/00 

Гиди од 
Франција 27 07 2000 
МИНЕКС - МИЛ ДОО 
Скопје 

BIVACYN 

bacltracln, naomycin 

прашок 

(250/3500 1ЕУ1 д 
пластично шишенце 
со 
5 г 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубовна 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕдоо 
Скопје 

09-6548/99 

ед 
3006 2000 

BIVACYN 

bacltracln, neomycln 

прашок 

(250/3500 1ЕУ1 д 
пластично шишенце 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
Скопје 

09-6547/99 

OA 
30.06 2000 
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капки за око и уво 

(250/3500IEV1 ml 

Лакот може да со издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

со 
1 шишенце со прашок 
+ 1 шишенце со 10 мл 
физиолошки раствор 

Љубљана 
Р.Слоаенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ Д,О.О. 
Скопје 

У 

09-6546/99 

ОД 
30.06.2000 

(250/3500IEV1 д 
туба 
со 
3,5 г 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р). 

LEK 

Љубовна 
Р.Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ Д-О.О. 
Скопје 

09-6548/99 

0А 
30.06.2000 

400 mg 
пластично шишенца 
00 
100 капсули 

Лакот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEIRAS 

Турку 
Финска 
Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

23.08.1999 

концентрат за Лекот може да се применува само LEIRAS 
раствор за инфузија во здравствена организација (3\, 
60mf^ml Турку 
кутија Финска 
со Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
5 ампули од 5 мл Скопје 

09-6139/96 
од 

23.06.1009 

Лекот може да се издава само со LEIRAS 
лекарски рецепт (Р). 

Турку 
Финска 

00 Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
30 капсули (блистер) Скопје 

капсули 

400 mg 

09-5140/96 

ОД 
23.06.1999 

таблети Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р). 

2.5 mg Љубљана 
шишенце Р.Слоееиија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ Д-О.О. 
30 таблети Скопје 

09-6523/99 

ОД 
26.06.2000 

таблети Лекот може да се издава само со NIHFI 
лекарски рецепт (Р). 

2 5 mg Софија 
шишенце Р.Бугарија 
со ЕНЕРГОМАРКЕТ Д-О.О. 
30 таблети Скопје 

09-586/96 

ОД 
02.06.2000 

250mg/5ml 

150 мл 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р). 

09-9307/99 

Скопје од 
Р.Македонија 19.07.2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

капсули 

375 mg 
шишенце 

30 капсули 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р). 

Скопје 
Р.Македончја 

09-6306/99 

ОД 
19.07.2000 

АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

125mg/5ml 
шише 
со 

150 мл 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р). 

09-6308/99 

Скопје 
Р.Макадонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

ОД 
19 07.2000 

таблети 

250/210/50/10 mg. 
кутија 

со 

10 таблети (стрип) 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

АЛКАЛОИД 

Скопје 
Р Македонија 

16-5593/00 

ОД 
13 07.2000 

АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

таблети 

250/210/50/10 mg 
кутија 

со 

500 таблети (стрип) 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) , 

АЛКАЛОИД 

Скопје 
Р.Македонија 

16-5594/00 

ОД 
13.07.2000 

АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 
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CAFFETIN trio таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-1286/99 
лекарски рецепт (Р) 

500/50/10 mg Скопје ОД 
paracetamol, caffeine, codeine кутиЈа Р Македонија 24 08 1999 

со АЛКАЛОИД АД фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

10 таблети (стрип) Скопје 

CAFFETIN trio таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09.-1287/99 
лекарски рецепт (Р) 

500/50/10 mg Скопје од 
paracetamol, caffeine, codeine кутија Р Македонија 24 08 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

500 таблети (стрип; Скопје 

CALCIUMFOLINAT раствор за инјекции Лекот може да се применува само EBEWE Arzneimittal GmbH 16-5354/00 
во здравствена организација (3) 

10 mg/ml Унтерах од 
calcium folinate кутија Австрија 28 07 2000 

со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
5 ампула од 3 мл Скопје 

CAMPTO концентрат за Лекот може да се применува само RHONE-POUIENC RORER 09-7010/99 
раствор за инфузија во здравствена организација (3) 
40 mg/2 ml Дагенам од 

Irlnotecan кутија Велика Британија 27 03 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
1 шишенце од 2 мл СКОЛЈО 

CAMPTO концентрат за Лекот може да се применува само RHONE-POULENC RORER 09-7009/99 
раствор за инфузија во здравствена организација (3) 
100 mg/5 ml Дагенам од 

Irlnotecan кутија Велика Британија 27 03 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

хемиска, козметичка индустрија 
1 шишенце од 5 мл Скопје 

CANESTEN крем Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 09-4355/98 
лекарски рецепт (Р) 

1% Љубљана од 
clotrimazole туба Р Словенија 15.06.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕдоо 
20г Скопје 

CANESTEN пудер Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 09-2214/99 
лекарски рецепт (Р) 

1 % Љубљана ОД 
clotrimazole пластична туба Р Словенија 15.06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о 
30 г Скопје 

CANESTEN раствор Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 09-2204/99 
лекарски рецепт (Р) 

1 % Љубљана ОД 
clotrimazole шишенце Р.Словенија 15.06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
20 мл Скопје 

CANESTEN 1 вагинален Лекот може да се издава само со 3AYER PHARMA 09-2209/99 
лекарски рецепт (Р) 

0,5 д Љубљана ОД 
clotrimazole кутија Р Словенија 15.06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д.о о 
1 вагиналета Скопје 

CANESTEN 3 вагиналети Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 09-4355/98-2 
лекарски рецепт (Р) 

О, 2 д Љубљана од 
clotrimazole кутија Р.Словенија 15.062000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
3 вагиналети Скопје 

CANESTEN 3 вагинален крем Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 09-2207/99 
лекарски рецепт (Р). 

2% Љубљана ОД 
clotrimazole туба Р Словенија 15 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 г Скопје 

CANESTEN 3/CANESTEN kombl вагиналети+крем Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 16-1272/00 
лекарски рецепт (Р) 

clotrimazole 
0.2 д+1% Љубљана од 

clotrimazole кутија Р Словенија 15 06.2000 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
3 вагинален и туба со Скопје 
20 г крем 
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CAPTOPRIL таблети Лекот може да се издава само со SOPHARMA Ead 09-830/98 
лекарски рецепт (Р) 

25 mg Софија ОД 
captoprll кутиЈа Р Бугарија 02 06 2000 

CO ЕНЕРГОМАРКЕТ ДОО 
40 таблети Скопје 

CARBOPLATIN концентрат за Лекот може да се применува само EBEWE Arzneimittel GmbH 16-7581/00 
раствор за инфузија во здравствена организација (3) 
10 mg/ml Унтерах од 

carboplatln шишенце Австрија 28 07 2000 
со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
15 мл Скопје 

CEFACLOR капсули Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-8452/99 
лекарски рецепт (Р) 

250 mg СКОПЈО од 
cefaclor шишенце Р Македонија 23 05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

16 капсули Скопје 

CEFACLOR капсула Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-8453/99 
лекарски рецепт (Р) 

500 mg Скопје ОД 
cafaclor шишенце Р.Македонија 23.05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

16 капсули Скопје 

CEFACLOR прашок за орална Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-8454/99 
суспензија лекарски рецепт (Р). 
250 mg / 5ml Скопје ОД 

cefaclor шише Р Македонија 23 05 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

хемиска, козметичка индустрија 
40 г сува смеса за Скопје 
припрема на 60 мл 

CEFACLOR прашок за орална Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-8455/99 
суспензија лекарски рецепт (Р). 
125 mg/ 5ml Скопје од 

cefaclor шише Р Македонија 23 05.2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

хемиска, козметичка индустрија 
30 г сува смеса за Скопје 
припрема на 60 мл 

CEFALEKSIN калсули Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 16-5962/00 
лекарски рецепт (Р) 

250 mg Радовиш од 
cafalaxln кутија Р Македонија 10 07.2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

16 капсули (блистер) Радовиш 

CEFALEKSIN калсули Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 16-5963/00 
лекарски рецепт (Р) 

250 mg Радовиш ОД 
cafalaxln кутија Р. Македонија 10.07.2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

100 капсули Радовиш 
(блистер) 

CEFALEXIN прашок за орална Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-3314/99 
суспензија лекарски рецепт (Р) 
250 mg / 5ml Радовиш од 

cafalaxln шише Р Македонија 17 12 1999 
со АД ЈАКА 80 - диететска. 

козметичка и фармацевтска 
индустрија 

сува смеса за Радовиш 
приготвување на 100 
мл суспензија 

CEFALEXIN капсули Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-3312/99 
лекарски рецепт (Р) 

cafalaxln 
500 mg Радовиш од 

cafalaxln кутија Р Македонија 1712 1999 
со АД ЈАКА 80 - диететска. 

козметичка и фармацевтска 
индустрија 

16 калсули (6л петер) Радовиш 

CEFALEXM калсули Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-3313/99 
лекарски рецепт (Р) 

500 mg Радовиш од 
cafalaxln кутија Р Македонија 17 121999 

со АД ЈАКА 80-диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

100 капсули (блистер) Радовиш 
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CEFOBID прашок за инјекции Лекот може да се применува само PFIZER llaclari А Ѕ 09-7399/99 
во здравствена организација (3) 

i g Истанбул од 
cefoperazone КуТИЈЗ Турција 23 05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

1 Јшишенце Скопје 

CEFOTAKSIM прашок за инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-6533/99 
во здравствена организација (3) 

1fl Љубљана ОД 
cefotaxlme кутија Р Словенија 28 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈе д о о 
1 шишенце 

, 

Скопје 

CEFOTAKSIM прашок за инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-6532/99 
во здравствена организација (3) 

2д Љубљана ОД 
cefotaxime кутија Р Словенија 28 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
1 шишенце Скопје 

CELLCEPT филм таблети Лекот може да се издава само со SYNTEX Puerto Rico Inc 09-119/98 
лекарски рецепт (Р) 

500 mg Хумакао ОД 
mycofenolate mofetil кутија Порто Рико 09 03 2000 

со ПРО-МЕДИКА д о о 
50 филм таблети Скопје 
(блистер) 

CELLCEPT капсули Лекот може да се издава само со SYNTEX Puerto Rico Inc 09-118/98 
лекарски рецепт (Р) 

mycofenolate mofetir 
250 mg Хумакао од 

mycofenolate mofetir кутија Порто Рико 09 03 2000 
со ПРО-МЕДИКА д о о 
100 капсули (блистер) Скопје 

CEPHALEXIN капсули Лекот може да се издава само со BALKANPHARMA-RAZGRAD 09-4784/96 
лекарски рецепт (Р) 

500 mg 
лекарски рецепт (Р) 

Разград од 
cefalexin кутија Р Бугарија 14 06 2000 

со РЕПЛЕК АД 
20 капсули (блистер) Скопје 

CEPHALEXIN капсули Лекот може да се издава само со BALKANPHARMA-RAZGRAD 09-4782/96 
лекарски рецепт (Р) 

250 mg Разград од 
cefalexin кутија Р Бугарија 14 06 2000 

со РЕПЛЕК АД 
20 капсуЛи (блистер) Скопје 

CHLORAMPHENICOL маст за очи Лекот може да се издава само со KRKA 09-3890/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 тд/1 д Ново Место од 
chloramphenicol туба Р Словенија 27 07 2000 

со КРКА - ФАРМА д о о 
5 г Скопје 

CINARIZIN forte таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-6519/99 
лекарски рецепт (Р) 

75 mg Љубљана од 
clnnarlzine кутиЈа Р Словенија 26 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
50 таблети (блистер) Скопје 

CINEDIL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-1208/99 
лекарски рецепт (Р) 

75 mg Скопје од 
clnnarlzine шишенце Р Македонија 19 07 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, / 
хемиска, козметичка индустрија 

50 таблети Скопје 

CIPRINOL раствор за инфузија Лекот може да се применува само KRKA 09-1856/99 
во здравствена организација (3) 

200mg/100mi Ново Место ОД 
clprofioxacin кут^Ја Р Словенија 2911 1999 

со КРКА - ФАРМА д о о 
1 шишенце од 100 мл Скопје 

CIPRINOL раствор за инфузија Лекот може да се применува само KRKA 09-1855/99 
во здравствена организација (3) 

100mg / 50ml Ново Место од 
clprofioxacin кутија Р Словенија 2911 1999 

со КРКА - ФАРМА д о о ч 
1 шишенце од 50 мл Скопје 

С IP ROB AY 200 раствор за инфузија Лекот може да се применува само BAYER PHARMA 16-1273/00 
во здравствена организација (3) 

200 mg/100 ml Љубљана од 
clprofioxacin кутија Р Словенија 15 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о / 
1 шишенце од 100 мл Скопје "" 
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CIPROBAY 250 

ciprofloxacln 

таблети 

250 mg 
кутија 
CO 
10 таблети 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BAYER PHARMA 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-2208/99 

ОД 
15 06 2000 

CIPROBAY 400 

ciprofloxacln 

раствор за инфузија 

400 mg/200 ml 
кутија 
со 
1 шишенце од 200 мл 

Лекот може да се применува само 
во здравствена организација (3) 

BAYER PHARMA 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

16-1274/00 

О/! 
15.06 2000 

CIPROBAY 500 

ciprofloxacln 

таблети 

500 mg 
кутија 
со 
10 таблети 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BAYER PHARMA 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

'09-2212/99 

од 
15 06 2000 

CIPROFLOXACIN 

ciprofloxacln 

филм таблети 

250 mg 
кутиЈа 
со 
20 филм таблети 
(блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

BALKANPHARMA-DUPNIT2A 09-834/98 

Дупница од 
Р.Бугарија 21 06 2000 
РЕПЛЕК АД 
Скопје 

clsplatln 

концентрат за Лекот може да се применува само EBEWE Arzneimittel GmbH 
раствор за инфузија во здравствена организација (3) 
0,5 mg/ml 
шишенце 

20 мл 

Унтерах 
Австрија 
Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

16-6726/00 

ОД 
28.07.2000 

cisplatin 

концентрат за Лекот може да се применува само EBEWE Arzneimittel GmbH 
раствор за инфузија во здравствена организација (3) 
0,5 mg/ml 
шишенце 

100 мл 

Унтерах 
Австрија 
Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

16-6727/00 

од 
28 07 2000 

CITERAL 

ciprofloxacln 
250 mg 
шишенце 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р) 

09-6073/99 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
14 06 2000 

ciprofloxacln 

таблети 

500 mg 
шишенце 
со 

10 таблети 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р) 

09-6072/99 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
14 06 2000 

CITERAL 

ciprofloxacln 

капки за очи 

0 3% 
шишенце 

5 мл раствор 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р) 

09-8608/99 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
23 05 2000 

ciprofloxacln 

инјекции 

100 mg/10 ml 
кутија 

5 ампули од 10 мл 

Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 
во здравствена организација (3) 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

09-6071/99 

ОД 
14 06 2000 

enoxaparln 

раствор за инјекции 

80 mg/0 8ml 
кутија 

Лекот може да се применува само BELLON RHONE-POULENC RORE 16-6633/00 
во здравствена организација (3) 

Монруж од 
Франција 22 06 2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

CISPLATIN 

CISPLATIN 

CfTERAL 

CfTERAL 

CLEXANE 
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име на лек 

INN/генеричм 

фармацевтска 
дозажна форма 
и пакување 

начин на издавање производител 

застапник 

број и датум 
на решението 

2 веќе наполнети 
медицински 
инјекциони шприцеви 
од 0.8 мл 

Скопје 

enoxaparin 

раствор за инјекции 

20 mg/0 2ml 
кутија 
со 

2 веќе наполнети 
медицински 
инјекциони шприцеви 
од 0 2 мл 

Лекот може да се применува само BELLON RHONE-POULENC RORE 09-8458/99 
во здравствена организација (3) 

Монруж 
Франција 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
27 03 2000 

CLEXANE 

enoxaparin 

раствор за инјекции 

60 mg/0 6ml 
кутија 
со 

2 веќе наполнети 
медицински 
инјекциони шприцеви 
одОбмл 

Лекот може да се применува само BELLON RHONE-POULENC RORE 16-6632/00 
во здравствена организација (3) 

Монруж од 
Франција 22 06 2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

CLEXANE 

enoxaparin 

раствор за инјекции 

100 mg/ml 
кутија 
со 

2 веќе наполнети 
медицински 
инјекциони шприцеви 
од 1 мл 

Лекот може да се применува само BELLON RHONE-POULENC RORE 16-6634/00 
во здравствена организација (3) 

Монруж од 
Франција 22.06.2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

enoxaparin 

раствор за инјекции 

40 mg/0 4ml 
кутија 
со 

2 в4ќе наполнети 
медицински 
инјекциони шприцеви 
од 0.4 мл 

Лекот може да се применува само BELLON RHONE-POULENC RORE 09-8459/99 
во здравствена организација (3) 

Монруж од 
Франција 27 03 2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

CLIMEN 

c y p r o t e r o n e , 
e t m n y l e s t r a d i o l 

дражен 

кутија 
со 
21 дражеа во 
календарско 
пакување (11 бели+10 
розеви) 

Лекот може да се издава само со SCHERING Ѕ А 
лекарски рецепт (Р) 

Ли-Ле-Ланои 
Франција 
Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

09-5143/98 

од 
30 12 1999 

CLOXACILLIN капсули 

250 mg 
шишенце 

16 капсули 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-4103/99 
лекарски рецепт (Р) 

СкопЈв од 
Р Македонија 22 06 2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

COAXIL таблети Лекот може да се издава само со Les Laboratcxres SERVIER 
лекарски рецепт (Р) 

12,5 mg Гиди 
кутија Франција 
со МИНЕКС - МИЛ ДОО. 
30 таблети (блистер) Скопје 

09-7187/99 

ОД 
27.07.2000 

CODEINIPHOSPHATIS 

30 mg 
кутија 
со 

10 таблети (стрип) 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-2551/99 
лекарски рецепт (Р). 

Скопје од 
Р.Македонија 09 03 2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

COFFEDON 

paracetamol, propyphenazone, 
caffeine 

таблети 

250/210/50 mg 
кутија 

500 таблети (стрип) 

Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 
лекарски рецепт (Р) 

Радовиш 
Р Македонија 

09-992/99 

ОД 
24.08.1999 

АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

CLEXANE 

1 2 3 4 5 
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COFFEDON 

paracetamol, propyphenazone, 
caffeine 

250/210/50 mg 
кутија 

10 таблети (стрип) 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

Радовиш 
Р Македонија 

АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

09-8121/99 

од 
06 04 2000 

CONTROLOC 

pantoprazole 

филм таблети 

40 mg 
шишенце 

14 филм таблети 

Лекот може да се издава само со BYK GULDEN GmbH 
лекарски рецепт (Р) 

Констанц 
Р Германија 
ФАРМАХЕМ КОМЕРЦ ДОО 
Скопје 

09-7970/99 

ОД 
26 07 2000 

CONTROLOC 

pantoprazole 

прашок за инјекции Лекот може да се применува само BYK GULDEN GmbH 
во здравствена организација (3) 

40 mg Констанц 
кутија Р Германија 
со ФАРМАХЕМ КОМЕРЦ ДОО 
1 шишенце Скопје 

од 
26 07 2000 

cycfophosphamide 

прашок за инјекции Лекот може да се применува само BRISTOL-CARIBBEAN !пс 

200 mg 
кутија 

1 шишенце 

во здравствена организација (3) 
МаЈагез 
Порто Рико 
Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

од 
23 11 1999 

CYTOXAN 

cyclophosphamide 

прашок за инјекции Лекот може да се применува само BRISTOL-CARIBBEAN Inc 

500 mg 
кутија 
со 
1 шишенце 

I 

во здравствена организација (3) 
Мајагез 
Порто Рико 
Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

од 
23 11 1999 

prednizolon 

Лекот може да се издава само со MERCK KGa А 
лекарски рецепт (Р) 

Дармштадт 
Германија 
ВАРУС дооел 

50 таблети (блистер) Скопје 

таблети 

50 mg 
кутија 

16-5414/00 

ОД 
23 06 2000 

DECORTIN Н 

prednizolon 
20 mg 
кутија 

50 таблети(блистер) 

Лекот може да се издава само со MERCK KGa А 
лекарски рецепт (Р) 

Дармштадт 
Германија 
ВАРУС дооел 
Скопје 

од 
23 06 2000 

DECORTIN Н 5 

prednizolon 

Лекот може да се издава само со MERCK KGa А 
лекарски рецепт (Р) 

Дармштадт 
Германија 
ВАРУС дооел 

20 таблети (блистер) Скопје 

5 mg 
кутија 

од . 
23 08 1999 

diflucortolone 
1 mg/g 
туба 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р) 

16-3662/00 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
19 07 2000 

diflucortolone 
1 mg/g 
туба 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р) 

16-3663/00 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
19 07 2000 

silver sulfadlazlne 
10 mg/1 д 
туба 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

од 
28 06 2000 

dlosmln, hesperldln 

филм таблети 

450/50 mg 
кутија 

30 филм таблети 
(блистер) 

Лекот може да се издава само со 
пекарски рецепт (Р) 

Les Laboratoires SERVIER 

Гиди 
Франција 
МИНЕКС - МИП д о о 
Скопје 

ОД 
27 .07 .2000 

1 2 3 4 5 
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DIAZEPAM дражен Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 иа-5125/99 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Радовиш ОД 
dlazepam кутија Р Македонија 21 02 2000 

CO АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

30 дражен (блистер) Радовиш 

DIAZEPAM дражен Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-5124/99 
лекарски рецепт (Р) 

2mg Радовиш од 
diazepam кутија Р Македонија 21 02 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 

име на лек фармацевтска начин на издавање производител број и датум 
дозажна форма на решението 

INN/генеричко Hub и пакување застапник 

1 2 3 4 5 
индустрија 

30 дражен (блистер) Радовиш 

DIAZEPAM ,таблети Лекот може да се издава само со BALKANPHARMA-DUPNITZA 09-833/98 
лекарски рецепт (Р) 

5mg Дупница од 
diazepam кутија Р Бугарија 28 06 2000 

со РЕПЛЕК АД 
20 таблети (блистер) Скопје 

DIFLAZON калсули Лекот може да се издава само со KRKA 09-350/99 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Ново Место од 
fluconazole кутија Р Словенија 24.08 1999 

со КРКА - ФАРМА д о о 
7 калсули Скопје 

DIFLAZON капсули Лекот може да се издава само со KRKA 09-348/99 
лекарски рецепт (Р). 

150 mg Ново Место од 
fluconazole кутија Р Словенија 24 08 1999 

со КРКА - ФАРМА ДОО 
1 капсула Скопје 

DIFLAZON капсули Лекот може да се издава само со KRKA 09-349/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Ново Место од 
fluconazole кутија Р Словенија 24 08 1999 

со КРКА-ФАРМА д о о 
28 капсули Скопје 

DIFLAZON капсули Лекот може да се издава само со KRKA 09-351/99 
лекарски рецепт (Р) 

200 mg Ново Место од 
fluconazole кутија Р Словенија 24 081999 

со КРКА - ФАЧМА ДОО 
20 капсули Скопје 

DIKLOFENAK forte филм таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-2532/99 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Радовиш од 
dlclofenac кутија Р Македонија 13 04 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20 филм таблети Радовиш 
(блистер) 

DILTIAZEM таблети Лекот може да се издава само со BALKANPHARMA-DUPNITZA 009-587/98 
лекарски рецепт (Р) 

60 mg Дупница од 
dlltlazem кутија Р Бугарија 14 06 2000 

со РЕПЛЕК АД 
50 таблети (блистер) Скопје 

DIMYCON капсули Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-5883/2-99 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Скопје од 
fluconazole шишенце Р Македонија 09 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

7капсули Скопје 

DIMYCON капсули Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-5883/3-99 
лекарски рецепт (Р) 

150 mg Скопје ОД 
fluconazole шишенце Р Македонија 09 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска 
хемиска козметичка индустрии 

1 капсула Скопје 



11 декември 2000 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 103 - Стр 5459 

1 2 з 4 5 

DIMYCON раствор за инфузија Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-5883/99 
во здравствена организација (3) 

2 mg/1 ml Скопје ОД 
fluconazole шишенце Р Македонија . 09 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

100 мл Скопје 

DНАМ IN таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-6518/99 
лекарски рецепт (Р) 

2.5 mg Љубљана од 
dihydroergotamine кутија Р Словенија 30 06.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕд О О 
20 таблети (блистер) Скопје 

DITAMIN раствор Лекот може да се издава само со LEK 09-6517/99 
лекарски рецепт (Р) 

2 mg/1 ml Љубљана од 
dihydroergotamine стаклено шишенце Р Словенија 30 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
30 мл Скопје 

DIVERIN тел Лекот може да се издава само со LEK 09-4567/2-98 
лекарски рецепт (Р) 

50Д Љубљана од 
ibuprofen стаклено шише Р Словенија 1511 1999 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
30 г (со дозер) Скопје 

DIVERIN дражен Лекот може да се издава само со LEK 09-4567/98 
лекарски рецепт (Р) 

200 mg Љубљана од 
ibuprofen кутија Р Словенија 1511 1999 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 дражен (блистер) Скопје 

DOKSICIKLIN капсули Лекот може да се издава само со ЈАКА 804 09-3489/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Радовиш ОД 
doxycycline шишенце Р Македонија 1304 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 

100 капсули ' 
индустрија 

100 капсули ' Радовиш 

DOKSICIKLIN капсули Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-3788/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Радовиш од 
doxycycline шишенце Р Македонија 13 04 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

5 капсула Радовиш 

DOXORUBICIN концентрат за Лекот може да се применува само EBEWE Arzneimittel GmbH 09-5015/99 
раствор за инфузија во здравствена организација (3) 
2 mg/ml Унтерах ОД 

doxorubicin шишенце Австрија 28 07 2000 
со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
5 мл Скопје 

DOXORUBICIN концентрат за Лекот може да се применува само EBEWE Arzneimittel GmbH 16-5351/00 
раствор за инфузија во здравствена организација (3) 
2 mg/ml Унтерах од 

doxorubicin шишенце Австрија 28.07 2000 
со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
25 мл Скопје 

DOXYCYCLIN капсули Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 16-5499/00 
лекарски рецепт (Р). 

100 mg Скопје од 
doxycycline шишенце Р Македонија 21 06.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

100 калсули Скопје 

DOXYCYCLIN капсули Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 16-5500/00 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Скопје ОД 
doxycycline шишенце Р Македонија 21 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

5 капсула Скопје 

DOXYCYCLIN капсули Лекот може да се издава само со BALKANPHARMA-RAZGRAD 09-478/96 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Разград од 
doxycycline кутија Р Бугарија 21 06 2009 

со РЕПЛЕК АД 
6 капсули (блистер) Скопје 



Стр. 5460 -Бр. 103 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И декември 2000 

1 2 3 4 5 

DUGEN forte инјекции Лекот може да се применува само HEMOFARM 09-4700/98 
во здравствена организација (3) 

500 mg/3,3 ml Вршац од 
medroxyprogesterone шишенце СР Југославија 18 01 2000 

CO ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ДОО 
3 3 мл водена Скопје 
суспензија 

DUOBLOC таблети за џвакање Лекот може да се издава и без LEK 09-4788/98 
лекарски рецепт (БР) 

400/400/40 mg Лфбљана ОД 
aluminium hydroxide, magnesium кутија Р словенија 26 06 2000 
hydroxide, sime^fkon 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 таблети (блистер) Скопје 

EBRANTIL 30 retard капсули BYK GULDEN GmbH 09-4950/98 
30 mg Констанц од 

urapidil кутија Р Германија 30 12 1999 
со ФАР MAX Е М КОМЕРЦ ДОО 
50 капсули (блистер) Скопје 

ECALIN спреј Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-3881/99 
лекарски рецепт (Р) 

Радовиш од 
econazole шишенце Р Македонија 01 03 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

50 г Радовиш 

ECALIN вагитории Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-3880/99 
лекарски рецепт (Р) 

150 mg Радовиш од 
econazole кутија Р Македонија 01 03 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

3 вагитории Радовиш 

ECALIN крем Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-3879/99 
лекарски рецепт (Р) 

1 % Радовиш од 
econazole туба Р Македонија 01 03 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

30 г Радовиш 

ECOSAL раствор за Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-1702/99 
дезинфекција во здравствена организација (3) 
10% Скопје од 

benzalkonium пластична кантичка Р Македонија 19 07.2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
10 л Скопје 

ECOSAL раствор за Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-1703/99 
дезинфекција во здравствена организација (3) 
10% Скопје од 

benzalkonjum пластично шише Р Македонија 19 07 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
1 л Скопје 

EDEMID forte таблети Лекот може да се издава само со LEK 16-5975/00 
лекарски рецепт (Р) 

500 mg Љубљана од 
furosemide стаклено шишенце Р Словенија 10 07 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 таблети Скопје 

EDEMID forte раствор за инјекции Лекот може да се применува само LEK 16-5976/00 
во здравствена организација (3) 

furosemide 
250 mg/10 ml Љубљана од 

furosemide кутија Р Словенија 10 07 2000 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
5 ампули од 10 мл Скопје 

EDIL капки за нос Лекот може да се издава и без ЈАКА 80 16-5411/00 
лекарски рецепт (БР) 

oxymetazoline 
0 025% Радовиш од 

oxymetazoline шишенце Р Македонија 22 05 2000 
со АД ЈАКА,80 - диететска, 

козметичка и фармацевтска 

10 мл раствор 
индустрија 

10 мл раствор Радовиш 

EOIL капки за нос Лекот може да се издава и без ЈАКА 80 16-5412/00 
лекарски рецепт (БР) 

0 05% Радовиш ОД ^ 
oxymetazoline шишенце Р Македонија 22 05 2 00 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 

10 мл раствор 
индустрија 

10 мл раствор Радовиш 
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EGLONYL раствор за орална Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-2440/99 
употреба лекарски рецепт (Р) 
25 mg/5 ml Скопје од 

sulpiride шишенце Р Македонија 30 12 1999 sulpiride 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
120 мл Скопје 

EGLONYL инјекции Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-2442/99 
во здравствена организација (3) 

100 mg/2 ml Скопје ОД 
' sulpiride кутиЈа Р Македонија 30 12 1999 ' sulpiride 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 ампули од 2 мл Скопје 

EGLONYL капсули Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-2439/99 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Скопје од 
sulpiride шишенце Р Македонија 30 12 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 капсули Скопје 

EGLONYL forte таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-2441/99 
лекарски рецепт (Р) 

200 mg Скопје од 
sulpiride шишенце Р Македонија 30 12 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

12 таблети Скопје 

ENALAPRIL 10 таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-8533/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Радовиш ОД 
enalapril кутиЈа Р Македонија 22 05 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20 таблети (блистер) Радовиш 

ENALAPRIL 20 таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-8540/99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Радовиш од 
enalapril кутија Р Македонија 22 05 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20 таблети (блистер) Радовиш 

ENALAPRIL 5 таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-8464/99 
лекарски рецепт (Р) 

enalapril 
5 mg Радовиш од 

enalapril кутија Р Македонија ; 22 05 2000 
со АД ЈАКА 80 - диететска. 

козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20 таблети(блистер) Радовиш 

EPIAL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-2016/99 
лекарски рецепт (Р) 

carbamazepine 
200 mg Скопје од 

carbamazepine шишенце Р Македонија 19 07 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
50 таблети Скопје 

ERGOTYL раствор за инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-6505/99 
во здравствена организација (3) 

0 2 mg/1 ml Љубљана од 
methylergometrine кутија Р Словенија 28 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
50 ампули од 1 мл Скопје 

ERGOTYL раствор Лекот може да се издава само со LEK 09-6504/99 
лекарски рецепт (Р) 

0,25 mg/1 ml Љубљана ОД 
methylergometrine шишенце Р Словенија 28 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
15 мл + пластичен Скопје 
шприц дозер 

ESSENTIALE forte N капсули Лекот може да се издава само со А NATTERMANNACie GmbH 16-1419/00 
лекарски рецепт (Р) 

300 mg Кепи од 
phospholipids кутија Р Германија 23 05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

100 калсули (блистер) Скопје 

ESSENTIALE forte N калсули Лекот може да се издава само со А NATTERMANNSCie GmbH 16-1418/00 
лекарски рецепт (Р) 

300 mg Кепи од 
phospholipids кутија Р Германија 23 05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, , 
хемиска, козметичка индустрија 

30 капсули (б л петер) Скопје ) 
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ESSENTIALE N раствор за инјекции Лекот може да се применува само A.NATTERMANNACJe.GmbH 09-7008/99 
во здравствена организација (3) 

250 mg/5 ml Кепи OA / 
ptioapholiplds кутија Р.Германија 23.05.2000 

со \ АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

5 ампули од 5 мл Скопје 

ETAMBUTOt таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-1162/99 
лекарска рецепт (Р) 

400 mg Скопје ОД 
ethambutol шишенце Р.Македонија 08.06.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

100 таблети Скопје 

FAMOSAN таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-2018/99 
пекарски рецепт (Р) 

40 mg Скопје ОД 
famotidine кутија Р Македонија 27.12.1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

10 таблети(6лпетер) Скопје 

FAMOSAN таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-2019/99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Скопје ед 
famotidiiw кутија Р.Македонија 2712 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија t 20 таблети (блистер) Скопје 

FARMORUBICIN RO прашок за инјекции Лекот може да се применува само PHARMACIA4UPJOHN Ѕ р А 09-7480/2-99 
во здравствена организација (3) 

50 mg Милано ОД 
eplrublcin кутија Италија 09 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

1 шишенце Скопје 

FARMORUBICIN RO прашок за инјекции Лекот може да се применува само ! PHARMACIAAUPJOHN Ѕ р А 09-7480/99 
во здравствена организација (3) 

10 mg Милано ОД 
epirublcin кутија Италија 0903 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

1 шишенце + 1 ампула Скопје 
од 5 мл со 
растворувач 

FELORAN филм таблети Лекот може да се издава само со BALKANPHARMA-OOPNITZA 09-1863/90 
лекарски рецепт (Р) 

25 mg Дулмица ОД 
cHctofenac KyTiqa Р Бугарија 14 06.2000 

СО РЕПЛЕК АД 
30 филм таблети Скопје 
(блистер) 

FENALOIN таблети Лекот може да се издава и без LEK 09-4906/96 
лекарски рецепт (БР) 

300/200/60 mg Љубљана ОД 
paracetamolacetiteattcttf\a kiselina, кутија Р.Словенија 1511 1999 

coffeln 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
30 таблети (блистер) Скопје 

FENORIN сируп Лакот може да се издава само со LEK 16-6177/00 
лекарски рецепт (Р) 

250 тд/5 ml Љубљана од 
carboclisteine шишенце Р.Словенија 27 07 2000 

со ЛЕК-СКОЛЈЕ ДОО. 
120 мл Скопје 

FENORIN P сируп Лекот може да се издава само со LEK 16-6176/00 
лекарски рецепт (Р) 

125 mg/5 ml Љубљана ОД carbocisteine 
шишенце Р.Словеиија 27 07.2000 
со ЛЕК-СКОПЈЕ до.о 
120 мл Скопје 

FOLAN таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 16-3154/00 
лекарски рецепт (Р) 

follca acid 
5 mg Радовиш од 

follca acid кутија Р Македонија 02 06 2000 
со АД ЈАКА 80 -диететска, 

козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20 таблети (блистер) Радовиш 

FORTEPEN инјекции Лекот може да се применува само BIOCHEMIE GesmbM 09-5635/96 
во здравствена организација (3) 

0 4 Mega IE Кундл ОД 
benxyipenicUlin. кутија Австрија 09 03 2000 
pracaine0benzutpenicttin 

со РЕПЛЕК АД 
100 шишенца Скопје 
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FORTEPEN инјекции Лекот може да се применува само BIOCHEMIE GesmbH 09-5634/96 
во здравствена организација (3) 

4 Mega IE Кундл од 
benzyipentciUm, кутија Австрија 09 03 2000 
procaine-benzylpenicillm 

CO РЕПЛЕК АД 
50 шишенца Скопје 

FURANTHRfL раствор за инјекции Лекот може да се применува само SOPHARMA Ead 09-831/98 
во здравствена организација (3) 

10 mg/ml Софија од 
furosemide кутија Р Бугарија 02 06 2000 

со ЕНЕРГОМАРКЕТ д о о 
10 ампули од 2 мл Скопје 

GARAMYCIN - раствор за инјекции Лекот може да се применува само KRKA" 09-3892/99 
во здравствена организација (3) 

80 mg/2 ml Ново Место од 
gentamicin кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА - ФАРМА ДОО 
10ампулиод2мл Скопје 

GASTEROGEN филм таблети Лекот може да се издава само со FARAN Laboratories ѕ а 09-2045/98 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Атина од 
famotidlne fcyTMja Грција 24 08 1999 

со МИРЈАМ-МЕДИКАЛ ДОО 
20 филм таблети Гевгелија 
(блистер) 

GASTROZEM таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-4105/99 
- лекарски рецепт (Р) 

25 mg Скопје од 
plrenzepine кутиЈа 

v 
Р Македонија 21 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

20 таблети (блистер) Скопје 

GELOFUSINE раствор'за инфузија Лекот може да се применува само В BRAUN MELSUNGEN AG 09-2944/98 
во здравствена организација (3) 

4% Мелсунген од 
gelatin полиетиленско шише Германиј,а 23 11 1999 

со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
500 мл Скопје 

GENTAMICIN маст Лекот може да се издава само со LEK 09-6512/99 
лекарски рецепт (Р) 

0,1% Љубљана ОД 
gentamicin туба Р Словенија 30 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
15 г Скопје 

GENTAMICIN раствор за инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-6516/99 
во здравствена организација (3) 

120 mg/2 ml Љубљана ОД 
gentamicin кутија Р Словенија 30 06 2000 

со - ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
10 ампули од 2 мл Скопје 

GENTAMICIN раствор за инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-6513/99 
во здравствена организација (3) 

20 mg/2 ml Љубљана ОД 
gentamicin кутија Р Словенија 30 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
10 ампули од 2 мл Скопје 

GENTAMICIN инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-6514/99 
во здравствена организација (3) 

gentamicin 
40 mg/2 ml Љубљана ОД gentamicin кутија Р Словенија 30 06 2000 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
10ампулиод2 мл v Скопје 

GENTAMICIN раствор за инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-6515/99 
во здравствена организација (3) 

gentamicin 
80 mg/2 ml Љубљана од 

gentamicin кутија Р Словенија 30 06 2000 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
to ампули од 2 мл Скопје 

GENTAMYCM раствор за инјекции Лекот може да се применува само SOPHARMA Ead 09-836/98 
во здравствена организација (3) 

gentamicin 
40 mg/ml Софија од gentamicin кутија Р Бугарија 02 06 2000 
со ЕНЕРГОМАРКЕТ ДОО 
10 амлули од 1 мл Скопје 

GENTAMYCIN раствор за инјекции Лекот може да се применува само SOPHARMA Ead 09-835/98 

80mg/2m! 
во здравствена организација (3) 

gentamicin 
80mg/2m! Софија од gentamicin кутија Р Бугарија 02 06 2000 
со ЕНЕРГОМАРКЕТ ДОО 
10 ампули од 2 мл Скопје 
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GESTORMONE таблети Лекот може да се издава само со ZORKA PHARMA 09-3873/95 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Шабац ОД 
alilestrenol кутиЈа СР Југославија 21 06 2000 

CO МАКФАРМ д о о 
20 таблети Скопје 

GLIBEDAL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 16-3843/00 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg СкопЈе ОД 
glibenclamide шишенце Р Македонија 19 07 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети Скопје 

GLIBENCLAMID таблети Лекот може да се издава само со NIHFI 09-585/98 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Софија ОД 
glibenclamide кутиЈа Р Бугарија 02 06 2000 

со ЕНЕРГОМАРКЕТ д о о 
60 таблети(блистер) Скопје 

GLIBENESE таблети Лекот може да се издава само со PFIZER Ѕ А 09-8450/99 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Брисел ОД 
glipizide кутија Белгија 23 05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети(блистер) Скопје 

GLUCOBAY 100 таблети.. Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 16 3664/00 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Љубљана ОД 
acarbose кутиЈа Р Словенија 15 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
30 таблети Скопје 

GLUCOBAY 50 таблети Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 16-3665/00 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Љубљана ОД 
acarbose кутија Р Словенија^ 15 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
30 таблети(блистер) Скопје 

GLUCOPHAGE филм таблети Лекот може да се издава само со MERCK-Lipha Sante 09-2749/99 
лекарски рецепт (Р) 

850 mg Семои ОД 
metformin кутија Франција 21 02 2000 

со ВАРУС дооел 
30 филм таблети Скопје 
(блистер) 

GLUCOSUM 25% инјекции Лекот може да се применува само LEK 16-5973/00 
во здравствена организација (3) 

250 mg/1 ml Љубљана ОД 
glucose кутија Р Словенија 10 07 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
50 ампули од 10 мл Скопје 

GLUCOSUM 37% инјекции Лекот може да се применува само LEK 16-5974/00 
во здравствена организација (3) 

370 mg/1 ml Љубљана ОД 
glucose кутија Р Словенија 10 07 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
50 ампул'и од 10 мл Скопје 

GLUCOSUM 50% инјекции Лекот може да се применува само LEK 16-5972/00 
во здравствена организација (3) 

500 mg/1 ml Љубљана ОД 
glucose кутиЈа Р Словенија 10 07 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
50 ампули од 10 мл Скопје 

0LUFORMIN филм таблети Лекот може да се издава само со PLIVA 09-3844/00 
лекарски рецепт (Р) 

850 mg Загреб ОД 
metformin. кутија Р Хрватска 27 07 2000 

со ПЛИВА СКОПЈЕ д о о 
30 филм таблети Скопје 
(блистер) 

GQNAL-F прашок за инјекции Лекот може да се применува само Laboratoires SERONO Ѕ А 16-390/00 
во здравствена организација (3) 

75 IE Аубоне ОД 
follitropin alfa кутија Швајцарија 27 07 2000 

со МИНЕКС - МИП д о о 
1 лио-амлула + 1 Скопје 
ампула со 1 мл 
растворувач 
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GRANOCYTE34 прашок за инјекции Лекот може да се применува само RHONE-POULENC RORER Pharm. 09-7013/99 
во здравствена организација (3) 

263 meg Антони ОД 
lenograstim кутија Франција 23 05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

5 шишенца + 5 веќе Скопје 
наполнети 
медицински 
инјекциони шприцеви 
со 1 мл растворувач + 
2 игли 

HEFEROL капсули Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-1164/99 
лекарски рецепт (Р) 

350 mg Скопје ОД 
ferrous fumarate шишенце Р Македонија 08 06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 капсули Скопје 

HELEX таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-6255/3-99 
лекарски рецепт (Р) 

1 mg Ново Место од 
alprazolam кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА-ФАРМА д о о 
30 таблети Скопје 

HELEX таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-6255/99 
лекарски рецепт (Р) 

0,25 mg Ново Место од 
alprazolam кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА-ФАРМА д о о 
30 таблети Скопје 

HELEX таблети Лекот може да се издава само со KRKA , 09-6255/2-99 
лекарски рецепт (Р) 

0,5 mg Ново Место од 
alprazolam кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА - ФАРМА д о о 
30 таблети Скопје 

HEPATHROMBIN H супозитории Лекот може да се издава само со HEMOFARM ч 09-4591/2-98 
лекарски рецепт (Р) 

Вршац ОД 
heparin+prednlzolon+polldokano кутија СР Југославија 24 08 1999 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ д.оо 
10 супозитории Скопје 

HEPATHROMBIN H маст Лекот може да се издава само со HEMOFARM 09-4591/98 
лекарски рецепт (Р) 

Вршац ОД 
heparin+prednizolon-fcpolidokano туба СР Југославија 24 08 1999 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ д.0 о 
20г Скопје 

HUMALOG инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ А 09-7378/97 
лекарски рецепт (Р) 

Insulin lispro 
100 IE/1 ml Фегершајм ОД Insulin lispro кутија Франција 30 12 1999 
со МАКЕДОНИЈАЛЕК д о о. 
5 карлули од 3 мл Скопје 

HUMALOG-Pen инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ А 09-4916/98 
лекарски рецепт (Р) 

Insulin lispro 
100 IE/ml Фегершајм ОД Insulin lispro кутија Франција 19 06 2000 
со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
5 веќе наполнети Скопје 
медицински 

Скопје 

инјекциони шприцеви 
од 3 мл 

IBUPROFEN дражен Лекот може да се издава само со LEK 09-6522/99 
лекарски рецепт (Р) 

400 mo Љубљана ОД 
Ibuprofen кутија Р Словенија 26 06 2000 

со ЛЕК-СКОЛЈЕ д о о 
30 дражен (блистер) Скопје 

IN8TENON дражен Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-6991/99 
лекарски рецепт (Р) 

20/60/50 mg Скопје ОД 
hexobendine, etofylline, etamlvan шишенце Р Македонија 09 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 дражен Скопје 
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hexobendlne, ttofytlint, etamlvan 

инјекции Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 
во здравствена организација (3) 

(10/100/50 mgV2 ml Скопје ед 
кутија Р.Македонија 09.03.2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

хемиска, козметичка индустрија 
30 ампули од 2 мл Скопје 

INSULATARD ИМ 

Insulin-human (sredno-dolgo 
dejstvo) 

инјекции 

40 IE/1 ml 
кутија 

, 1 шишенце од 10 мл 

Лекот може да се издава само со NOVO NORDtSK А/Ѕ 
лекарски рецепт (Р). 

Багсваерд 
Данска 

РЕПЛЕК АД 
Скопје 

ОД 
27 03.2000 

metamlzole natrium 

таблети 

500 mg 
кутија 
со 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

10 таблети (блистер) 

ЈАКА 80 

Р. Македонија 
АД ЈАКА 80 - диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

16-4286/00 

ОД 
13.07.2000 

JAKAGIN 

metamlzola natrium 

таблети 

500 mg 
кутија 
со 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

500 таблети (блистер) 

ЈАКА 80" 

Р. Македонија 
АД ЈАКА 80 - диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

164287/00 

од 
13.07.2000 

KANSEN 

clotrlmazole 

вагиналети Лекот може да се издава само со ZDRAVUE 
лекарски рецепт (Р). 

0.2 д Лесковац 
кутија СР Југославија 
со ЕСКУЛАП 
3 вагиналети Скопје 

09-1391/99 

ОД 
19.07.2000 

clotrlmazole 

вагинален крем 

2% 
туба 
со 
20 г + 3 пластични 
апликатори 

Лекот може да се издава само со ZDRAVUE 
лекарски рецепт (Р) 

Лесковац 
СР Југославија 
ЕСКУЛАЛ 
Скопје 

09-1392/99 

ОД 
19.07.2000 

KANSEN 

clotrlmazole 

крем 

1% 
туба 
со 
20 г 

Лекот може да се издава само со ZDRAVUE 
лекарски рецепт (Р). 

Лесковац 
СР Југославија 
ЕСКуЛАП 
Скопје 

09-1393/99 

ОД 
, 19 07 2000 

ftnoflbrato 

капсули Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

250 mg Љубљана 
кутија Р.Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д.о о. 
30 капсули (блистер) Скопје 

16-6179/00 

ед 
10.07 2000 

KENALOG 40 

trtamclnolone 

инјекции Лекот може да се применува само KRKA 
во здравствена организација (3) 

40 mg/1 ml Ново Место 
кутија Р.Словенија 
оо КРКА - ФАРМА д,о о. 
5 амлули од 1 мл Скопје 

09-3888/99 

ед 
1303.2000 

KETONAL 

ketoprofen 

капсули 

50 mg 
шишенце 
со 
25 капсули 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р). 

LEK 

Љубовна 
^Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ Д.О.О. 
Скопје 

094537/99 

ОД 
30.06.2000 

KETONAL 

ketoprofen 

инјекции Лекот може да се применува само ЛЕК - СКОПЈЕ 
во здравствена организација (3) 

100mg/2ml Скоф 
кутија Р Македонија 
со ЛЕК-СКОЛЈЕ д о.о 
10 ампули од 2 мл Скопје 

16-6186/00 

ед 
12.05.2000 

KETONAL 

ketoprofen 

супозитории 

100 mg 
кутија 
со 
12 супозитории 

г може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р). ч 

LEK 

Р.Сломмија 
ЛЕК-СКОПЈЕ Д,О.О 
Скопје 

09-6541/99 

ед 
30.06 2000 

1 2 3 4 5 

INSTENON 

JAKAGIN 

KANSEN 

KATALIP 
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крем 

5% 
туба 
со 
зое 

Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д,о о 
Скопје 

09-6538/99 

од 
20 06 2000 

раствор за инјекции Лекот може да се применува само LEK 
во здравствена организација (3) 

100 mg/2 ml Љубљана 
кутија Р Словенија 
со ^ ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
10 ампули од 2 мл Скопје 

09-8538/99 

ОД 
20.06 2000 

капсула Лекот може да се издава само со ЛЕК - СКОПЈЕ 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Скопје 
шишенце Р Македонија 
СО ИЕК-СКОПЈЕ Д,О.О 
25 калсули Скопје 

16-8156/2-00 

ОД 
12.05.2000 

таблети 

100 mg 
шишенце 
СО 
20 таблети 

Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

Љубљана 
Р.Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о. 
Скопје 

09-5540/99 

од 
30.06 2000 

таблети Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р). 

150 mg Љубљана 
шишенце Р.Слоаенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ Д.О.О 
20 таблети Скопје 

09-6539/99 

ОД 
30.06 2000 

капсула Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р). 

150 mg Љубљана 
шишенце Р.Словенија 
со ЛЕК-СКОЛЈЕ Д,О.О. 
16 квпсули Скопје 

09-6531/99 

ОД 
29.06 2000 

раствор за инјекции Лекот може да се применува само UEK 
во здравствена организација (3). 

300 mg/2 ml Љубљана 
кутија Р.Словенка 
со ЛЕК-СКОПЈЕ Д-О.О. 
10 ампули од 2 мл Скопје 

09-6530/99 

ОД 
28.06.2000 

капсула 

150 mg 

Лекот може да се издава само со HEMOFARM 
лекарски рецепт (Р) 

со 
16 калсули (блистер) 

СР Југославија 
ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ Д,О.О. 
Скопје 

09-3316/96 

ед 
16.01.2^00 

2/1 mg 

со 
28 таблети (со 
календар) 

Лекот може да се издава само со NOVO NOROISK А/Ѕ 
лекарски рецепт (Р). 

Багсмврд 
Данска 
РЕПЛЕКАД, 
Скопје 

09-2216/99 

ОД 
27.03.2000 

таблети 

300 mg 
кутија 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

АЛКАЛОИД 

Скопје 
Р.Македонија 

09-2727/99 

ОД 
21 02.2000 

20 таблети (блистер) 

АЛКАЛОИД АД-фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

маст 

0,5 mg/1 о 
Туба 
to 
20 г 

Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р). 

Љубллна 
Р.Словеиир 
ЛЕК-СКОПЈЕ д.о.о 
Скопје 

ед 
26.06.2000 

0,5mgr1 д 
туба 
со 
20г 

Лекот може да се издава само со ЏЕК 
лекарски рецепт (Р). 

Љубљана 
Р.Словенка 
ЛЕК-СКОПЈЕ д.о о. 
Скопје 

09-5468/96 

ед 
26.06.2000 

крем Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р). 

(0.5 mg/1 mgyi д Љубљана 
туба Р.Словеиија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ Д-О.О. 
15 г Скопје 

09-5467/96 

ед 
26.06.2000 

' 1 2 3 4 5 
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KUTERID G 

betamethasone, gentamicln 

2 4 

маст Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

(0,5 mg/1 mg)/1 д Љубљана 
туба Р Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
15 г Скопје 

09-5466/96 

ОД 
26.06.2000 

heparinoid, hijaluronidase 

маст Лекот може да се издава само со1 BAYER PHARMA 
лекарски рецепт (Р). 

(0,5д/150001ЕУ100д Љубљана 
туба 5 Р Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о. 
40 г маст Скопје 

09'2205/99 

ОД 
15.06.2000 

LASONIL N 

heparinoid 

маст Лекот може дѓсв издава само со BAYER PHARMA 
лекарски рецепт (Р) 

0,833 д/100 д Љубљана 
туба Р.Словенија 
со ЛЕКЧЖОПЈЕд,оо 
40 г Скопје 

16-1275/00 

ОД 
15.06.2000 

LEKADOL 

paracetamol 

таблети 

500 mg 
кутија 
со 
20 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ Д,О.О. 
Скопје 

09-7387/99 

ОД 
21.06.2000 

LEKOPTIN 

verapamil 

раствор за инјекции Лекот може да се применува само LEK 
во здравствена организација (3) 

5 mg/2 ml Љубљана 
кутија Р.Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о. 
50 ампули од 2 мл Скопје 

09-5091/98 

ОД 
26.06.2000 

verapamil 

дражен Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р). 

120 mg Љубљана 
кутија Р.Словемија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ Д.О.О. 
20 дражен (блистер) Скопје 

09-5088/98 

ОД 
26.06.2000 

LEKOPTIN 

verapamil 

дражен Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

80 mg Љубљана 
кутија Р Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о 
50 дражен (блистер) Скопје 

09-5089/98 

ОД 
26.06.2000 

LEKOPTIN mite 

verapamil 

дражен Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

40 mg Љубљана 
кутија Р.Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ доо. 
30 дражен (блистер) Скопје 

09-5090/98 

ОД 
26.06.2000 

LEKOPTIN retard 

verapamil 

таблети Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

240 mg Љубљана 
кутија Р.Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
20 таблети (блистер) Скопје 

09-5087/98 

ОД 
26.06 2000 

LEKOTAM 

bromazepam 

таблети 

6 mg 
кутија 
со 
20 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

Љубљана 
Р.Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

16-5971/00 

ОД 
10 07 2000 

LEKOTAM 

bromazepam 

таблети Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р) 

1,5 mg Љубља^а 
кутија Р.Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
30 таблети (блистер) Скопје 

16-5970/00 

од 
10 07.2000 

bromazepam 

таблети Лекот може да се издава само со LEK 
лекарски рецепт (Р). 

3 mg Љубљана 
кутија Р.Словенија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о 
30 таблети (блистер) Скопје 

16-5971/2-00 

ОД 
10.07.2000 

LEKOVIT С-Са 

calcium carbonate, ascorbic acid 

шумливи таблети 

600/500 mg 
пластична туба 
со 
10 шумливи таблети 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

LEK 

Љубљ ана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о 
Скопје 

16-4040/00 

ОД 
21.06.2000 
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1 2 3 4 5 

LЕМОD таблети Лекот може да се издава само со HEMOFARM 09-3321/98 
лекарски рецепт (Р) 

4 mg Вршац од 
methyfprednlaolone шишенце СР Југославија 09 03 2000 

CO ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ Д.О.О 
20 таблети Скопје 

LEMOD DEPO инјекции Лекот може да се применува само HEMOFARMv 09-3323/98 
во здравствена организација (3) 

40mg/ml Вршац од 
methylprednleolone acetate кутија СР Југославија 09.03.2000 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ д.0.0 
10 шишенца no 1 мл Скопје 

LEMOD 80LU инјекции Лекот може да се применува само HEMOFARM 09-3322/98 
во здравствена организација (3) 

20 mg Вршац ОД 
methytprednlsolone tucclnate кутија СР Југославија 09 03.2000 
natrium 

СР Југославија 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ Д.0.0 
15 лио-шишенца + 15 Скопје 
ампули со 1 мл бензин 
алкохол 

LEMOD 80LU инјекции Лекот може да се применува само HEMOFARM 09-3320/98 
во здравствена организација (3) 

500 mg Вршац ОД 
methytprednlaolone succlnate кутија СР Југославија 09.03 2000 
natrium 

СР Југославија 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ДОО 
1 лио-шишенце + 1 Скопје 
ампула со 7.8 мл 
бензин алкохол 

LEMOD SOLU инјекции Лекот може да се применува само HEMOFARM 09-3324/98 
во здравствена организација (3). 

40 mg Вршац ОД 
methylprednlaoione eucclnate кутија СР Југославија 09.03.2000 
natrium 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ Д.0.0 
15 лио- шишенца + 15 Скопје 
амлули со 1 мл бензин 
алкохол 

LENDACIN прашок за инјекции Лекот може да се применува само ЛЕК - СКОПЈЕ 16-6158/00 
во здравствена организација (3). 

250 mg Скопје од 
ceftrtaxone кутија Р.Македонија 12.05.2000 

со ЛЕК-СКОЛЈЕ д.о.о. 
10 шишенца Скопје 

LENDACM прашок за инјекции Лекот може да се применува само ЛЕК - СКОПЈЕ 16-6157/00 
во здравствена организација (3). 

1Q Скопје од 
ceftrtaxone кутија Р.Македонија 12.05.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ Д.О.О. 
10 шишенца Скопје 

LEPROTEK дражин Лекот може да се издава само со ZORAVUE 09-3321/95 
лекарски рецепт (Р). 

35 mg Лесковац од 
allymartn кутија СР Југославија 10.05.2000 

со ЕСКУЛАП 
80 дражен (блистер) Скопје 

UETIZEM филм таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-7722/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Ново Место ОД 
cetlrtrine кутија Р.Словенија 27.07.2000 

00 КРКА-ФАРМА Д.О.О. 
10 филм таблети Скопје 
(блистер) 

LETttEN филм таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-7963/99 
лекарски рецепт (Р). 

10 mg Ново Место ОД 
cetlrtsine к у т ф Р ,Словенија 27.07.2000 

со КРКА - ФАРМА Д,О.О. 
20 филм таблети Скопје 
(блметер) 

LEVOVIST инјекции Лекот може да ое применува само SCHERING AG 09-5138/98 
во здравствена организација (3). 

4 0 Берлин од 
galactoee к у т ф Р.Германија 30.12.1990 

со Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
1 шишенце + 1 ампула Скопје 
со 20 мл вода за 
инјекции 4 1 
миии-комектор + 1 
шприц од 20мл 
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LEVOVIST инјекции Лекот може да се применува само SCHERING AG 09-5137/98 инјекции 
во здравствена организација (3) 

2.5 д Берлин ОД 
fatactose кутија 

со 
1 шишенце + 1 ампула 
со 20 мл вода за 
инјекции +1 
мини-конектор +1 
шприц од 20мл 

Р Германија 
Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

30 12 1999 

LEXILRIM таблети Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

АЛКАЛОИД 16-5597/00-2 

1,5 mg Скопје ОД 
bromazepam кутија Р. Македонија 21.06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети (блистер) Скопје 

LEXILIUM таблети Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

АЛКАЛОИД 16-5597/00 

3 mg СКОПЈВ ОД 
bromazepam кутија Р Македонија 21.06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети (блистер) Скопје 

UEXKJUM таблети Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

АЛКАЛОИД 16-5596/00 

6 mg Скопје ОД 
bromazepam кутија Р. Македонија 21.06 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети (блистер) Скопје 

UNCOCIN раствор за инјекции Лекот може да се применува само PHARMACIAAUPJOHN 09-8504/99 
во здравствена организација (3) 

600 mg/2ml Пуре од 
Hnkomlcln кутија Белгија 23 05.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

1 шишенце од 2 мл Скопје 

LINCOCM капсули Лекот може да се издава само со PHARMACIAAUPJOHN 09-8503/99 
лекарски рецепт (Р) 

500 mg Пуре ОД 
Hnkomlcln кутија Белгија 23 05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

12 капсули (блистер) Скопје 

UNCOHEM инјекции Лекот може да се применува само HEMOFARM 09-3325/98 инјекции 
во здравствена организација (3) 

300 mg/ml Вршац ОД 
ИиконМи кутија СР Југославија 18.01.2000 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ДОО 
10 ампули од 1 мл Скопје 

UNCOHEM инјекции Лекот може да се применува само HEMOFARM 09-3326/98 инјекции 
во здравствена организација (3) 

600 mg/2ml Вршац ОД 
Hnkomlcln кутија СР Југославија 18 01.2000 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ДОО 
10 ампули од 2 мл Скопје 

LIPOBAY таблети Лекот може да се издава само со BAYER PHARMA 09-8376/99 
лекарски рецепт (Р) 

0.2 mg Љублгана ОД 
cerfvastatln кутија Р.Словенија 02 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
30 таблети (блистер) Скопје 

UPOPU9HMN MCT/LCT 20% емулзија за инфузф Лекот може да се применува само B.BRAUN MELSUNGEN AG 09-2948/96 
во здравствена организација (3). 

20% Мелсунген ОД - т.,шт - . ЈЛ - - g 1. n Ml.. шдпсепац vnaeio oo а ора, меит, стаклено шише Германија 23.06 1999 

со Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
800 мл Скопје 

UPOFUNOIN MCT/LCT 20% емулзија за инфузија Лекот може да се применува само В BRAUN MELSUNGEN AG 09-2947/96 

20% 
во здравствена организација (3) 

20% Мелсунген ОД 
WWBeerhN, meslo od eoja, ledtln, стаклено шише Германија 23.06.1999 

со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
100 мл Скопје 

UPOPUNOIN MCT/LCT 10% раствор за инфузија Лекот може да се применува само B.BRAUN MELSUNGEN AG 09-2948/98 
во здравствена организација (3). 

10% Мелсунген ОД hliM, , 1 и in . . I , - -д — -W^KBVnOlf RNM9 OB МЦ^ НОПЦ 
gHoerol 

стаклено шише Германија 23.06.1999 

со Д-Р ,ПАНОВСКИ дооел 
600 мл Смогов 
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LIPOSTAT 

prava statin 

таблети 

20 mg 
кутиЈа 
со 
30 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само са 
лекарски рецепт (Р) 

BRISTOL-MYERS SQUIBB 09-3359/98 

Анагни од 
Италија 2311 1999 
Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

LOGEST 

gestodene, ethlnytestradlol 

дражен Лекот може да се издава само со SCHERING Ѕ А 
лекарски рецепт (Р) 

О 075 / 0 02 mg Ли-Ле-Ланои 
кутија Франција 
со Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
21 дражеа (блистер) Скопје 

09-5144/98 

ОД 
30.08.1999 

LORAM 

lorazepam 

таблети 

2,5 mg 
кутија 
со 
20 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-5470/98 

ОД 
26 06 2000 

LORAM 

lorazepam 

таблети 

1 mg 
кутија 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

30 таблети (блистер) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
Скопје 

09-5471/98 

од 
26 06 2000 

LORATADIN LEK таблети 

10 mg 
кутиЈа 
со 
20 таблети(блистер) 

Лекот може да се издава само со ЛЕК - СКОПЈЕ 
лекарски рецепт (Р) 

Скопје 
Р Македонија 
ЛЕК-СКОПЈЕ доо . 
Скопје 

16-6149/00 

ОД 
12 05 2000 

LORATADIN LEK суспензија Лекот може да се издава само со ЛЕК - СКОПЈЕ 
лекарски рецепт (Р). 

5 mg/5 ml Скопје 
шишенце р Македонија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
120 мл Скопје 

16-6150/00 

ОД 
12 05.2000 

gadopentetlc acid 

инјекции за и в. Лекот може да се применува само SCHERING AG 
употреба во здравствена организација (3) 
469 mg/ml Берлин 
кутија Р.Германија 
со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
1 Шишенце по 20 мл Скопје 

од 
30121999 

MAXIDEX 

dexamethasone 

капки за очи Лекот може да се издава само со ALCON Couvreur 
лекарски рецепт (Р) 

01% Пуре 
пластично шишенце Белгија 
со ДЕУС ОПТИК ДОО 
5 мл Скопје 

од 
1511 1999 

MAXIDEX 

dexamethasone 

маст за очи Лекот може да се издава само со ALCON Couvreur 
лекарски рецепт (Р) 

О 1 % Пуре 
туба Белгија 
со ДЕУС О ИТИЌ д о о 
3.5 г Скопје 

09-417/99 

ОД 
15.11.1999 

MAXIPIME 

cefepime 

прашок за инјекции Лекот може да се применува само BRISTOL-MYERS SQUIBB Ѕ р А 09-3365/98 
во здравствена организација (3) / 

500 mg Сермонета (Латина) од 
кутија Италија 23.11.1999 
со Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
1 шишенце Скопје 

MAXIPIME 

cefepime 

прашок за инјекции Лекот може да се применува само BRISTOL-MYERS SQUIBB Ѕ р ,А. 09-3367/98 
во здравствена организација (3) 

2 д Сермонета (Латина) од 
кутија Италија 23.11.1999 
qo Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
1 шишенце Скопје 

cefepime 

прашок за инјекции 

19 
кутија 
со 
1 шишенце 

Лекот може да се применува само BRISTOL-MYERS SQUIBB Ѕ.р А 
во здравствена организација (3) 

Сермонета (Летина) од 
Италија 23.11.1999 
Д-Р ПАНОВСКИ дооел ѕ 

Скопје 

timolol 

капки за очи 

0,5% 
шишенце-капалка 
со 
5мл раствор 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-6521/99 

ОД 
28.06.2000 

loratadine 

loratadine 

MAXIPIME 

METABLEN 
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METHOTREXAT раствор за инјекции Лекот може да се применува само EBEWE Arzneimittel GmbH 09-7431/2-99 
во здравствена организација (3) 

10 mg/ml Унтерах од 
methotrexate шишенце Австрија 28 07 2000 

со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
5 мл Скопје 

METHOTREXAT концентрат за Лекот може да се применува само EBEWE Arzneimittel GmbH 09-7431/99 
раствор за инфузија во здравствена организација (3) 
100 mg/ml Унтерах од 

methotrexate шишенце Австрија 28 67 2000 
со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
5 мл 1 Скопје 

METRONIDAZOL 1V. BRA UN раствор за инфузија Лекот може да се применува само В BRAUN MELSUNGEN AG 09-2952/98 
во здравствена организација (3) 

0 5% Мелсунген од 
metronidazole кутија Германија 23 08 1999 

со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
10 стаклени шишиња Cwnje 
од 100 мл 

MIRALGIN таблети Лекот може да се издава и без ZORKA PHARMA 09-9870/95 
лекарски рецепт (БР) 

par?cetamo'l 
500 mg Шабац од 

par?cetamo'l кутија GP Југославија 21 06 2000 
со МАКФАРМ д о о 
20 таблети (блистер) Скопје 

MIRALGIN супозитории Лекот може да се издава и без ZORKA PHARMA 09-9872/95 
лекарски рецепт (БР) 

120 mg Шабац од 
paracetamol кутија СР Југославија 21 06 2000 

со МАКФАРМ д о о 
10 супозитории Скопје 

MIRALGIN сируп Лекот може да се издава и бев ZORKA PHARMA 09-9873/95 
лекарски рецепт (БР) 

120 mg/5 ml Шабац ОД 
paracetamol шише СР Југославија 21 06 2000 

со МАКФАРМ д о о 
100 мл Скопје 

MIRALGIN таблети Лекот може да се издава и без ZORKA PHARMA 09-9871/95 
лекарски рецепт (БР) 

500 mg Шабац од 
paracetamol кутија СР Југославија 21 06 2000 

со МАКФАР1Лдоо 
500 таблети (блистер) Скопје 

MODITEN раствор за инјекции Лекот може да се применува само KRKA 09-3894/99 
во здравствена организација (3) 

2,5 mg/1 ml Ново Место ОД 
fluphenazlne кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА - ФАРМА ДОО 
5 ампули од 1 мл Скопје 

MODITEN дражен Лекот може да се издава само со KRKA 09-3895/99 
лекарски рецепт (Р) 

1 mg Ново Место од 
fluphenazlne кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА - ФАРМА д о о 
25 дражен Скопје 

MODITEN дражен Лекот може да се издава само со KRKA 09-3896/99 
лекарски рецепт (Р) 

2,5 mg Ново Место од 
fluphenazlne кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА - ФАРМА д о о 
100 дражен Скопје 

MODITEN дражен Лекот може да се издава само со KRKA 09-3897/99 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Ново Место од 
fluphenazlne кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА - ФАРМА д о о 
100 дражен Скопје 

MODITEN depo раствор за инјекции Лекот може да се применува само KRKA 09-3893/99 
во здравствена организација (3) 

25 mg/1 ml Ново Место од 
fluphenazlne кутија Р Словенија 13 03 2000 

со КРКА - ФАРМА д о о 
5 ампули од 1 мл СкопЈе 

MODOLEX супозитории Лекот може да се издава и без LEK 16-5977/00 
лекарски рецепт (БР) 

250/40 mg Љубљана ОД 
calcium dobesilate, lidocaine кутија Р Словенија 10 07 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
10 супозитории Скопје 
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MODOLEX маст Лекот може да се издава и без LEK 16-5978/00 
лекарски рецепт (БР) 

(40/20 mg)/1 g Љубљана ОД 
calcium dobesilate, lidocalne туба Р. Словенија 10.07.2000 

CO ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
30 г маст + апликатор Скопје 

MOOOLEX plus маст Лекот може да се издава само со LEK 16-6180/00 
лекарски рецепт (Р) 

(40/20/0,25 mgyi д Љубљана од 
calcium dobesilate, lidocalne, туба Р Словенија 10 07.2000 
dexamethasone 

Р Словенија 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д,о о 
20 гмаст + апликатор Скопје 

MODOLEX plus супозитории Лекот може да се издава само со LEK 16-6181/00 
лекарски рецепт (Р) 

250/40/0,25 mg Љубљана ОД 
calcium dobesilate, lidocalne, кутиЈа Р Словенија 10.07.2000 
dexamethasone 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о 
8 супозитории Скопје 

MONIZOL таблети Лекот може да се издава само со ZORKA PHARMA 009-9855/95 
лекарски рецепт (Р) 

40 mg Шабац ОД 
lsosorblde-5-mononitrate кутија СР Југославија 21 06.2000 

со МАКФАРМ д о о 
30 таблети(блистер) Скопје 

MONIZOL таблети Лекот може да се издава само со ZORKA PHARMA 09-9874/95 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Шабац ОД 
lsosorbide-5-mononltrate кутија СР Југославија 21.06 2000 

со МАКФАРМ ДОО 
30 таблети (блистер) Скопје 

MONOPRIL таблети Лекот може да се издава само со BRISTOL-MYERS SQUIBB 09-3368/98 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Аиагни ОД 
foslnopril кутија Италија 23.11.1999 

со Д-Р ПАНОВСКИ дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

NAFAZOLIN капки за нос Лекот може да се издава и без JADRAN galenski lab 09-6958/2-96 
лекарски рецепт (БР) 

0 05% Риека ОД 
naphazoline пластично шишенце Р.Хрватска 04.04.2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
10 мл раствор Скопје ' 

NAFAZOLIN капки за нос Лекот може да се издава и без JADRAN galenski lab 09-6958/96 
лекарски рецепт (БР) 

01% Риека од 
naphazoline пластично шишенце Р Хрватска 04.04 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
10 мл раствор Скопје 

NEBCIN инјекции Лекот може да се применува само LILLY FRANCE Ѕ А. 09-7915/97 
во здравствена организација (3) 

80mg/2ml Фегершајм ОД 
tobramycin кутија Франција 22.11 1999 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК д.о о 
1 шишенце од 2 мл Скопје 

NELOREN инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-1521/99 
во здравствена организација (3) 

300 mg/1 ml Љубљана ОД 
llnkomifln кутија Р.Слоеемија 19.11.1999 llnkomifln 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д.о.о 
10 ампули од 1 мл Скопје 

NELOREN емулзија Лекот може да се применува само LEK 09-1522/99 
во здравствена организација (3) 

600mg/2ml Љубљана ОД 
link om kin кутија Р. Словенија 19.11.1999 

со ЛЕК-СКОЛЈЕ д.оо. 
10 ампули од 2 мл Скопје 

NEOSTIGMINE инјекции Лекот може да се применува само ROTEX MEDICA GmbH 09-1390/99 
во здравствена организација (3) 

0 5 mg/1 тЈ Тритау ОД 
neoetlgmlne кутија Р. Германија 09.11.1999 

со ЕЛБИЈОР ц.о 
10 ампули од 1 мл Скопје 

NEOTIGASON калсули Лекот може да се издава само со ROCHE Products Lid. 09-1296/96 ш 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Велвии Гарден ОД 
acttretJn кутија Велика Британија 21.02.2000 

со ПРО-МЕДИКА д в о . 
30 калсули Скопје 
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NEOTIGASON калсули Лекот може да се издава само со ROCHE Products Ltd 09-1297/96 
лекарски рецепт (Р) 

25 mg Велвин Гарден од 
acitretln кутија Велика Британија 21 02 2000 

CO ПРО-МЕДИКА д о о 
30 капсули Скопје 

NEUPOGEN раствор за инјекции Лекот може да се применува само F HOFFMANN-LA ROCHE Ltd 16-462/00 
во здравствена организација (3) 

48 MIE Базел од 
filgrastlm кутија Швајцарија 17 04 2000 

со ПРО-МЕДИКА д о о 
1 веќе наполнет Скопје 
медицински 
инјекционен шприц со 
1 6 мл 

NIFECARO retard таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-6643/99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Љубљана од 
ntfadiplne кутија Р.Словенија 30 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
30 таблети (блистер) Скопје 

NIFEDIPIN дражен Лекот може да се издава само со BALKANPHARMA-DUPNITZA 09-588/98 
лекарски рецепт (Р). 

10 mg Дупница од 
nlfedlplne кутија Р.Бугарија 28 06 2000 

со РЕВЛЕК АД 
50 дражен Скопје 

NIFLAM инјекции за и м Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-4059/99 
употреба во здравствена организација (3) 
100 mg/2 ml Скопје од 

ketoprofen кутија / Р.Македонија 19 07 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

хемиска, козметичка индустрија 
10 ампули од 2 мл Скопје 

NIFLAM 200 raUrd таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-4058/99 
лекарски рецепт (Р). 

200 mg Скопје од 
ketoprofen шишенце Р Македонија 19 07 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрии 

20 таблети Скопје 

NIRMIN раствор за инјекции Лекот може да се применува само ZORKA PHARMA 09-5524/98 
во здравствена организација (3) 

1 mg/1,6ml Шабац ОД 
glyeeryl trlnltrata кутија СР Југославија 21 06 2000 

со МАКФАРМ д о о 
50ампулиод 1,6 мл Скопје 

NIRMIN раствор за инфузија Лекот може да се применува само ZORKA PHARMA 09-5525/98 
во здравствена организација (3) 

5mg/1,6 ml Шабац од 
glycaryf trlnltrata кутија СР Југославија 21 06 2000 

со МАКФАРМ ДОО 
50 ампули од 1,6 мл Скопје 

NIRMIN маст Лекот може да се издава само со ZORKA PHARMA 09-5526/98 
лекарски рецепт (Р). 

2% Шабац ОД 
glyceryl trlnltrata туба СР Југославија 21 06 2000 

со МАКФАРМ д.о о 
40 г Скопје 

NITROFARM retard капсули Лекот може да се издава само со FARMAKOS 09-4029/99 
лекарски рецепт (Р) 

2 5 mg Призрен од 
glyceryl trlnitrate кутија СР Југославија 23 08 1999 

со РЕПЛЕК АД 
20 капсули Скопје 

NORDITROPIN simplex раствор за инјекции Лекот може да се применува само NOVO NORDISK А/Ѕ 09-8231/99 
во здравствена организација (3) 

5 mg/1 5 ml Багсваерд од 
aomatropln human (reccomb.) кутија Данска 06 04 2000 

со РЕПЛЕК АД 
1 патрон од 1.5 мл Скопје 

NORDITROPIN simplexx раствор за инјекции Лекот може да се применува само NOVO NORDISK А/Ѕ 09-8232/99 
во здравствена организација (3) 

15 mg/1 5 ml Багсваерд од 
aomatropln human (reccomb.) кутија Данска 06 04 2000 

со РЕПЛЕК АД 
1 патрон од 1 5 мл Скопје 

NORDITROPIN elmplexx раствор за инјекции Лекот може де се применува само NOVO NORDISK А/Ѕ 09-8233/99 
во здравствена организација (3) 

10 mg/1 5 ml Багсваерд од 
aomatropln human (reccomb.) кутија Данска 06 04 2000 

со РЕПЛЕК АД 
1 патрон од 1 5 мл Скопје 
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NORVASC таблети Лекот може да се издава само со PFIZER Ѕ А 09-1490/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Брисел ОД 
amlodiplne кутиЈа Белгија 24 08 1999 

CO АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети(блистер) Скопје 

NORVASC таблети Лекот може да се издава само со PFIZER Ѕ.А 09-1469/99 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Брисел од 
amlodiplne кутиЈа Белгија 24 08.1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

30 таблети (блистер) Скопје 

NOSCAPIN раствор за орална Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-6362/99 
употреба лекарски рецепт (Р) 
7,6 mg/5 ml Скопје од 

noscapine шише Р Македонија 23 06 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
100 мл Скопје 

NOVAMORF сублингвални таблети Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-5161/99 
во здравствена организација (3) 

10 mg Скопје од 
morphine шишенце Р Македонија 2611 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

60 подЈазични таблети СКОПЈО 

NOVAMORF сублингвални таблети Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-5160/99 
во здравствена организација (3) 

10 mg Скопје од 
morphine шишенце Р Македонија 26 11 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

20 подјазични таблети Скопје 

NOVORAPID NOVOLET раствор за инјекции Лекот може да се издава само со NOVO NORDISK А/Ѕ 09-6389/00 
лекарски рецепт (Р) 

100 fE/ml Багсваерд од 
insulin aspart кутија Данска 26 07 2000 

со РЕПЛЕК АД 
5 веќе наполнети Скопје 
медицински 
инјекциони шприцеви 
од 3 мл 

NOVORAPID PEttFILL раствор за инјекции Лекот може да се издава само со NOVO NORDISK А/Ѕ 16-6388/00 
лекарски рецепт (Р) 

100 IE/ml Багсваерд од 
Insulin aspart кутија Данска 26 07 2000 

со РЕПЛЕК АД 
5 патрони од 3 мл Скопје 

OLIVIN таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-384/99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Љубљана од 
enalapril кутија Р Словенија 26 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 таблети (блистер) Скопје 

OLIVIN таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-385/99 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Љубљана од 
enalapril кутија Р Словенија 26 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 таблети(блистер) Скопје 

OLIVIN таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-383/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Љубљана од 
enalapril кутија Р Словенија 26 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 таблети(блистер! Скопје 

OMEPROL капсули Лекот може да се издава само со ZDRAVLJE 09-1395/99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Лесковац ОД 
omeprazole шишенце СР Југославија 19 07 2000 

со ЕСКУЛАП 
15 капсули Скопје 

OPERIL капки за нос Лекот може да се издава и без LEK 09-6503/99 
лекарски рецепт (БР) 

0,05% Љубљана од 
oxymetazoline пластично шишенце Р Словенија 28 06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
капапка со 10 мл Скопје 

раствор 
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OPERIL Р капки за нос Лекот може да се издава и без LEK 09-6502/99 
лекарски рецепт (БР) 

0,025% Љубљана ОД 
oxymetaxollne пластично шишенце Р Словенија 28.06.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
капалка со 10 мл Скопје 
раствор 

PALIN филм таблети Лекот може да се издава само со LEK 16-6173/00 
лекарски рецепт (Р) 

400 mg Љубљана ОД 
plpemidlc acid стаклено шишенце Р Словенија 10 07.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 филм таблети Скопје 
(блистер) 

PALIN капсули Лекот може да се издава само со ЛЕК - СКОПЈЕ 16-6151/00 
лекарски рецепт (Р) 

200 mg Скопје ОД 
plpemidlc acid кутиЈа Р Македонија 10 05 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 капсули (блистер) Скопје 

PALIN капсула Лекот може да се издава само со LEK 16-6174/00 
лекарски рецепт (Р) 

200 mg Љубљана ОД 
plpemidlc acid кутиЈа Р.Словенија 10 07 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 капсули (блистер) Скопје 

PARACETAMOL таблети Лекот може да се издава и без BALKANPHARMA-OUPNITZA 09-587/98 
лекарски рецепт (БР) 

500 mg Дупиица ОД 
paracetamol кутија Р Бугарија 14.06.2000 

со РЕПЛЕК АД 
1000 таблети Скопје 
(блистер) 

Скопје 

PARACETAMOL сируп Лекот може да се издава само со JADRAN galenski lab 09-6905/96 
лекарски рецепт (Р). 

120 mg/5 ml Риска од 
paracetamol стаклено шишенце Р.Хрватска 04 04.2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
150 мл Скопје 

PARAP LATIN раствор за инјекции Лекот може да се применува само BRISTOL-MYERS SQUIBB Ѕ р А 09-3358/98 
во здравствена организација (3). 

150 mg/15 ml Сермонета (Латина) ОД 
earboplatln кутија Италија 23.11.1999 

со Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
1 шишенце од 15 мл Скопје 

PAR8EOIL дражен Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-6070/99 
лекарски рецепт (Р). 

75 mg Скопје ОД dlpyridamole кутија Р.Македоиија 10 07ЈНЅ00 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

хемиска, козметичка индустрија 
15 дражен (б л петер) Скопје 

PEDACET шампон Лекот може да се издава и без АЛКАЛОИД 09-6161/99 
лекарски рецепт (БР) 

pyrethrum 
0.3% Скопје ОД pyrethrum стаклено шишенце Р.Македонија 10.07.2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

ВО мл 
хемиска, козметичка индустрија 

ВО мл Скопје 

PHYTOMENADIONE инјекции Лекот може да се применува само ROTEX MEDICA GmbH 09-1833/99 

10 mQ/1ml 
во здравствена организација (3). 

phytomenadkme 
10 mQ/1ml Тритау ОД phytomenadkme кутија Р.Германија 09.11.1999 
со ЕЛБИЈОР ц.о. 
10 ампула од 1 мл Скопје 

PLIVADON таблети Лекот може да се издава и без PLIVA 09-4275/98 
лекарски рецепт (БР) 

210/250/25/10 mg Загреб ОД paracetamol, propyphenazont, 
caffeine, codeine 

кутија Р.Хрватска 27.07.2000 

со ПЛИВА СКОПЈЕ Д.О.О. 
500 таблети (стрип) Скопје 

PLIVADON таблети Лекот може да се издава и без PUVA 16-3846/00 
лекарски рецепт (БР) 

16-3846/00 

210/250/25/10 mg Загреб ОД paracetamol, propyphenazone, кутија Р.Хрватска 27.07.2000 
caffeine, codeine 

Р.Хрватска 27.07.2000 

00 ПЛИВА СКОПЈЕ ДО,О 
10 таблети (стрип) Скопје 

PLIVADON таблети , Лекот може да се подава и без PLIVA 09-4274/98 
лекарски рецепт (БР) 

2КУ2Ѕ0/25/10 mg Заграб ОД paracetamol. propypinnaione, кутија Р.Хрватска 2707.2000 
caffeine, codeine 

Р.Хрватска 2707.2000 

со ПЛИВА СКОПЈЕ Д.0.0 



11 декември 2000 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 103 - Стр. 5483 

име на лек фармацевтска начин на издавање производител број и датум 
дозажна форма на решението 

INN/ганвричко миа и пакувања застапник 

1 2 3 4 5 
20 таблети Скопје 

PLOOIN таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-875/99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Радовиш ОД 
lsosorblde-5-mononitrate кутија Р Македонија 27 12 1999 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

30 таблети (блистер) Радовиш 

PLODIN 40 таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-876/99 
лекарски рецепт (Р) 

40 mg Радовиш од 
lsosofblda-5-niononftrate кутиЈа Р Македонија 2712 1999 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

30 таблети (блистер) РадовицЈ 

POLYERGA таблети Лекот може да се издава само со HORFERVIT Pharma GmbH 09-3798/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Олденбург од 
potypaptidas кутиЈа Р Германија 27 07.2000 

со ПФЦ-Траде 
100 таблети (блистер) Скопје 

POLYERGA раствор за инјекции Лекот може да се применува само HORFERVIT Pharma GmbH 09-3797/99 
во здравствена организација (3) 

30 mcg/ml Олденбург од 
oligopaptldes кутија Р Германија 27 07 2000 

со ПФЦ-Траде 
10ампулиод 1 мл СкопЈв 

PRAZEPAM таблети Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-1846/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Радовиш од 
prazapam кутија Р Македонија 17.12.1999 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20 таблети (блистер) Радовиш 

PRAZOSIN таблети Лекот може да се издава само со NIHFI 09-589/98 
лекарски рецепт (Р) 

2mg Софија од 
prazosln кутија Р Бугарија 21 02.2000 

со ЕНЕРГОМАРКЕТ ДОО 
50 таблети (блистер) Скопје 

PREOUCTAL филм таблети Лекот може да се издава само со Les Laboratoires SERVIER 16-388/00 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Гиди од 
trlmetazJdina кутија Франција 27 07 2000 

со МИНЕКС - МИЛ д о о 
60 филм таблети Скопје 
(блистер) 

PRESOLOL филм таблети Лекот може да се издава само со HEMOFARM 09-3319/98 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Вршац од 
matoprolol кутија СР Југославија 24 08.1999 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ДОО 
30 филм таблети Скопје 
(блистер) 

PRESOLOL инјекции Лекот може да се применува само HEMOFARM 09-3318/98 
во здравствена организација (3) 

5 mg/5 ml Вршац од 
matoprolol кутија СР Југославија 24 08 1999 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ДОО 
5 ампули од 5 мл Скопје 

PRE8TAR1UM таблети Лекот може да се издава само со Les Laboratoires SERVIER 09-3210/99 
лекарски рецепт (Р) 

4mg Гиди од 
perindoprll кутија Франција 27 07 2000 

со МИНЕКС - МИП д о о 
30 таблети (блистер) Скопје 

PRILENAP таблети Лекот може да се издава само 90 HEMOFARM 09-3638/2-99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Вршац од 
tnalaprll кутија СР Југославија 25 07 2000 

со ХЕМОФАРМ КОМЕРЦ ДОО 
20 таблети (блистер) Скопје 
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PRILENAP таблети Лекот може да се издава само со HEMOFARM5 09-3638/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Вршач ОД 
enalapril кутија СР Југославија 25 07.2000 

CO ХЕМОФАРМ,КОМЕРЦ ДОО. 
20 таблети (блистер) Скопје 

PRIMOTREN таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-6506/99 
лекарски рецепт (Р) 

400/80 mg Љубљана од 
eulfamethoxazole, trimethoprlm кутиЈа ^,Словенија 2в.06.2б00 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о. 
20 таблети (блистер) Скопје 

PRINZIDE таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP Д ООНМЕ В V. 09-3011/96 
лекарски рецепт (Р) 

20/12,5 mg Харлем ОД 
llslnoprll, hydroehtorothlazlde кутија Холандија 11.11.1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети Скопје 

PROPILTIOURACIL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-5284/99 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Скопје од 
propytthlouracil шишенце Р.Македонија 14.06.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрЦа 

20 таблети Скопје 

PROSCAR таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP Д DOHME B.V 09-2654/97 
пекарски рецепт (Р) 

5 mg Харлем од 
flnasterlde кутија Холандија 09.11.1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

PROSTANORIL таблети Лекот може да се издава само со PLIVA 09-4170/99 
лекарски рецепт (Р) 

flutamld 
250 mg Загреб од 

flutamld кутија Р Хрватска 27.07.2000 
со ПЛИВ1А СКОПЈЕ Д,О О. 
100 таблети (блистер) Скопје 

PROZAC раствор за орална Лекот може да се издава само со LILLY Ѕ А. 09-7908/97 
употреба лекарски рецепт (Р) 
20 mg/5ml Алкобендас ОД 

lluoxatlna шишенце Шпанија 2211.1999 
со МАКЕДОНИЈАЛЕК д,о о 
70 мл Скопје 

PROZAC капсули Лекот може да се издава само со ELI LILLYACo Ltd 09-7911/97 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Басингсток ед 
fluoxetlne кутија Велика Британија 22.11.1999 

со МАКЕДОН ИЈАЛЕК Д,О.О. 
28 калсули Скопје 

RADOMIN дражен Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-618/99 
лекарски рецепт (Р) 

400 mg Радовиш од 
pentoxtfyfllna кутија Р. Македонија 21 02.2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20 дражен (блистер) Радовиш 

RANIL филм таблети Лекот може да се издава само со FARAN Laboratories а а 09-728/98 
лекарски рецепт (Р) 

40 mg Атина ОД 
verepemll кутија Грција 24 08.1999 

со МИРЈАМ-МЕДИКАЛ д о.о. 
30 филм таблети Гевгелија 
(блистер) 

RANIL филм таблети Лекот може да се издава само со FARAN Laboratories ѕ а 09-727/96 
netapcKH рецепт (Р) 

40 mg Атина ОД 
varapamll шишенце Грција 24.08.1999 

со МИРЈАМ-МЕДИКАЛ д о.о 
100 филм таблети Гевгелија 

RANITAL раствор за инјекции Лекот може да се применува само LEK 09-6511/99 
во здравствена организација (3) 

50 mg/2 ml Љубовна ОД 
ranltldlne кутија Р.Словенија 30.06.2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
5 амлули од 2 мл Скопје 

RANfTAL таблети Лекот може да се издава само со LEK 09-6509/99 
лекарски рецепт (Р) 

150 mg Љубљана ОД 
ranltldlne кутија Р Словенија 30.06 2000 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д.о о 
20 таблети (блистер) Скопје 
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RANTAL таблети Лекот може да се издава само со LCK 09-6510/99 

лекарски рецепт (Р). -
900 mg ЉубЛгана од 

wKk f lne кутија Р.Словенија 30.06.2000 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д.о.о 
30 таблети (бл петер) Скопје 

RAN1TK)1N филм таблети Лекот може да се издава само со SOPHARMA Ead 
лекарски рецепт (Р). 

150 mg Софија 
кутија Р. Бугарија 
со ЕНЕРГОМАРКЕТ ДОО. 
60 филм таблети Скопје 

09-4779/96 

ОД 
21.02.2000 

ranttkflne 

филм таблети 

150 mg 
кутија 
со 
10 филм таблети 
(блиствр) 

Лекот може да се издава само со UNIPHARM 
лекарски рецепт (Р) 

Софија 
Р.бугарија 
ИНТЕРКОМ д.о.0 
Скопје 

16-1465/00 

ОД 
13.04.2000 

REBIF 22 

Interferon betaMa 

раствор за и^вкции 

6MIE/0.5mt 

со 
3 евка наполнети, 
медицински 
инјвкциоин шприцеви 
од 0.5 мл 

Лекот може да се применува само SERONO Pharma Ѕ.р А 
,во здравствена организација (3) 

Бари 
Италија 
МИНЕКС - МИЛ д.о о. 
Скопје 

09-3262/99 

ОД 
27.07.2000 

RECOFOL 

IKopofot 

Инјекции за н,а. 
употреба 
10mg/1ml 
кутија 
со 
1 шишенце по 50 мл 

Лакот може да се применува само 
ве здравствена организација (3). 

LEIRAS 

Турку 
Финска 
Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
Скопје 

09-5142/98 

од 
30.12.1999 

RECOfOL 

propofol 

инјекции за и.а. 
употреба 
10 mg/1 ml 
кутија 
со 
бампули ло20мл 

Лекот мема да се применува само 
p t здравствена организација (3). 

LEIRAS 

Турку 

ДУЛАНОВСКИ дооел 
Скол1е 

09-5141/98 

од 
30.12.1999 

REDERGIN 

dihydroergotoxine 

раствор 

1 mg/1 ml 
стаклено шишенце 
со 
50 мл + пластична 
дозвр кал алка 

Ломот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р.Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ Д,О.О. 
Скопје 

09-6526/99 

ОД 
30.06.2000 

REOERGIN 

dihydroergotoxine 

таблети 

1,5 mg 
кутија 
со 
20 таблети (блистер) 

Лакот може да се издава само со 
лекарски рецепт (?) 

LEK 

Љубљана 
Р.Слоеенија 
ЛЕК-СКОПЈЕд.оо. 
Скопје 

09-6525/99 
ОД 

30.06.2000 

REOERGIN 

dihydroergotoxine 

раствор за инјекции 

0,3 mg/1 ml 
кутија 
со 
50 ампули од 1 мл 

Лекот може да се применува само LEK 
аа здравствена организација (3) 

Љубљана 
Р.Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о 
Скопје 

09-6627/99 

од 
30.06.2000 

REOERGIN 

dihydroergotoxine 

таблети 

4.5 mg 
кутија 
со 
20 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р). 

ЛЕК - СКОПЈЕ 

Скопје 
Р Македонија 
ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО. 
Скопје 

16-6161/00 

ОД 
10.05 2000 

REDERGttf 

dihydroergotoxine 

таблети Лекот може да се издава само со ЛЕК - СКОПЈЕ 
лекарски рецепт (Р) 

1.5 mg Скопје 
кутија Р Македонија 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о.о. 
20 таблети (блистер) Скопје 

16-6162/00 

ОД 
10 05 2000 

REOERGIN 

dihydroergotoxine 

таблети 

4,5 mg 
кутија 
со 
20 таблети (блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски реце.п (Р) 

LEK 

Љубовна 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
Скопје 

09-6529/99 

ОД 
30 06 2000 

REMOXICAM 

ptroxicam 

капсули 

10 mg 
кутија 
со 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р) 

09-2015/99 

20 капсули (блиствр) 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
18 01 2000 

ranttkftae 

RANfTKMN 
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STREPTOKINASE BRAUN 1 500 инјекции Лекот може да се применува само B.BRAUN MELSUN6EN AG 09-3179/98 
ООО 

инјекции 
во здравствена организација (3). 

1 500 ООО IE Мелсунген ОД 
streptoklnase кутија Германија 23.09.1999' streptoklnase 

со Д-Р ПАНОВСКИ довод 
1 лио-шишенце Скопје 

8UMAME0 прашок за инјекции Лекот може да се применува саем PUVA 16-6816/00 
во здравствена организам (3) 

500 me Зррвб ОД 
azithromycln кутија Р.Хрватска 21.06.2000 azithromycln 

со ПЛИВА СКОПЈЕ Д-О-О. 
5 шишенца Скотна 

SUMAMED капсули Лекот може да се издава само со РУЧА 16-5437/00 
лекарски рецепт (Р). 

250 mg Загреб ОД 
azhhromydn кутија Р.Хрватска 21.06.2000 azhhromydn 

со ПЛИВА СКОПЈЕ Д О.О. 
6 капсули (6л петер) Скопје 

TAFEN аеросол Лекот може да се издава само се LEK 09-1706/99 
лекарски рецепт (Р). 

200 meg Љубљана од 
budeeonlde ЛРосалатор Р.Словенија 19.11.1999 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д МА. 
10 мл суспензија (200 Скопје 
дози) 

TAFEN аеросол Лекот може да се издава само со LEK 09-1709/99 
лекарски рецепт (Р). 

50 meg Љубдоиа ОД 
budeaonlde инхалатор Р.Словевија 19.11.1999 

со ЛЕК-СКОПЈЕ ала . 
10 мл суспензија (200 Скоф 
дози) 

TAFEN nazal спреј за нос Лекот може да се издава само со LEK 09-1707/99 
лекарски рецепт (Р). 

50 meg Љубљана од 
budesonlde шишенце Р.Словенија 19 11.1999 

со ЛЕК-СКОПЈЕ д.о.о. 
10 мл суспензија Скопје 
(распрснувам за 200 

Скопје 

дози) 

TAMOXIFEN таблети Лекот може да се издава само со EBEWE Arznoimittol GmbH 16-5350/00 
лекарски рецепт (Р). 

10 mg""" Унтерах ед 
tamoxifen пластично шишенце Австрија 28.07.2000 

со Д-Р.ПАНОВСКИ дооел 
30 таблети Скопје 

TAMOXIFEN таблети Лекот може да се издава само со NIHFI 09-832/98 
лекарски рецепт (Р). 

10 mg Софија од 
tamoxifen шишенце Р.бугарија 21.02 2000 

со ЕНЕРГОМАРКЕТ Д-О.О. 
30 таблети Скопје 

TAMOXIMERCK 10 таблети Лекот може да се издава само со MERCK Generics Ltd. 09-5923/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Потерс Бар од 
tamoxifen кутија Велика Британија 18.01 2000 

со ВАРУС дооел 
30 таблети (блистер) Скопје 

TAXOTERE концентрат за Лекот може да се применува само RHGNE-POULENC RORER 09-7012/99 
раствор за инфузија во здравствена организација (3). 
20 mg/0 5 ml Дагенам од 

docetaxel кутиЈа Велика Британија 27 03 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

хемиска, козметичка индустрија 
1 шишенце+1 Скопје 
шишенце со 1 5 мл 
растворувач 

TAXOTERE концентрат за Лекот може да се применува саме RHONE-POULENC RORER 09-7011/99 
раствор за инфузија во здравствена организација (3). 
80 mg/2ml Дагенам од 

docetaxel кутија Велика Британија 27 03 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичко индустрија 
1 шишенце+1 СкопЈв 
шишенце со 6 мл 
растворувач 

TEARS NATURALE раствор за очи Лекот може да се издава и без ALCON Coovreur 09-415/99 
лекарски рецепт (БР) 

Пуре ОД 
artificial tears шишенце Белгија 2712 1999 

со ДЕУС ОПТИК д t в 
15 мл Скопје 
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TERKORIL ^npej ? ' Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-6018/99 
лекарски рецепт (Р) 

hydrocortlsone, oxytetracycline 
100/300 mg Скопје ОД 

hydrocortlsone, oxytetracycline аеросол дозна Р Македонија 26 01 2000 
1 со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
84 r Скопје 

TERKORIL маст Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-6017/99 
лекарски рецепт (Р) 

10+30 mg/g Скопје од 
hydrocortisone, oxytetracycllne туба Р Македонија 18 01 2000 

со АЛКАЛОИД'АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

5 r Скопје 

TERKORIL маст Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-6019/99 
лекарски рецепт (Р) 

10+30 mg/g Скопје од 
hydrocorttsoiM, oxytetra cycling туба Р Македонија 18 01 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

гог 
хемиска, козметичка индустрија 

гог Скопје 

TIEN AM инјекции Лекот може да се применува само MERCK SHARP А DOHME В V. 09-1282/98 
во здравствена организација (3) 

500/500 mg Харлем од 
Imipenem, cllastatln кутија Холандија 11 11 1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
5 шишенца Скопје 

TOPRAL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-7128/99 
лекарски рецепт (Р) 

400 mg Скопје од 
suttopricte шишенце Р Македонија 27 03.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

.20 таблети Скопје 

TRAMAOOL инјекции Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-8031/97 
во здравствена организација (3) 

50 mg/1 ml Скопје од 
tramadol кутија Р Македонија 27 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

50 ампули од 1 мл Скопје 

TRAMADOL инјекции Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-8030/97 
во здравствена организација (3) 

50 mg/1 ml Скопје од 
tramadol кутија Р Македонија 27 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

5 ампули од 1 мл Скопје 

TRAMADOL капки за орална Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-6484/99 
употреба лекарски рецепт (Р) 
100 mg/1 ml Радовиш од 

trftmadol шишенце Р Македонија 22.05 2000 
со АД ЈАКА 80 ' диететска, 

козметичка и фармацевтска 
индустрија 

10 мл раствор, Радовиш 

TRAMAOOL калсули Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-8029/97 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Скопје ОД 
tramadol кутија Р Македонија 27 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

20 капсула CKonie 

TRAMAOOL капсули Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 09-6482/99 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Радовиш од 
tramadol кутија Р Македонија 22 05 2000 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

20 капсули (блистер) Радовиш 

TRAMAOOL инјекции Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-8033/97 
во здравствена организација (3) 

100 mg/2ml Скопје од 
tramadol кутија Р Македонија 27 03 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

50 ампули од 2 мл Скопје 



Стр. 549К -Бр. 103 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 11 декември 2UUU 

1 2 3 4 5 

TRAMAOOL супозитории Лекот може да се издава само со ЈАКА 80 о м ш т 
лекарски рецепт (Р). 

100 mg Радовиш ОД 
tramadol кутија Р Македонија 2205 2000 

CO АД ЈАКА 60-диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

5 супозитории Радовиш 

TRAMADOL инјекции Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-6032/97 
во здравствена организација (3). 

100 mg/2ml Скопје ОД 
tramadol кутија Р.Македонија 27.09.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

5 ампули од 2 мл Скопје 

TRAMADOL retard таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-7711/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Ново Место од 
tramadol кутија Р.Слоевнија 27 0Ј.2000 

со КРКА - ФАРМА д.о о 
27 0Ј.2000 

30 таблети (блистер) Скопје 

TYZINE капки за нос Лекот може да се издава само со HEINRICH MACK NACHF GrobHAC 09-8564/99 
лекарски рецепт (Р). 

0.05% Илертисен ОД 
tetryzollne шишенце-капалка Р.Германија 23 05 2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

10 мл раствор Скопје 

TYZINE капки за нос Лекот може да се издава само со HEINRICH MACK NACHF GmbHAC 09-6565/99 
лекарски рецепт (Р). 

0.1% Илерпгисен ОД 
tetryzollne шишенце-капалка Р.Гермаиија 2305.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

10 мл раствор Скопје 

ULCODIN таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-1733/99 
лекарски рецепт (Р). 

150 mg Скопје ОД 
ranltldlne шишенце Р.Македонка 09 03.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

20 таблети Скопје 

VAGIFEM вагиналети Лекот може да се издава само со NOVO NORDISK А/Ѕ 09-2215/99 
лекарски рецепт (Р). 

0,025 mg Багсваерд ОД 
estradlol кутија Данска 27.03 2000 

со РЕПЛЕК АД 
15 вагинален во Скопје 
алликатор 

VASILIP филм таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-7293^99 
лекарски рецепт (Р). 

20 mg Ново Место 1 ОД 
simvastatin кутија Р.Словенија 17 03.2000 

со КРКА - ФАРМА д о.о 
28 таблети (блистер) Скопје 

VASILIP филм таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-7292/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Ново Место ОД 
slmvastatin кутија Р Словенија 17.03 2000 

со KPi\A - ФАРМА ДОО 
28 таблети (блистер) Скопје 

VASOLASTINE инјекции Лекот може да се издава само со EN2YPHARM В V 09-1149/98 
лекарски рецепт (Р) 

Совет ОД 
acetylCoA-dehydrogenase, кутија Холандија 0911 1999 
amlnooxidase 

Холандија 

со ЕЛБИЈОР ц.о 
10 ампули од 2 мл Скопје 

VASOLASTINE инјекции Лекот може да се издава само со ENZYPHARM В V 09-1148/98 
лекарски рецепт (Р) 

Совет од 
acetylC oA-de hydroge nase, кутија Холандија 09.11.1999 
amlnooxidase 

Холандија 

со ЕЛБИЈОР ц о 
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име на лек фармацевтска начин на издавање производител број и датум 
дозажна форма на решението 

INN/генеричко име и пакување застапник 

1 2 3 4 5 
25 ампули од 2 мл Скопје 

VERAPAMIL 

verapamll 

дражен 

80 mg 
шишенце 
со 

50 дражен 

Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 
лекарски рецепт (Р) 

09-4017/99 

Скопје 
Р.Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје ' 

од 
19.07.2000 

VERAPAMIL 

verapamll 

филм таблети 

40 mg 
кутија 
со 
50 филм таблети 
(блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

NIHFI 

Софија 
Р.Бугарија 
ЕНЕРГОМАРКЕТ д.0.0. 
Скопје 

09-4783/96 

ОД 
09.03.2000 

VERAPAMIL дражен Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

АЛКАЛОИД 09-4016/99 

40 mg Скопје OA 
verapamll шишенце 

со 

30 дражен 

Р.Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

19.07.2000 

VIAGRA филм таблети Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р). 

PFIZER Manufacturing 09-1494/99 

50 mg Амбоаз ОД 
sildenafll кутија 

со 

4 филм таблети 
(блистер) 

Франција 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

30.08.1999 

VIAGRA филм таблети Лекот може да се издава само со PFIZER Manufacturing 09-1493/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 mg Амбоаз од 
sildenafll кутија Франција 30.08.1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 

4 филм таблети Скопје 
(блистер) 

VIAGRA 

sildenafll 

филм таблети 

25 mg 
кутија 
со 

4 филм таблети 
(блистер) 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

PFIZER Manufacturing 09-1495/99 

Амбоаз од, 
Франција 30.08.1999 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

VISINE 

tetryzollne 

капки за очи 

0.05% 
шишенце-капалка 
со 

15 мл раствор 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

PFIZER CANADA Inc. 09-8288/99 

Арнприор од 
Канада 23 05 2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

VITAMIN С 

ascorbic acid 

таблети 

500 mg 
кутија 
со 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецепт (БР) 

ЈАКА 80 09-3784/99 

Радовиш од 
Р Македонија 06 04.2000 
АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

име на лек 

INN/генеричко име 

фармацевтска 
дозажна форма 
и пакување 

начин на издавање производител 

застапник 

број и датум 
на решението 

20 таблети (блистер) 
4 

Радовиш 

VITAMIN С 

ascorbic acid 
50 mg 
кутија 

Лекот може да се издава и без 
лекарски рецеп! (БР) 

30 таблети(блистер) 

ЈАКА 80 09-3786/99 

Радовиш од 
Р Македонија 06 04 2000 
АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

VOBENOL 

levothyroxine 

таблети 

100 meg 
шишенце 
со 
50 таблети 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

LEK 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
Скопје 

09-6520/99 

од 
26 06 2000 
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1 2 3 4 ѕ 

XALATAN капки за очи Лекот може да се издава само со PHARMACIA А UPJOHN 09-7972/99 
лекарски рецепт (Р) 

0.005% „ Пуре од 
latanoprost пластично шишенце Белгија 02 06 2000 

со БЕТАМЕДИКО Традинг дооел 
2 5 мл раствор Скопје 

oriistat 

капсули Лекот може да се издава само со Р HOFFMANN-LA ROCHE Ltd 
лекарски рецепт (Р) 

120 mg Базен 
кутија Швајцарија 
со ПРО-МЕДИКА доо 
21 капсула (блистер) Скопје 

од 
17 04.2000 

таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP Д DOHME В V. 09-8003/97 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Харлем ОД 
кутија Холандија 19 05 2000 
со А ГРГЕЧ НА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

almvastatln 

ZOCOR таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP Д DOHME В V 09-8002/97 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg „Харлем од 
кутија Холандија 19 05 2000 
со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

Бр. 16-13321/2 Министер за здравство, 
28 ноември 2000 година доц. д-р Драган Даниловски, с.р. 

Скопје 

3229. 
Врз основа на член 26 од Законот за лековите, помошните лековити средства и медицинските помагала ("Службен весник на РМ', бр 21/98) 

Министерството за здравство објавува 

список НА ЛЕКОВИ ВО НОВИ ФАРМАЦЕВТСКИ ДОЗАЖНИ ФОРМИ, ПАКУВАЊА, СО ПРОМЕНЕТ НАЗИВ, СО 
ПРОМЕНА НА НАЧИНОТ НА ИЗДАВАЊЕ, СО ПРОМЕНЕТ ЗАСТАПНИК ЗА ЧИЕ СТАВАЊЕ ВО ПРОМЕТ 

Е ДАДЕНО ОДОБРЕНИЕ в о ПЕРИОДОТ о д 01.08.1999 ДО 31.07.2000 

Во периодот од 01 061999 до 31.07.2000 е дадено одобрение за ставање во промет на следните лекови 

име на лек фармацевтска канин ма издавање производител број и датум 
дозажна форма на решението 

tNN/генеричко име и пакување застапник 

1 2 3 4 5 
ATHYRAZOL таблети Лекот може да се издава само со JADRAN galenski lab 16-3297/00 

лекарски рецепт (Р) 
10 mg Риека OA 

tlamazot кутија Р Хрватска 06 06.2000 
со ЕУРОЛЕК дооел 
30 таблети Скопје 

CAFFETIN ас таблети Лекот може да се издава и беа АЛКАЛОИД 09-5362 
лекарски рецепт (БР) 

250/210/50 mg Скопје ОД 
paracetamol, propyphenazone. кутија Р.Македонија 18 01.2000 
caffeine 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

10 таблети (стрип) Скопје 

CAFFETIN sc таблети Лекот може да се издава и без АЛКАЛОИД 09-5362/2 
лекарски рецепт (БР) 

250/210/50 mg Скопје OA 
paracetamol, propyphenazone, кутија Р.Македонија 1801.2000 
caffeine 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

500 таблети (стрип) Скопје 

CAFFETIN trio таблети Лекот може да се издава и беа АЛКАЛОИД 09-6011 
лекарски рецепт (БР) 

500/50/10 mg Скопје OA 
paracetamol, caffeine, codeine кутија Р Македонија 18 01.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

10 таблети (стрип) Скопје 

CAFFETIN trio таблети Лекот може да се издава и без АЛКАЛОИД 09-6011/2 
лекарски рецепт (БР) 

500/50/10 mg Скопје од 
paracetamol, caffeine, codeine кутија Р.Македонија 18 01.2000 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

500 таблети (стрип) Скопје 

XENICAL 

ZOCOR 
л 
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1 2 з 4 5 

CARBO MEDICINALIS гранули Лекот може да се издава и без JADRAN galenski lab 16-3297/00-2 
лекарски рецепт (БР) 

19,25 g/50 д Риека од 
carbo medlcinalis шише Р.Хрватска 06 06 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
50 г Скопје 

CARBO MEDICINALIS, таблети Лекот може да се издава и без JADRAN galenski lab. 16-3297/00-3 
лекарски рецепт (БР). 

0.15 д Риска од 
carbo medlcinalis кутиЈа Р Хрватска 06 06 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
30 таблети Скопје 

COFFEDON таблети Лекот може да се издава и без ЈАКА 80 09-6090 
лекарски рецепт (БР) 

250/210/50 mg Радовиш од 
paracetamol, propyphenazono, кутиЈа Р Македонија 18 01.2000 
caffeine 

со АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 

500 таблети (стрип) Радовиш 

DOBUTREX раствор за инјекции Лекот може да се применува само LILLY DEUTCHLAND GmbH 09-6380/99 
во здравствена организација (3) 

250 mg/20 mi Г несен ОД 
dobutaminum шишенце Р.Германија 27 09 1999 

со. МАКЕДОНИЈАЛЕК д о.о 
20 мл Скопје 

DRAMINA таблети Лекот може да се издава само со JADRAN galenski lab 16-3297/00-4 
лекарски рецепт (Р) 

50 mg Риека од 
dlmenhydrinat кутија Р.Хрватска 06 06 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
10 таблети Скопје 

ELDISINE инјекции Лекот може да се употребува само LILLY FRANCE Ѕ А. 09-4414/99 
во стационарна здравствена 
организација (СЗ) 

1 mg Фегершајм ОД 
vindesinum кутија Франција 22 09 1999 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК д о.о 
1 шишенце Скопје 

EPIAL таблети Лекот може да се издава само со АЛКАЛОИД 09-2016/99 
лекарски рецепт (Р) 

200 mg Скопје од 
carbamazepine шишенце Р Македонија 19.07 2000 carbamazepine 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

50 таблети Скопје 

FLUACET тел Лекот може да се издава само со JADRAN galenski lab 16-3297/00-5 
лекарски рецепт (Р). 

0,25 mg/1 д Риека од 
fluocinolone acetonlde туба Р Хрватска 06 06 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
30 г Скопје 

FOLACIN таблети Лекот може да се издава само со JADRAN galenski lab 16-3297/00-6 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Риека од 
folic acid кутија g Р Хрватска 06 06 2000 

со ЕУРОЛ^К дооел 
20 таблети Скопје 

GEMZAR инјекции ЛЅкбт може да се употребува само LILLY FRANCE Ѕ А 09-6383/99 
во стационарна здравствена 
организација (СЗ) 

gemcitabfne hydrochloride 
1 д Фегершајм од gemcitabfne hydrochloride кутија Франција 27 091999 
со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
1 шишенце со Скопје 
лиофилизат 

Скопје 

GEMZAR инјекции Лекот може да се употребува само LILLY FRANCE Ѕ А 09-6381/99 
во стационарна здравствена 

200 mg 
организација (СЗ) 

gemcitabine hydrochloride 
200 mg Фегершајм од gemcitabine hydrochloride кутиЈа Франција 27 09 1999 
со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
1 шишенце со Скопје 

име на лек фармацевтска начин на издавање производител бро) и датум 
дозажна форма на решението 

INN/генеричко име и пакување застапник 

1 2 3 4 5 
лиофилизат 

И-В-VAX II инјекции за и м Лекот може да се применува само MERCK SHARP А DOHME В V 09-4141/99 
употреба во здравствена организација (3) 
10 mcg/1 ml Харлем ОД 

hepatitis В, purifrantl^en кутија Холандија 06 09 1999 
(reccomb) (reccomb) 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
1 шишенце од 1 мл Скопје 
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1 2 3 4 5 
H-8-VAXII инјекции за и м Лекот може да се применува само MERCK SHARP 8. DOHME В V 09-4140/99 

употреба во здравствена организација (3) 
5 mcg/0,5 ml Харлем ОД 

hepatitis В, purlf. antigen кутија Холандија 06 09 1999 
(reccomb.) 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
1 шишенце од 0,5 мл Скопје 

H-B-VAXII инјекции за и м Лекот може да се применува само MERCK SHARP А DOHME В V 09-4139/99 
употреба во здравствена организација (3) 
40 mcg/1 ml Харлем од 

hepatitis В, purlf. antigen кутија Холандија 06 09 1999 
(reccomb.) 

со ^АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
1 шишенце од 1 мл Скопје 

НЕРАН тел Лекот може да се издава само со JADRAN galenski lab 16-3297/00-9 
лекарски рецепт. (Р) 

Риека од 
heparln, d-panthenol туба Р Хрватска 06 06 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
50 г Скопје 

HUMATROPE инјекции Лекот може да се употребува само LILLY FRANCE Ѕ А 09-4420/99 
во стационарна здравствена 
организација (СЗ) 

18 IE/ 3 ml Фегершајм од 
somatropin human (reccomb.) кутија Франција 22 091999 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
1 карпула со Скопје 
лиофилизат и 1 шприц 
со растворувач 

HUMATROPE инјекции Лекот може да се употребува само LILLY FRANCE Ѕ А 09-4421/99 
во стационарна здравствена 
организација (СЗ) 

36 IE/3 ml Фегершајм од 
somatropin human (reccomb.) кутија Франција 22 09 1999 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
1 карпула со Скопје 
лиофилизат и 1 шприц 
со растворувач 

HUMULIN M2 инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ А 09-4419/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 IE/1 ml Фегершајм од 
Insulin-human (sredno-dolgo кутија Франција 22 091999 
dejstvo) t 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК д о о 
5 карпули од 3 мл Скопје 

HUMULIN M3 инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ А 09-4418/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 IE/1 ml Фегершајм од 
Insulin-human (sredno-dolgo кутија Франција 22 09 1999 
dejstvo) 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
5 карпули од 3 мл Скопје 

HUMULIN M3 pen инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ А 09-4423/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 IE/ml Фегершајм од 
Insulin-human (sredno-dolgo кутија Франција 16 06 2000 
dejstvo^ 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
5 претходно СкопЈв 
наполнети пенкала со 
3 мл раствор 

HUMULIN NPH инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ А 09-4417/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 IE/1 ml Фегершајм од 
insulin-human (sredno-dolgo кутија Франција 22 09 1999 
dejstvo) 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК д о о 
5 карпули од 3 мл Скопје 

HUMULIN NPH pen инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ А 09-4424/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 IE/ml Фегершајм од 
insulin-human (sredno-dolgo кутија Франција 16 06 2000 
dejstvo) 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК д о о 
5 претходно Скопје 
наполнети ленкала со 
3 мл раствор 

HUMULIN R инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ А 09-4425/99 
лекарски рецепт (Р) 

100 IE/1 ml Фегершајм од 
insulin-human (Kratko dejstvo) кутија Франција 22 09 1999 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
5 карпули од 3 мл Скопје 
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HUMULIN R pen инјекции Лекот може да се издава само со LILLY FRANCE Ѕ Л 09-4422/99 
лекарски рецепт (Р). 

100 IE/ml Фегершајм од 
insulin-human (kratko dejstvo) кутија Франција 16.06.2000 

CO МАКЕДОНИЈАЛЕК д о о 
5 претходно Скопје 
наполнети пенкала со 
3 мл раствор 

KALU-KLORID шумливи таблети Лекот може да се издава само со ЈАО RAN galenski lab. 16-3297/00-8 
лекарски рецепт (Р). 

0.5 д Риека ОД 
kali! chloridum кутија Р.Хрватска 06.06 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
20 таблети за Скопје 
растварање 

KEFADIM инјекции за и в /и м Лекот може да се употребува само LILLY Ѕ А 09-6379/99 
употреба во стационарна здравствена 

организација (СЗ) 
500 mg Алкобендас ОД 

ceftazldime кутија Шпанија 27.09.1999 
со МАКЕДОНЦИАЛЕК Д.О.О 
1 шишенце Скопје 

KEFADIM инјекции за и в /и м Лекот може да се употребува само LILLY Ѕ.А 09-6378/99 
употреба во стационарна здравствена 

организација (СЗ) 
10 Алкобендас од 

ceftazldime кутија Шпанија 27 09.1999 
со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО 
1 шишенце Скопје 

LITIUM KARBONAT таблети Лекот може да се издава само со JADRAN galenski lab 16-3297/00-7 
лекарски рецепт, пропишан од 
лекар - специјалист по соодветна 
гранка на медицината (PC) 

300 mg Риека од 
lithium carbonate кутија Р.Хрватска 06 06 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
100 таблети Скопје 

MANDOL инјекции за и вУи м Лекот може да се употребува само ELI LILLY Ѕ р А 09-6377/99 
употреба во стационарна здравствена 

организација (СЗ) 
500 mg Свето Фиорентино ОД 

cefamandol кутија Италија 27.09.1999 
со МАКЕДОНИЈАЛЕК Д-О о 
1 лиошишенце Скопје 

MANDOL инјекции за и вЈи м Лекот може да се употребува само ELI LILLY Ѕ р Л 09-6376/99 
употреба во стационарна здравствена 

организација (СЗ) 
1 0 Свето Фиорентино ОД 

cefamandol кутија Италија 27.09.1999 
со МАКЕДОНИЈАЛЕК Д,О.О. 
1 лиошишенце Скопје 

MEFOXIN инјекции Лекот може да се издава само со MERCK SHARP Д DOHME В V. 09-4142/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 Харлем ОД 
cefoxitln кутија Холандија 06.09.1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
10 шишенца Скопје 

MEFOXIN инјекции Лекот може да се издава само со MERCK SHARP Д DOHME B.V. 09-4143/99 
лекарски рецепт (Р) 

2д Харлем ОД 
cefoxKIn кутија Холандија 06.09 1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еосд дооел 
10 шишенца Скопје 

MEVACOR таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP Д DOHME DE ESF 09-4145/99 
лекарски рецепт (Р). 

40 mg Мадрид ОД 
lovastatin кутија Шпанија 06 09.1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети Ског^е' 

MEVACOR таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP Д DOHME DE ESF 09-4144/99 
пекарски рецепт (Р) 

20 mg Мадрид ОД 
lovastatin кутија Шпанија 06 09 1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА воод дооел 
28 таблети Скопје 

NAFABORAT капки за очи Лекот може да се издава и без JADRAN galenski lab. 16-3297/00-10 
лекарски рецепт (БР) 

Риека од 
naphazollne, boric acid пластично шишенце Р Хрватска 06 06 2000 

со ЕУРОЛЕК дооел 
10 мл Скопје 

ONCOVIN раствор за инјекции Лекот може да се употребува само LILLY FRANCE ЅЛ. 09-4416/99 
во стационарна здравствена 
организација (СЗ) 

vlnkrlstin 
1 mg/ml Фвгершф! 

Франција 
од 

vlnkrlstin кутиЈа 
Фвгершф! 
Франција 22 09 1999 

со МАКЕДОН ИЈАЛЕК д о.о 
1 шишенце од 1 мл Скопје 
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PRINML таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP А DOHME В V 09-4146/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Харлем ОД 
llsinopril кутија Холандија 06 091999 

CO АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

PRINIVIL таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP А DOHME В V 09-4148/99 
лекарски рецепт (Р) 

5mg Харлем од 
llsinopril кутија Холандија 06 09 1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

PRINML таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP А DOHME В V 09-4147/99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Харлем од 
llsinopril кутија Холандија 06 091999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

RENITEC таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP А DOHME В V \ 09-4158/99 
лекарски рецепт (Р) 

5 mg Харлем од 
enalapril кутија Холандија 06 09 1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

RENITEC таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP а DOHME В V 09-4157/99 
лекарски рецепт (Р) 

20 mg Харлем од 
enalapril кутија Холандија 06 09 1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

RENITEC таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP а DOHME В V 09-4156/99 
лекарски рецепт (Р) 

10 mg Харлем од 
enalapril кутија Холандија 06 09 1999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
28 таблети (блистер) Скопје 

SINEMET таблети Лекот може да се издава само со MERCK SHARP а-DOHME В V 09-4154/99 
лекарски рецепт (Р) 

250/25 mg Харлем од 
levodopa, carbldopa кутија Холандија 06 091999 

со АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
100 таблети (блистер) Скопје 

SULFASALAZIN EN таблети Лекот може да се издава само со KRKA 09-1226/99 
лекарски рецепт, пропишан од 
лекар - специјалист по соодветна 
гранка на медицината (PC) 

500 mg Ново Место од 
sulfasalazlne кутија Р Словенија 30 08 1999 

со КРКА - ФАРМА д о о 
„ 50 таблети Скопје 

TIMALEN 

timolol 

капки за очн-

о,5 % 
шишенце 
со 
5 мл 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

JADRAN galenski lab 

Риека 
Р Хрватска 
ЕУРОЛЕК дооел 
Скопје 

16-3297/00-12 

од 
06 06 2000 

TIMALEN 

timolol 

капки за очи 

0.25% 
шишенце 
со\ 
5 мл 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

JADRAN galenski lab 

Риека 
Р Хрватска 
ЕУРОЛЕК дооел 
Скопје 

16-3297/00-11 

од 
06 06 2000 

TIMOPTIC 

timolol 

капки за очи 

0,25% 
шишенце 
со 
5 мл раствор 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

MERCK SHARP а DOHME В V 

Харлем 
Холандија 
АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
Скопје 

09-4150/99 

ОД 
06 09 1999 

TIMOPTIC 

timolol 

капки за очи^ 

0,5% 
шишенце 
со 
5 мл раствор 

Лекот може да се издава само со 
лекарски рецепт (Р) 

MERCK SHARP а DOHME В V 

Харлем 
Холандија 
АПТЕЧНА ЛИГА еоод дооел 
Скопје 

09-4151/99 

од 
06 09 1999 

VELBE ампули Леко^може да се употребува само LILLY FRANCE Ѕ А 09-4415/99 
во стационарна здравствена 
организација (СЗ) 

10 mg Фегершајм од 
vinblastin кутија Франција 22 09 1999 

со МАКЕДОНИЈАЛЕК ДОО. 
1 шишенце Скопје 
лиофилизат 
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VITAMIN В1 инјекции Лекот може да се применува само АЛКАЛОИД 09-1468/99 
во здравствена организација (3) 

100 mg/1 ml Скопје ОД 
thlamlne кутија Р Македонија 24.08 1999 

со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 
хемиска, козметичка индустрија 

50 ампули од 1 мл Скопје 

Бр. 16-13321/3 Министер за здравство, 
28 ноември 2000 година доц. д-р Драган Даниловски, с.р. 

Скопје 

3230. 
Врз основа на член 26 од Законот за лековите, помошните лековити средства и медицинските помагала ('Службен весник на РМ', бр 21/98) 

Министерството зр здравство објавува 

С П И С О К НА Л Е К О В И ЗА К О И Е У К И Н А Т О О Д О Б Р Е Н И Е Т О ЗА С Т А В А Њ Е 
во П Р О М Е Т В О П Е Р И О Д О Т О Д 01.08.1999 Д О 31.07 .2000 

Список на лекови за кои е укинато одобрението за ставање во промет во периодот од 01 08 1999 др 31 07 2000 

име на лек фармацевтска производител број и датум број и датум 
дозажна форма на решението на решението 

INN/генеричко име и пакување застапник м ставан^ во промет за укинување 

1 2 3 4 5 

ALSTEN таблети АЛКАЛОИД 09-1956/94 09-1366/99 
10 mg Скопје ОД од 

astemizole кутија Р Македонија 05 01.1995 27 1? 1999 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, хемиска. 

козметичка индустрија 
20 таблети Скопје 

ASTEM1ZOL суспензија ЈАКА 80 09-1638 09-1357/99 
2 mg/1 ml Радовиш ОД ОД 

astemizole шишенце Р Македонија 16 03 1994 27 12.1999 
со АД ЈАКА 80 - диететска, козметичка и 

фармацевтска иедустрija 
30 мл Радовиш 

ASTEMIZOL таблети ЈАКА 80 09-1637 09-1356/99 
10mg Радовиш ОД од 

astemizole кутија Р Македонија 16 03.1994 27 12 1999 
со АД ЈАКА 80 - диететска, козметичка и 

фармацевтска индустрија 
20 таблети Радовиш 

TERRA-CORTRIL спреј АЛКАЛОИД 09-3246/95 09-6018/2-99 
(100/300 mg)/84 д Скопје OA ОД 

hydrocortlsone, oxytetracycline аеросол шишенце Р Македонија 02.11 1995 26.01 2000 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, хемиска, 

козметичка индустрија 
84 г Скопје 

Бр. 16-13321/4 Министер за здравство, 
28 ноември 2000 година доц. д-р Драган Даниловски, с.р. 

Скопје 

3231. 
Врз Миова на член 26 од Законот за лековите, помошните лековити средства и медицинските помагала ("Службен весник на РМ", бр 21/96) 

Министерството за здравство објавува 

С П И С О К НА П О М О Ш Н И Л Е К О В И Т И С Р Е Д С Т В А ЗА К О И Е Д А Д Е Н О О Д О Б Р Е Н И Е ЗА С Т А В А Њ Е 
В О П Р О М Е Т В О П Е Р И О Д О Т О Д 01.08.1999 Д О 31.07 .2000 

Во периодот од 01 08 1999 до 31 07 2000 е дадено одобрение за ставање во промет на следните помошни лековити средства 

име на помошно лековито средство фармацевтска начин на издаваме производител број и датум 
дозажна форма на решението 

INN/геиеричко име и пакувале застапник 

1 2 3 4 5 

ALGINETE таблети Помошното лековито средство KRKA 09-618/99 
\ може да се издава само во аптека 

без рецепт (П1) 
Ново Место ОД 

кутија Р.Словенија 0903 2000 
со KPKA- ФАРМА Д,О.О 
54 таблети (блистер) Скопје 

AUTOL перли Помошното лековито средство KRKA 09420/99 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

270 mg Ново Место ОД 
кутија Р.Слоеенија 13.03 2000 
со КРКА - ФАРМА Д,О.О. 
48 перли (блистер) Скопје 
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туба 
со 
40 г 

Помошното лековито средство ALPA 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Велке Мезиричи 
Р.Чешка 
КОНЗУЛ дооел 
Скопје 

16-1652/00 

од 
26 04 2000 

тоник 

стаклено шише 
со 
165 м л 

Помошното лековито средство ALPA 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Велко Мезиричи 
Р.Чешка 
КОНЗУЛ дооел 
Скопје 

16-1653/00 

од 
26 04 2000 

ALTALEX 

шишенце 
со 
50 мл раствор 

Помошното лековито средство LEK 
може да се издава само-во аптека 
без рецепт (ГИ) 

Љубљана 
Р.Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
Скопје 

16-4038/00 

од 
23.06.2000 

AMARA-MIX чајна мешавина 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 09-7819/99 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје од 
Р.Македонија 30 12 1999 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

AMINALON дражен 

250 mg 
шишенце 

50 дражен 

Помошното лековито средство ЈАКА 80 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Радовиш 
Р. Македонија 
АД ЈАКА 80 - диететска. 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

16-2055/00 

ОД 
09.06 2000 

AMINALON дражен 

250 mg 
шишенце 
со 

100 дражен 

Помошното лековито средство ЈАКА 80 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Радовиш 
Р. Македонија 
АД ЈАКА 80 - диететска, 
козметичка и фармацевтска 
индустрија 
Радовиш 

16-2056/00 

од 
09.06 2000 

САЈ ОО MECKINO GROZJE чдј 

кутија 
со 

Помошното лековито сродство 
може да оди во слободна 
продажба (П2) 

20 филтер кесички од 
2 г 

АЛКАЛОИД 09-7717/99 

Скопје од 
Р.Македонија 21.02.2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

САЈ ОО ZALFUA чај 

кутија 
со 

50 г чај 

Помошното лековито сродство 
може да оди во слободна 
продажба (П2) 

АЛКАЛОИД 09-7716/99 

Скопје од 
Р.Македонија 21.02.2000 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

(Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

CRATECOR 'чајна мешавина 

кутија 
со 

20 филтер кесички од 
2 г 

09-6612/99 

Скопје 
Р.Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
21 12.1999 

D-PANTHENOL маст 

50mg/1g 
туба 
со 
25 г 

Помошното лековито средство JADRAN galenski lab. 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Риека 
Р.Хреатска 
ЕУРОЛЕК дооел 
Скопје 

09-2799/96 

ОД 
04.04.2000 

1 2 3 4 5 

ALPA 

ALPA 
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EROS чајна мешавина Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје 
кутија Р Македонија 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

хемиска, козметичка индустрија 
20 филтер кесички од Скопје 
2 г 

09-6615/99 

од 
21 12 1999 

EROS чајна мешавина Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје 
Р Македонија. 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

кутија 
со 

10 филтер кесички од 
1.5 г 

09-6616/99 

од 
21 12 1999 

EROS чајна мешавина 

кутија 
со 

20 филтер кесички од 
1 5г 

Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 09-6617/99 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје од 
Р Македонија 21 12 1999 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

FITALP 

пластично шишенце 
со 
120 мл раствор 

Помошното лековито средство ФИТОФАРМ з о г л 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје 
Р Македонија 
ФИТОФАРМ з о г л 
Скопје 

09-3586/99 

од 
21 02 200СУ 

QARGARA-MIX чајна мешавина Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје 
кутија Р Македонија 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 

Хемиска, козметичка индустрија 
100 г чајна мешавина Скопје 

09-6566/99 

од 
21 12 1999 

GRAMIL-MIX чајна мешавина 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава с^мо во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

09-6561/99 

од 
21 12 1999 

HEUMENTA-MIX чајна мешавина 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

09-6565/99 

ОД 
21 12 1999 

HIPERIK-MIX чаЈна мешавина Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје 
кутија Р Македонија 
со АЛКАЛОИД АД - фармацевтска. 

хемиска, козметичка индустрија 
100 г чајна мешавина Скопје 

09-7718/99 

од 
30 12 1999 

IMELGLOG-MIX чајна мешавина 

кутија 

20 филтер кесички од 
2 г 

Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
мо^ке да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

CKonie 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

09-6621/99 

ОД 
30 12 1999 

IMELGLOG-MIX чајна мешавина 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска козметичка индустрија 
Скопје 

од 
21 12 1999 

1 2 3 4 5 
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KAMAGEL 

туба 

Помошното лековито средство 
можела се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Ново Место 
Р Словенија 
КРКА- ФАРМА д о о 
Скопје 

09-1040/99 

ОД 
09 03 2000 

шишенце 
со 
200 мл емулзија 

Помошното лековито средство KRKA 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Ново Место 
Р Словенија 
КРКА - ФАРМА ДОО 
Скопје 

09-624/99 

ОД 
2911.1999 

LECrrON 

кутија 
со 
30 пастили (блистер) 

Помошното лековито средство KRKA 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (ГИ) 

Ново Место 
Р Словенија 
КРКА - ФАРМА доо . 
Скопје 

09-623/99 

ОД 
29.11.1999 

LESANA 

стаклено шише 

165 мл 

Помошното лековито средство ALPA 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (Л1) 

Велке Мезиричи 
Р Чешка 
КОНЗУЛ дооел 
Скопје 

16-1651/00 

ОД 
13 04 2000 

MAGNESOL150 шумливи таблети Помошното лековито средство KRKA 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

150 mg Ново Место 
пластична туба Р Словенија 
со КРКА - ФАРМА д,о о 
20 шумливи таблети Скопје 

09-626/99 

ОД 
13 03 2000 

MAKROVrr 

кутија 
со 
30 пастили (блистер) 

Помошното лековито средство KRKA 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Ново Место 
Р Словенија 
КРКА - ФАРМА ДОО 
Скопје 

09-619/99 

од 
2911.1999 

MEMORIA-MIX чајна мешавина 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 09-6562/99 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Скопје од 
Р Македонија 21.121999 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

MENZ-MIX чајна мешавина Помошното пековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

09-6567/99 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

ОД 
21.12.1999 

MIGBOL-MIX чедна мешавина Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

09-6613/99 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Скопје 
Р Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

ОД 
21 12 1999 

аеросол 

1,52+1,52+1,35mg/ml 
спреј-шишенце 
со 
150 мл 

Поmo[noto лековито средство LEK 
може да се издава само во аптека 
беа рецепт (ГИ) 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ д.оо 
Скопје 

09-5006/98 

ОД 
13 04 2000 

MIRTILIN-MIX чајна мешавина Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (ГИ) 

09-6570/99 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Скопје 
Р.Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

ОД 
21 12 1999 

1 2 3 4 , 5 

LECITON 
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MIRTH.M-MIX чајна мешавина 

кутија 
со 

20 филтер кесички од 
2 г 

Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (Л1) 

Скопје 
Р.Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

09-6569/99 

ОД 
30 121999 

MOCOFALK гранули со вкус на Помошното лековито средство Dr FALK PHARMA GmbH 09-3497/99 
портокал може да се издава само во аптека 

без рецепт (ГИ) 
3.25 д/5 д Фрајбург од 
кутија Р.Германија 26 07 2000 
со ПФЦ-Траде 
150 г Скопје 

MUCOFALK гранули со вкус на Помошното лековито средство Dr FALK PHARMA GmbH 
јаболко може да се издава само во аптека 

без рецепт (П1) 
3,25 д/5 д Фрајбург 
кутија Р.Германија 
СО ПФЦ-Траде 
150г Скопје 

09-3497/2-99 

ОД 
26 07 2000 

NE0SE9T01.ETE 

кутија 
со 
18 настини (блистер) 

Помошното лековито средство KRKA 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Ново Место 
Р.Словенија 
КРКА - ФАРМА д,о о 
Скопје 

09-625/99 

од 
09 03 2000 

NEUTRAL-MtX чајна мешавина Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (Л1) 

кутија 
со 

100 г чајна мешавина 

Скопје 
Р.Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
21 12 1999 

ORIGIN ALNA PAVLOVICEVA MAST маст Помошното лековито средство Or PAVLOVIC galenska lab 09-4816/98 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Белград од 
пластична кутија СР Југославија 30 12 1999 
со ФАРМАКОН ДОО 
120 г Кавадарци 

PAMENOL крем Помошното лековито средство ALPA 16-1650/00 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П!) 

Велке Мезиричи од 
туба Р.Чешка 13 04 2000 
со КОНЗУЛ дооел 
40 г Скопје 

PEDIA-MIX чајна мешавина Помошното лековито средство АЛКАЛОИД 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (ГИ) 

1^тија 

10CV чајна мешавина 

09-7820/99 

Скопје 
Р.Македонија 
АЛКАЛОИД АД - фармацевтска, 
хемиска, козметичка индустрија 
Скопје 

од 
21 02 2000 

PERSEN дражен 

кутија 
со 
40 дражен (блистер) 

Помошното лековито средство LEK 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Љубљана 
Р Словенија 
ЛЕК-СКОПЈЕ ДОО 
Скопје 

од 
13 04 2000 

PEASEN forte капсула Помошното лековито средство LEK 09-2871/98 
може да се издава само во аптека 
без рецепт (П1) 

Љубљана од 
кутија Р Словенија 13 04 2000 
со ЛЕК-СКОПЈЕ д о о 
20 капсули (блистер) Скопје 

1 2 3 4 5 
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И С П Р А В К И 
По извршеното срамнување со изворниот текст, 

утврдено е дека во текстот на Законот за банките 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 
63/2000), се направени грешки, поради што се дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА БАНКИТЕ 

1. Во членот 2 став 1 точка 6) сврзникот "и" треба 
да се брише. 

Во точка 16) наместо бројот "7" треба да стои бро-
јот "8". 

Во точка 21) по зборот "чување" треба да стои 
сврзникот "и". 

2. Во членот 15 став 5 наместо зборот "овластува-
ња" треба да стои зборот "одговорности". 

3. Во членот 22 став 1 точка 2) наместо бројот "1" 
треба да стои бројот "2". 

4. Во членот 60 став 2 точка 2) наместо зборот "по-
литички" треба да стои зборот "политики". 

5. Во членот 63 точка 5) наместо зборовите: "лица-
та на" треба да стојат зборовите: "лицата во". 

6. Во членот 71 став 1 точка 5) по зборот "загуби" 
треба да стојат зборовите: "и извршените отпиен;". 

Точката 6) треба да се брише. 
Точката 13) која станува точка 12) треба да се за-

мени со две нови точки 12) и 13), кои гласат: 
"12) адекватноста на сметководствените процеду-

ри на банката и 13) спроведувањето на законската ре-
гулатива. " 

7. Во членот 72 став 3 наместо зборот "најмалку" 
треба да стои зборот "најмногу". 

8. Во членот 81 ставови 1 и 4 наместо бројот "4" 
треба да стои бројот "5". 

9. Во членот 94 став 5 по зборот "дека" треба да 
стои зборот "на". 

10. Во членот 99 став 2 наместо зборот "укинува" 
треба да стои зборот "укинуваат". 

И. Во членот 119 став 1 точка 24) наместо зборови-
те: "членови 59 став 4 точки 16 и 17 и бб" треба да сто-
јат зборовите: "член 59 став 4 точки 16 и 17 и член бб". 

12. Во членот 122 став 1 по зборот "93-л" треба Да 
стои запирка, а по зборот "банка" треба да стои сврз-
никот "и". 

Бр. 10-4709/1 Од Законодавно-правната 
20 ноември 2000 година комисијата 

Скопје на Собранието на Република 
Македонија 

По извршеното срамнување со изворниот текст, 
утврдено е дека во текстот на Законот за хартии од , 
вредност ("Службен весник на Република Македони-
ја" бр. 63/2000), се направени грешки, поради што се 
дава 

И С П Р А В К А 
НА ЗАКОНОТ ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
1. Во насловот пред членот 7 и во членот 7 ставови 

(1) и (2) наместо зборот "пристапување" треба да стои 
зборот " пристигнување". 

2. Во членот 11 став (1) петтиот ред наместо збо-
рот "хартиите" треба да стои зборот "хартии". 

3. Во членот 24 по алинеја 4 пред зборовите: "по-
себните права:" треба да стои знакот тире. 

4. Во членот 52 став (5) наместо бројот "(2)" треба 
да стои бројот "(3)". 

5. Во членовите 87 и 129 бројот "(1)" треба да се 
брише. 

6. Во членот 97 став (3) по зборот "управување" 
треба да стои запирка, а сврзникот "и" треба да се 
брише. 

Бр. 10-4710/1 Од Законодавно-правната 
20 ноември 2000 година комисијата 

Скопје на Собранието на Република 
Македонија 

Огласен дел 
М А Л И О Г Л А С И 

Пасош' бр. 1151041 на име Стоилов Јордан, ул. 
"Илинденска" бр. 4, Богданци. (45450) 

Пасош бр. 762035/95, издаден од ГУВР - Скопје на 
име Стојановска Евица, нас. Илинден, Скопје. (45451) 

Ј А В Н И П О В И Ц И 
Врз основа на член 10 и 14 од Законот за јавните 

набавки ("Службен весник на Република Македонија" 
бр. 26/98), Комисијата за јавни набавки на Државниот 
завод за статистика, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК BP. 3/2000 
(СО ЈАВНО ОТВОРАЊЕ) 

З А НАБАВКА НА ПАТНИЧКИ ВОЗИЛА 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Нарачател на барањето за прибирање понуди е 

Државниот завод за статистика, со седиште во Скопје, 
на ул. "Даме Груев", бр. 4. 

1.2. Предмет на набавката е прибирање понуди за 
набавка на патнички автомобили за службени потре-
би (заради успешно спроведување на пописите на на-
селението, земјоделството и др. пописи на терен). 

1.3. Повикот е отворен и право на учество имаат 
сите домашни и странски правни и физички лица. 

1.4. Постапката по ОВОЈ отворен повик ќе се спро-
веде во согласност со одредбите од Законот за јавните 
набавки. 

2. ПРЕДМЕТ НА Н А Б А В К А Т А 
2.1. Предмет на набавката: 9 (девет) нови патнички 

автомобили и тоа: 
2.1.1. Осум (8) патнички автомобили од ист тип 

(марка) од типот "Suzuki Swift Sedan-1.3 ГЛХ" или "Cit-
roen Saxo-1.5D", или "PEUGEOT-Partner тип Combi PLC" 
-diesel и 

2.1.2. Еден патнички автомобил "PEUGEOT-306 тип 
XDI-TDI. 

2.2. Предметот на набавката е делив во делот кој 
се однесува на типот (марка), на возилата, така што 
понудувачите можат да достават понуда за повеќе ти-
пови на возила од наведените во точка II, или само за 
еден тип на возила. 

3. СОДРЖИНА Н А ПОНУДАТА 
Понудата треба да содржи: 
- име, адреса и седиште на понудувачот; 
- назив на производителот на патничките автомо-

били и година на производство; 
- поединечните и вкупната цена за позициите од 

точка И за кои ја поднесува понудата (со сите давачки 
согласно член 54 став 3 од Законот за Јавните набавки 
-ако набавката е од странство), изразена во ДЕМ со 
посебно искажан ДДВ и други давачки; 

- рок на важност на понудата; 
- рок на испорака; 
- начин на плаќање; 
- гарантен рок; 
- обезбеден сервис. 
4. ПРИДРУЖНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Со понудата понудувачот е должен да ја достави 

следната придружна документација: 
- документ за бонитет издаден од Заводот за пла-

тен промет во согласност со Правилникот за содржи-
ната на документот за бонитет ("Службен весник на 
Република Македонија" бр. 32/98); 

- потврда дека не е во стечај или не е во процес на 
ликвидација издадена од суд; 

- потврда дека нема мерка за забрана за вршење на 
дејност. 

Странските понудувачи треба да достават серти-
фикат за бонитет согласно член 22 став 3 од Законот 
за јавните набавки. 
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5. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР Н А НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

1. Изборот за најповолен понудувач ќе се врши по 
следните критериуми: 

- висина на цена 450 бода; 
- квалитет 400 бода; 
- рок на испорака 50 бода; 
- начин на плаќање 50 бода; 
- сервис 50 бода. 

6. Н А Ч И Н И РОКОВИ Н А ДОСТАВУВАЊЕ 
НА ПОНУДИТЕ 

6.1. Понудувачите во согласност со член 54 став 1 
од Законот за јавните набавки, понудите треба да ги 
достават во еден оригинален примерок кој треба да 
биде заверен и потпишан од одговорното лице на по-
нудувачот. 

6.2. Понудата и другата документација се доставу-
ваат во согласност со член 53 од Законот за јавните 
набавки. 

6.3. Рок на доставување на понудата е 10 дена сме-
тано од денот на објавувањето на отворениот повик 
во последното средство за јавно информирање. 

6.4. Понудата се доставува по пошта или со предава-
ње во писарницата на Државниот завод за статистика. 

7. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
7.1. Отворањето на понудите ќе се изврши на 20 

декември 2000 година, во просториите на Државниот 
завод за статистика, ул. "Даме Груев" бр. 4, во 12,00 
часот во присуство на овластени претставници на по-
нудувачите. 

7.2. Понудите кои нема да бидат доставени до утвр-
дениот рок и оние кои не се изработени според бара-
њата на нарачателот нема да се разгледуваат. 

7.3. Набавувачот изборот може да го изврши по 
позиции од точката II (посебно за позиција II.1 и по-
себно за позиција II.2), од еден или повеќе понудувачи. 

7.4. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

Телефон за дополнителни информации 117-407. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 44 од Законот за јавните набав-
ки ("Сл. весник на Република Македонија" бр. 26/98), 
Комисијата за јавни набавки на Државниот завод за 
статистика на Република Македонија, доставува 

Б А Р А Њ Е БР. 6/2000 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ ОД ОПРЕДЕЛЕН 

БРОЈ НА ПОНУДУВАЧИ 

1. ОПШТИ УСЛОВИ 
1.1. Нарачателот на барањето за прибирање на по-

нуди е Државниот завод за статистика со седиште во 
Скопје, ул. "Даме Груев" бр. 4. 

1.2. Предмет на набавката е печатење на Статис-
тичкиот годишник на Република Македонија за 2000 
година според следните елементи: 

- тираж 500 примероци, 
- формат А4, 
- број на страници 725 (+,-2%), 
- печат на 80 грамска хартија (мат кунздрук), 
- печат на сите страници во две бои црна и плава, 
- од вкупниот број на страни, 25 страни се графич-

ки прикази и ќе се печатат full колор, 
-10 страници ќе бидат со карти печатени во чети-

ри бои, 
- коричењето да биде со тврд повез со печатена ко-

рица во четири бои на мат кунздрук плус обвивка пе-
чатена во четири бои на мат кунздрук, 

- 100 примероци да се подготват вакумирани пое-
динечно во фолија, 

- изработка на футрола за ЦД печатена во четири 
бои во тираж од 600 примероци, 

- рок на печатење 20 дена од предавање на матери-
јалот на паус освен страниците со графички прикази 
кои ќе се предадат на филм или ако печатницата бара 
материјалот може да се предаде како принт фајлови. 

1.3. Постапката по ова барање ќе се спроведе во 
согласност со член 44 став 1 од Законот за јавните на-
бавки. 

1.4. Рок за поднесување на понудите е 14.12.2000 
година. 

2. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
2.1. Понудата треба да содржи единечна цена по 

примерок изразена во денари без вкалкулиран данок 
на промет и ДДВ. 

3. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
3 1. Понудите се доставуваат во еден оригинален 

примерок кој треба да биде потпишан од страна на ов-
ластено лице на понудувачот. 

3.2. Понудите треба да се доставуваат препорачано 
по пошта или со непосредно предавање во архивата на 
Државниот завод за статистика. 

3.3. Понудите се доставуваат во коверт кој содржи 
два запечатени коверта. На предната страна од надво-
решниот коверт, во горниот лев агол, треба да биде 
назначено "понуда-не отворај" и бројот на барањето, 
а во средината на ковертот треба да биде назначена 
адресата на Државниот завод за статистика - "Даме 
Груев" бр. 4. 

Првиот внатрешен коверт ја содржи придружната 
документација и ја носи ознаката "Документација". 
Вториот внатрешен коверт ја содржи Понудата и ја 
носи ознаката "Понуда". 

3.4. Во согласност со член 43 од Законот за јавните 
набавки Понудувачите, покрај Понудата задолжител-
но треба да достават придружна документација и тоа: 

- извод од регистрација на дејноста; 
- документ за бонитет од носителот на платниот 

промет и 
- изјава дека понудувачот не е под стечај, потпиша-

на од одговорното лице на понудувачот. 

4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ СЕ: цена, квалитет, начин и ус-
лови на плаќање. 

5. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
5.1. Понудите кои се поднесени по рокот, како и 

оние кои не се во согласност со барањето на нарачате-
лот, нема да бидат разгледувани. 

5.2. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

За секоја дополнителна информација, молиме да 
контактирате на тел. 091/115-022 лок. 243, 

- Лице за контакт - Љубен Илиевски. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 42 од Законот за јавните набав-
ки ("Службен весник на Република Македонија" бр 
26/98), Комисијата за јавни набавки на Државниот за-
вод за статистика, објавува 

Б А Р А Њ Е БР. 8 
ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА НАБАВКА НА 100 (СТО) 

ЛИЦЕНЦИ ЗА НАДГРАДБА НА MS OFFICE PRO 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Нарачател на барањето за прибирање на пону-

ди е Државниот завод за статистика, со седиште во 
Скопје, ул. "Даме Груев" бр. 4. 

1.2. Предмет на набавката се 100 (сто) лиценци за 
надградба на MS Office Standard Edition во MS Office 
Professional. 

1.3. Постапката по ова барање ќе се спроведе со-
гласно одредбите од Законот за јавните набавки. 
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2. СОДРЖИНА НА ПОНУДАТА 
Понудата треба да содржи: 
- Име, адреса и седиште на понудувачот; 
- Цена со сите даноци и давачки; 
- Рок на испорака; 
- Начин на плаќање; 
- Гарантен рок; 
- Поддршка. 
3. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Со понудата понудувачот задолжително треба да 

ја достави следнава придружна документација: 
- извод од регистрација на дејноста; 
- документ за бонитет од носителот на платниот 

промет; 
- изјава дека понудувачот не е под стечај, потпиша-

на од одговорното лице на понудувачот. 
4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-

ЛЕН ПОНУДУВАЧ 
Изборот за најповолен понудувач ќе се изврши по 

следните критериуми: 
- цена 
- рок на испорака 
- квалитет и 
- начин на плаќање. 
5. Н А Ч И Н И РОК Н А ДОСТАВУВАЊЕ НА ПО-

НУДИТЕ 
5.1. Понудувачите во согласност со член 54 став 1 

од Законот за јавните набавки, понудите треба да ги 
достават во еден оригинален примерок кој треба да 
биде заверен и потпишан од одговорното лице на по-
нудувачот. 

5.2. Понудата и другата документација се доставу-
ваат во согласност со член 53 од Законот за јавните 
набавки. 

5.3. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

5.4. Рок за доставување на понудата е 14. 12. 2000 
година. 

5.5. Понудата се доставува по пошта или со преда-
вање во писарницата на Државниот завод за статисти-
ка, Скопје, ул. "Даме Груев" бр. 4. 

6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
6.1. Понудите кои се поднесени по рокот, како и 

оние кои не се во согласност со барањето на нарачате-
лот, нема да бидат разгледувани. 

6.2. Отворањето на понудите ќе се врши без прису-
ство на понудувачите. 

За дополнителни информации понудувачите мо-
жат да контактираат на телефон 133-408. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 42 од Законот за јавните набав-
ки ("Службен весник на Република Македонија" бр. 
26/98), Комисијата за јавни набавки на Државниот за-
вод за статистика, објавува 

Б А Р А Њ Е БР. 9 
ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ З А НАБАВКА НА 20 

(ДВАЕСЕТ) ЛИЦЕНЦИ З А MS OFFICE 2000 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Нарачател на барањето за прибирање на пону-

ди е Државниот завод за статистика, со седиште во 
Скопје, ул. "Даме Груев" бр. 4. 

1.2. Предмет на набавката се 20 (дваесет) лиценци 
за MS Office 2000 Professional. 

1.3. Постапката по ова барање ќе се спроведе со-
гласно одредбите од Законот за јавните набавки. 

2. СОДРЖИНА Н А ПОНУДАТА 
' Понудата треба да содржи: 

- Име, адреса и седиште на понудувачот; 
- Цена со сите даноци и давачки; 
- Рок на испорака; 
- Начин на плаќање; 
- Гарантен рок; 
- Поддршка. 

3. ДОСТАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
Со понудата понудувачот задолжително треба да 

ја достави следнава придружна документација: 
- извод од регистрација на дејноста; 
- документ за бонитет од носителот на платниот 

промет; 
- изјава дека понудувачот не е под стечај, потпиша-

на од одговорното лице на понудувачот. 
4. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВО-

ЛЕН ПОНУДУВАЧ 
Изборот за најповолен понудувач ќе се изврши по 

следните критериуми: 
- цена 
- рок на испорака 
- квалитет и 
- начин на плаќање. 
5. Н А Ч И Н И РОК Н А ДОСТАВУВАЊЕ НА ПО-

НУДИТЕ 
5.1. Понудувачите во согласност со член 54 став 1 

од Законот за јавните набавки, понудите треба да ги 
достават во еден оригинален примерок КОЈ треба да 
биде заверен и потпишан од одговорното лице на по-
нудувачот. 

5.2. Понудата и другата документација се доставу-
ваат во согласност со член 53 од Законот за јавните 
набавки. 

5.3. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

5.4. Рок за доставување на понудата е 14. 12. 2000 
година. 

5.5. Понудата се доставува по пошта или со преда-
вање во писарницата на Државниот завод за статисти-
ка, Скопје, ул. "Даме Груев" бр. 4. 

6. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
6.1. Понудите кои се поднесени по рокот, како и 

оние кои не се во согласност со барањето на нарачате-
лот, нема да бидат разгледувани. 

6.2. Отворањето на понудите ќе се врши без прису-
ство на понудувачите. 

За дополнителни информации гѓонудувачите мо-
жат да контактираат на телефон 133-408. 

Комисија за јавни набавки 

Во согласност на член 33 од Законот за јавните на-
бавки ("Службен весник на Република Македонија" бр. 
26/98), Фондот за магистрални и регионални патишта -
Скопје, објавува 

ОГРАНИЧЕН ПОВИК БР. 07-5/2000 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРЕТ. 
ХОДНО УТВРДУВАЊЕ НА ПОДОБНОСТ НА ПОНУ-
ДУВАЧИТЕ (ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА БЕЗ ЈАВНО 

ОТВОРАЊЕ) ЗА ИЗГРАДБА НА КОЛЕКТОР 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1. Набавувач на повикот е Фондот за магистрални и 

регионални патишта, ул. "Даме Груев" бр. 14, Скопје. 
2. Предмет на повикот е прибирање на документа-

ција за претходно утврдување на подобност на понуду-
вачите како можни извршители за изградба на Колек-
тор за собирање на површинските води од клучката 
"Тетово исток" од автопатот обиколување на Тетово, 
од магистралниот пат М-4 (Скопје-Тетово-гран. Алба-
нија) и околината. 

Работите кои треба да се изведуваат се во доменот 
на нискоградбата и опфаќаат работи од долен строј-
земјани работи и објекти. Работите се предвидува да 
отпочнат веднаш по одбирање на изведувач и да завр-
шат во понудениот рок од изведувачот. 

3. Повикот е јавен и анонимен, а право на учество 
имаат сите домашни и странски правни лица кои се 
регистрирани за градежна дејност од областа на из-
градба на објекти од нискоградба. 

2. СОДРЖИНА НА ПРИЈАВИТЕ 
Пријавите треба да ги содржат следните прилози и 

да бидат нумерирани според редоследот даден подолу: 
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1. Потпишана и заверена писмена изјава во која 
треба да биде точно наведено дали понудувачот се 
пријавува за изведба на сите работи на колекторот. 

2. Генерална информација за понудувачот (без 
проспекти, монографии и друг пропаганден матери-
јал), со податоци за име, адреса, дејност, седиште, пра-
вен статус, овластени потписници и сл. 

3. Извод од регистрација за вршење на дејноста. 
4. Доказ дека нема правосилна пресуда со која е 

изречена мерка за забрана за вршење на дејноста. 
5. Документ со кој се потврдува дека фирмата не е 

во стечај или ликвидација. 
6. Годишни финансиски сметки за последните три 

години, заверени од овластен орган или ревизор (ус-
лов: минимум вкупен приход пет милиони германски 
марки во денарска противвредност, просечно за по-
следните три години). 

7. Изјава за можноста на фирмата за кредитирање 
на проектот, за завршување на работите во определе-
ниот рок. 

8. Референци за добиено искуство од изградбата на 
објекти од нискоградба и обем во последните 5 (пет) 
години, со износи, датуми и нарачатели. 

9. Список на проекти на кои е моментално ангажи-
рана фирмата (место, вид на објектот, вредност на об-
јектот, име на инвеститорот и сл.). 

10. Податоци за кадровска екипираност: редовно 
вработена работна рака, искуство, стручност, квали-
фикации, предложен стручен тим за изведување на ра-
ботите и контрола на квалитетот (со референци и би-
ографии) и сл. 

11. Податоци за механоопременост, машини, бази, 
постројки, опрема и тоа по вид, перформанси, старост 
и сл., како и опременост за докажување на квалитетот 
на извршените работи. 

12. Други информации за кои понудувачот смета 
дека се битни за своето претставување. 

13. Понудите од странски правни лица треба задол-
жително да се преведени на македонски јазик. 

3. КРИТЕРИУМИ ЗА ОЦЕНА 
1. Искуство на понудувачот на 
објекти од сличен вид и обем 30 поени, 
2. Финансиски показатели на 
понудувачот 15 поени, 
3. Искуство и квалификации на 
предложениот стручен тим за проект 30 поени, 
4. Расположива механизација и опрема 20 поени, 
5. Можност за кредитирање 5 поени. 
Понудувачите кои ќе бидат оценети со најмалку 65 

поени, ќе бидат квалификувани и поканети да подигнат 
тендерска документација и да достават своја понуда. 

Пријавите за претквалификација нема да бидат 
прифатени во случај ако: 

- не се доставени навреме, 
- не се комплетни, 
- не се потпишани од овластено лице, 
- е изречена мерка забрана за вршење на дејноста, 
- понудувачот е во стечај или ликвидација, 
- просечниот годишен приход во последните три го-

дини е помал од пет милиони германски марки во денар-
ска противвредност, 

- изнесува неточни податоци. 
Целокупната документација се доставува во затво-

рен и запечатен плик, на кој на предната страна треба 
да биде запишано: не отворај, пријава за Ограничен 
повик бр. 07-5/2000 (претквалификација) за изградба 
на Колектор - клучка Тетово исток". 

Краен рок за поднесување на понудите за претква-
лификација е 25. 12. 2000 година, на следната адреса: 
Фонд за магистрални и регионални патишта ул. "Даме 
Груев" бр. 14,91000 Скопје, Република Македонија. 

Отворањето, прегледот и оценката за пристигна-
тите пријави ќе ги спроведе Комисија од Фондот за 
магистрални и регионални патишта без присуство на 
понудувачите. 

Понудувачите можат да добијат дополнителни ин-
формации во Фондот за патишта, сектор за автопат, 
тел. 02/118-044, факс 220-535. 

Комисија за јавни набавки 

Во согласност на член 33 од Законот за јавните на-
бавки ("Службен весник на Република македонија" 
бр. 26/98), Фондот за магистрални и регионални пати-
шта-Скопје, објавува 

ОГРАНИЧЕН ПОВИК БР. 07-6/2000 
ЗА ПРИБИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ПРЕТ-
ХОДНО УТВРДУВАЊЕ НА ПОДОБНОСТ НА ПОНУ-
ДУВАЧИТЕ (ПРЕТКВАЛИФИКАЦИЈА БЕЗ ЈАВНО 
ОТВОРАЊЕ) ЗА ИЗГРАДБА НА ПАРАЛЕЛЕН ПАТ 

НА АВТОПАТОТ ОБИКОЛУВАЊЕ НА ТЕТОВО 
1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1. Набавувач на повикот е Фондот за магистрални и 

регионални патишта, ул. "Даме Груев" бр. 14, Скопје. 
2. Предмет на повикот е прибирање на документа-

ција за претходно утврдување на подобност на понуду-
вачите како можни извршители за изградба на Пара-
лелен пат на автопатот обиколување на Тетово, од 
магистралниот пат М-4 (Скопје-Тетово-гран. Албани-
ја), како и дел од регионалниот пат Р-404, со надвоз-
ник над железничка пруга и над постојниот (стар) ко-
ловоз од автопатот. 

Работите кои треба да се изведуваат се во доменот 
на нискоградбата и опфаќаат работи од долен строј-
земјани работи, објекти и асфалт. Работите се предви-
дува да отпочнат веднаш по одбирање на изведувач и 
да завршат во понудениот рок од изведувачот. 

3. Повикот е јавен и анонимен, а право на учество 
имаат сите домашни и странски правни лица кои се 
регистрирани за градежна дејност од областа на из-
градба на објекти од нискоградба. 

2. СОДРЖИНА НА ПРИЈАВИТЕ 
Пријавите треба да ги содржат следните прилози и 

да бидат нумерирани според редоследот даден подолу: 
1. Потпишана и заверена писмена изјава во која 

треба да биде точно наведено дали понудувачот се 
пријавува за изведба на сите работи на паралелниот 
пат и делот од регионалниот пат Р-404. 

2. Генерална информација за понудувачот (без 
проспекти, монографии и друг пропаганден матери-
јал), со податоци за име, адреса, дејност, седиште, пра-
вен статус, овластени потписници и сл. 

3. Извод од регистрација за вршење на дејноста. 
4. Доказ дека нема правосилна пресуда со која е 

изречена мерка за забрана за вршење на дејноста. 
5. Документ со кој се потврдува дека фирмата не е 

во стечај или ликвидација. 
6. Годишни финансиски сметки за последните три 

години, заверени од овластен орган или ревизор (ус-
лов: минимум вкупен приход пет милиони германски 
марки во денарска противвредност, просечно за по-
следните три години). 

7. Изјава за можноста на фирмата за кредитирање 
на проектот, за завршување на работите во, определе-
ниот рок. 

8. Референци за добиено искуство од изградбата на 
објекти од нискоградба и обем во последните 5 (пет) 
години, со износи, датуми и нарачатели. 

9. Список на проекти на кои е моментално ангажи-
рана фирмата (место, вид на објектот, вредност на об-
јектот, име на инвеститорот и сл.). 

10. Податоци за кадровска екипираност: редовно 
вработена работна рака, искуство, стручност, квали-
фикации, предложен стручен тим за изведување на ра-
ботите и контрола на квалитетот (со референци и би-
ографии) и сл. 

11. Податоци за механоопременост, машини, бази, 
постројки, опрема и тоа по вид, перформанси, старост 
и сл., како и опременост за докажување на квалитетот 
на извршените работи. 

12. Други информации за кои понудувачот смета 
дека се битни за своето претставување. 

13. Понудите од странски правни лица треба задол-
жително да се преведени на македонски јазик. 

3. КРИТЕРИУМИ ЗА ОЦЕНА 
1. Искуство на понудувачот на 
објекти од сличен вид и обем 30 поени; 
2. Финансиски показатели на 
понудувачот 15 поени; 
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3. Искуство и квалификации на 
предложениот стручен тим за проект 30 поени; 
4. Расположива механизација и опрема 20 поени; 
5. Можност за кредитирање 5 поени. 
Понудувачите кои ќе бидат оценети со најмалку 65 

поени, ќе бидат квалификувани и поканети да подигнат 
тендерска документација и да достават своја понуда. 

Пријавите за претквалификација нема да бидат 
прифатени во случај ако: 

- не се доставени навреме, 
- не се комплетни, 
- не се потпишани од овластено лице, 
- е изречена мерка забрана за вршење на дејноста,' 
- понудувачот е во стечај или ликвидација, 
- просечииот годишен приход во последните три 

години е помал од пет милиони германски марки во 
денарска противвредност, 

- изнесува неточни податоци. 
Целокупната документација се доставува во затво-

рен и запечатен плик, на кој на предната страна треба 
да биде запишано: не отворај, пријава за Ограничен 
повик бр. 07-6/2000 (претквалификација) за изградба 
на Паралелен пат на обиколката на Тетово. 

Краен рок за поднесување на понудите за претква-
лификација е 25. 12. 2000 година, на следната адреса: 
Фонд за магистрални и регионални патишта ул. "Даме 
Груев" бр. 14,91000 Скопје, Република Македонија. 

Отворањето, прегледот и оценката за пристигна-
тите пријави ќе ги спроведе Комисија од Фондот за 
магистрални и регионални патишта без присуство на 
понудувачите. 

Понудувачите можат да добијат дополнителни ин-
формации во Фондот за патишта, сектор за автопат, 
тел. 02/118-044, факс 220-535. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 и член 14 од Законот за јав-
ните набавки ("Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Комиси-
јата за јавни набавки на Јавното претпријатие Маке-
донска Радиодифузија, објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 6/2000 
З А ПРИБИРАЊЕ НА ПОНУДИ 

1. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
1.1. Набавувач на отворениот повик е Јавното 

претпријатие Македонска Радиодифузија Скопје со 
седиште во Скопје, Република Македонија, бул. "Гоце 
Делчев" бб. 

1.2. Предмет на набавката е изведба на енергетско 
напојување на репетиторски пункт "Томорос": 

1. 10 (20) KV кабловски подземен вод: скијачки 
лифтови; 

2. ТС10 (20) 0,4 KVA. 
1.3. Видот и количината, како и техничките каракте-

ристики се презентирани во техничката документација. 
Техничката документација може да се подигне во 

Јавното претпријатие Македонска Радиодифузија 
Скопје на 15-ти кат, соба бр. 1508 (конт. тел. 91/232-
427) и соба бр. 1606 (конт. тел. 119-107). 

1.4. Критериуми за избор на најповолен изведувач: 
- цена, услови и начин на плаќање 60 бода; 
- квалитет на изведба 30 бода; 
- рок на изведба 5 бода; 
- гаранција за изведената работа 5 бода. 
1.5. Рок за поднесување на понудите е 15 дена од 

денот на објавувањето во јавно гласило. 
Јавното отворање на понудите ќе се изврши во 

просториите на ЈП Македонска Радиодифузија, бул. 
"Гоце Делчев" бб, Скопје, на 27.12. 2000 година со по-
четок во 11,00 часот. 

1.6. Рок на важност на понудата е 30 дена од денот 
на прифаќање на понудата. 

1.7. Повикот е јавен, отворен и анонимен со право 
на учество на сите домашни и странски, правни и фи-
зички лица. 

1.8. Постапката се спроведува со Отворен повик 
согласно Законот за јавните набавки. 

2. СОДРЖИНА Н А ПОНУДАТА 
2.1. Понудата треба да ги содржи името, адресата и 

седиштето на понудувачот. 
2.2. Во понудата треба да бидат содржани: 
- поединечна цена и вкупна цена за секоја позиција 

од спецификацијата; 
- начин и рок на плаќање; 
- рок на завршување на работите; 
- гарантен рок; 
- рок и важност на понудата. 
2.3. Во понудата треба да бидат наведени докази за 

техничката способност на понудувачот (согласно член 
23 од Законот за јавните набавки), како гаранција на 
квалитетно работење. 

2.4. Понудата може да се однесува за сите позиции 
според спецификацијата, но може да се поднесе и за 
дел од неа. 

3. ДОСТАВУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ 
3.1. Понудата да се достави во еден оригинален 

примерок потпишан од страна на одговорното лице на 
понудувачот, согласно член 54 од Законот за јавните 
набавки. 

3.2. Понудите да се достават на адреса: ЈП Маке-
донска Радиодифузија бул. "Гоце Делчев" бб, Скопје, 
по пошта или преку архивата на набавувачот, во еден 
оригинален примерок и една копија. 

3.3. Придружната документација се доставува со-
гласно член 22 и 24 од Законот за јавните набавки (до-
кумент за бонитет од носителот на платниот промет, 
доказ дека не се наоѓа под стечај или во процес на 
ликвидација и дека не му се суспендирани деловните 
активности во согласност со Закон, како и дека не му 
е изречена мерка за безбедност-забрана за вршење на 
дејност). 

Понудата и придружната документација се испра-
ќаат во затворен плик. На предната страна од пликот 
во горниот лев агол треба да биде назначено "не отво-
рај", како и бројот на повикот. Истиот не треба да со-
држи никаква ознака со која би можел да се иденти-
фикува понудувачот. 

Во средината на пликот треба да биде назначена 
адресата на набавувачот. Во пликот има уште два зат-
ворени плика во кои едниот ја содржи придружната 
документација и ја носи-чознаката "документација". 

4. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
4.1. Понудите кои не се предадени во предвидениот 

рок и оние кои не се изработени според пропозициите 
на Отворениот повик и Законот за јавните набавки, 
нема да бидат разгледувани. 

4.2. Секој понудувач може да учествува само со ед-
на понуда. 

4.3. Набавувачот изборот може да го изврши по-
себно по позиции според приложената спецификација, 
или во целина, од еден или повеќе понудувачи. 

4.4. За дополнителни информации понудувачите 
може да контактираат на тел. 91/225-603, 91/232-427, 
91/119-107. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 и член 15 од Законот за јав-
ните набавки ("Службен весник на РМ" бр. 26/98) и 
Одлуката на ЈП за стопанисување со станбен и дело-
вен простор на Р Македонија бр. 02-5780/1 од 
04.12.2000 година, Комисијата за јавни набавки на ЈП 
за ССДП на Р Македонија Подрачна единица Кичево, 
објавува 

ОТВОРЕН ПОВИК БР. 4/2000 
ЗА ПРИБИРАЊЕ ПОНУДИ ЗА ИЗГРАДБА НА 
СТАНБЕНО ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ ВО КИЧЕВО НА УЛ. 

"МАРШАЛ ТИТО" БР. 191 ДО 197 СО КАТНОСТ П+2 
1. ОПШТИ УСЛОВИ 
Набавувач на јавниот повик бр. 1/2000 е Јавното 

претпријатие за стопанисување со станбен и деловен 
простор на Република Македонија - Подрачна едини-
ца Кичево, ул. "11-ти Септември" бр. 101. 



11 декември 2000 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА Бр. 103 - Стр 5513 

Предмет на јавниот повик е прибирање на понуди 
за изградба на станбено деловен објект во Кичево на 
ул. "Маршал Тито" бр. 191 до 197 со катност П+2 и со 
површина од 424,44 м2 со изведување на земјани, бе-
тонски, армирано-бетонски, армирачки, ѕидарски, изо-
лациона тесарски и кровопокривачки работи. 

Повикот е јавен, отворен со право на учество на 
сите правни и физички лица регистрирани за ваков 
вид на дејност со седиште во Република Македонија. 

Избраниот најповолен понудувач се обврзува да 
поднесе банкарска гаранција за осигурување во вред-
ност од 5% од вкупната вредност на понудата за нав-
ремено завршување на работите и квалитетот на изве-
дените работи пред потпишување на договорот. 

Рок на важност на понудата 30 дена. 

2. П О С Е Б Н И У С Л О В И 
Тендерската документација може да се подигне во 

ЈП за стопанисување со станбен и деловен простор на 
Р Македонија Подрачна единица Кичево, секој рабо-
тен ден за време на траењето на јавниот повик. 

Опис, количество и технички карактеристики на 
набавката се дадени во тендер документацијата. 

3. СОДРЖИНА Н А П О Н У Д А Т А 
Понудата треба да ги содржи следните работи: 
- Име и адреса на понудувачот (седиште на понуду-

вачот); 
- Единечни цени по позиции во денари влезени во 

основната тендер документација. 
Тендерската документација несмее да се менува и 

да се проширува. Вкупната цена да биде изразена во 
ДЕМ и во денарска противвредност по среден курс на 
Н Б М на денот на поднесувањето на понудата. 

- Рок за изведба на објектот; 
- Динамички и финансов план за изведба на рабо-

тите; 
- Нето стартни ставки на работниците по групи со 

фактор; 
- За непредвидени работи по предметот на јавната 

набавка изведувани од трети лица, манипулативни 
трошоци од %. 

- Изјава од понудувачот потпишана од овластено 
лице дека ги прифаќа договорните обврски дадени во 
прилог на тендерот. 

4. Д О С Т А В У В А Њ Е Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А 
- Извод од регистрација на дејноста; 
- Економски финансиски бонитет (оригинален 

примерок или копија заверена од нотар) член 22 off 
Законот за јавните набавки; 

- Список за извршени услуги во последните 3 годи-
ни со износите, датумите и примачите; 

- Наведување на технички лица кои ќе бидат анга-
жирани за реализација на работите; 

- Изјава дека понудувачот не е под стечај или во 
процес на ликвидација и дека не му е изречена мерка 
на безбедност - забрана на вршење на дејност заведе-
на кај нотар или доказ од судска евиденција или друг 
соодветен документ од надлежен орган во оригинал. 

5. К Р И Т Е Р И У М И З А ИЗБОР Н А НАЈПОВО-
Л Е Н П О Н У Д У В А Ч 

- Цена на набавката 90 бода; 
- Рок за изведба на работите 10 бода; 

6. Д О С Т А В У В А Њ Е Н А П О Н У Д А Т А 
Понудата се доставува во еден оригинален приме-

рок, а врз оригинална тендер документација подигна-
та кај набавувачот и таа да биде потпишана и завере-
на од одговорното лице на понудувачот. 

Понудата и придружната документација се доста-
вуваат во затворен коверт кој содржи ознака "не от-
ворај" и бројот на повикот. 

Тој не треба да содржи никаква ознака со која би 
можел да се идентификува понудувачот. Во средината 
на ковертот треба да стои точната адреса на 
набавувачот. Едниот внатрешен коверт ја содржи по-
нудата и носи ознака "понуда", а другиот внатрешен 
коверт ја содржи техничката документација и носи оз-
нака "документација" со точна адреса на понудувачот. 

Понудата и придружната документација се доста-
вуваат на адреса: ЈП за стопанисување со станбен и де-

ловен простор на Р Македонија Подрачна единица 
Кичево, ул. "11-ти Септември" бр. 103 со назнака за 
"Комисија за јавни Набавки , препорачано по пошта 
или со предавање во архивата на набавувачот. 

Секој учесник на јавниот повик може да учествува 
само со една понуда. 

Понудите кои се предадени после рокот, како и по-
нудите кои не се изработени според пропозициите на 
повикот и тендер документацијата нема да бидат 
предмет на разгледување. 

7. З А В Р Ш Н И ОДРЕДБИ 
Износот на надоместокот што треба да се плати 

при подигање на тендерската документација изнесува 
100 Д Е М во денарска противвредност на денот на пла-
ќањето по среден курс на НБМ, на жиро сметка на 
Подрачна единица Кичево 40320-604-1076 и истите се 
неповратни. 

Отворениот повик трае 15 дена од денот на објаву-
вањето. 

Отворањето на понудите ќе се изврши на 
27.12.2000 година, во 12,00 часот, во просториите на 
ЈП за ССДП на Р Македонија Подрачна единица Ки-
чево, во присуство на овластени преставници на пону-
дувачите. 

Комисија за јавни набавки 

Врз основа на член 10 од Законот за јавните набав-
ки ("Сл. весник на РМ" бр. 26/98), Комисијата за јавни 
набавки при ЈЗО Клинички Центар Скопје објавува 

ОТВОРЕН П О В И К БР. 91/2000 

1. О П Ш Т И ОДРЕДБИ 
1.1. Нарачател е ЈЗО Клинички Центар Скопје, ул. 

"Водњанска" бр. 17, Скопје. 
1.2. Предмет на набавката е прибирање на понуди 

за набавка на оперативен веш. 
1.3. Спецификацијата со количества и видови на 

материјалите што се предмет на набавка, дадени се во 
тендерската документација. 

1.4. Тендерската документација може да се подиг-
не во архивата при Клиничкиот Центар. 

1.5. Постапката околу набавката се спроведува 
согласно со одредбите на Законот за јавните набавки. 

2. СОДРЖИНА Н А П О Н У Д А Т А 
2.1. Понудата треба да ги содржи следните подато-

ци: 
- име и адреса на понудувачот, 
- единечна цена во денари, како и вкупна цена со 

сите давачки, ф-ко корисник, 
- услови и начин на плаќање, 
- рок на испорака, 
- производител, 
- сертификат за контрола на квалитет (доколку го 

има), 
- список на слични испораки во претходен период, 
- мостра на производот што се нуди, 
- рок на важност на понудата, 
- можност за поделба на набавката. 

3. П Р И Д Р У Ж Н А Д О К У М Е Н Т А Ц И Ј А 
3.1. Со понудата, понудувачот е должен да ја дос-

тави следната документација: 
- решение за вршење на дејност, 
- доказ за финансиската способност (документ за 

бонитет), издаден од носителот на платниот промет -
оригинал или заверена копија од страна на нотар, сог-
ласно член 22 од Законот за јавните набавки и Пра-
вилникот за содржината на документот за бонитет 
("Сл. весник на РМ" бр. 32/98 и 55/98), 

- доказ, извод од судската евиденција дека не е во 
стечај и дека со правосилна пресуда не е изречена 
мерка за безбедност - забрана за вршење на дејност. . 

Бараните документи треба да се достават ве ори-
гинал или во копија заверена од страна на нотар. 
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4. ДОСТАВУВАЊЕ Н А ПОНУДАТА 
4.1. Понудата треба да се достави во еден ориги-

нален примерок, заверена и потпишана од страна на 
одговорно лице. 

4.2. Понудата се доставува согласно член 53 и 54 од 
Законот за Јавните набавки. 

4.3. Понудата се доставува на адреса: ЈЗО Клинич-
ки Центар Скопје, ул. "Водњанска" бр. 17, преку пош-
та, во архивата на Клиничкиот Центар или со преда-
вање на Комисијата на лице место најдоцна до 10.01. 
2001 година, во 11.00 часот. 

4.4. Секој учесник може да достави само една понуда. 

5. КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР Н А НАЈПОВО-
ЛЕН ПОНУДУВАЧ 

5.1. Оцената на понудата ќе се врши според след-
ните критериуми: 

- цена 40 бода, 
- квалитет 20 бода, 
- рок на испорака 20 бода, 
- начин на плаќање 20 бода. 
6. РОКОВИ 
6.1. Отворениот повик трае до 11,00 часот на ден 

10.01.2001 година. 
6.2. Отворањето на понудите ќе се врши на ден 10. 

01.2001 година во 11,00 часот, во Управната зграда на 
Клиничкиот Центар. 

6.3. Овластените претставници на понудувачот кои 
сакаат да учествуваат на јавното отворање на понуди-
те, на Комисијата треба да и предадат писмено овлас-
тување од понудувачот за нивно учество на јавното 
отворање. 

Понудите што ќе бидат доставени по истекот на 
утврдениот рок, како и оние што не ќе бидат израбо-
тени според тендерската документација, условите од 
овој повик и Законот за јавните набавки, нема да би-
дат разгледани. 

Информации на телефон 147-639 и 147-773. 
Комисија за јавни набавки 

О Б Ј А В И 

Врз основа на член 10 од Законот за исплата на 
платите во Република Македонија ("Службен весник 
на РМ" бр. 70/94, 62/95 и 33/97), Министерството за 
труд и социјална политика 

О Б Ј А В У В А 
1. Стварната стапка на трошоците на живот за ме-

сец ноември 2000 година во однос на месец октомври 
2000 година е повисока за 1,7%, а планираната за 1% 
повисока во однос на месец октомври. 

2. Правото на пораст на платите за месец ноември 
2000 година во однос на месец октомври 2000 година за 
правните лица од членот 3 изнесува до 1,7%, а за правни-
те лица од членот 4 правото на пораст изнесува до 0,85%. 

Министер, 
Бедредин Ибраими, с.р. 

С О Д Р Ж И Н А 
Страница 

3213. Решение за утврдување на опремата која 
може да се увезе без плаќање царина 5455 

3214. Решение за огласување ништовност на 
решение 5455 

3215. Решение за разрешување и именување 
членови на Управниот одбор на Фестива-
лот "Охридско Лето" - Охрид 5455 

3216. Решение за разрешување и именување 
претседател и членови на Управниот од-
бор на Македонската филхармонија -
Скопје 5456 

3217. Решение за именување вршител на дол-
жноста директор на работничкиот униве-
рзитет "Кочо Рацин" - Кичево 5456 

3218. Решение за назначување советник на ми-
нистерот за финансии 5456 

3219. Решение за назначување советник на ми-
нистерот за финансии 5456 

3220. Решение за назначување советник на ми-
нистерот за финансии 5456 

3221. Решение за назначување советник на ми-
нистерот за финансии 5456 

3222. Решение за назначување советник на ми-
нистерот за финансии 5457 

3223. Решение за давање согласност на Стату-
тот на Јавната установа Меѓуопштински 
центар за социјална работа - Крива 
Паланка 5457 

3224. Решение за давање согласност на Стату-
тот на Јавната установа Меѓуопштински 
центар за социјална работа - Штип 5457 

3225. Решение за давање согласност на Стату-
тот на Јавната установа Меѓуопштински 
центар за социјална работа - Македонски 
Брод 5457 

3226. Решение за давање согласност на Стату-
тот на ЈУ Завод за згрижување, воспиту-
вање и образование на деца и младинци 
"Ранка Милановиќ" - Скопје 5457 

3227. Упатство за изменување на Упатството 
за начинот на користење на обврзниците 
издадени од Република Македонија по 
основ на депонираните девизни влогови 
на граѓаните . 5457 

3228. Список на лекови за кои е дадено одоб-
рение за ставање во промет во периодот 
од 01.08.1999 година до 31.07.2000 година.. 5458 

3229. Список на лекови во нови фармацевтски 
дозажни форми, пакувања, со променет 
назив, со промена на начинот на издава-
ње, со променет застапник за чие става-
ње во промет е дадено одобрение во пе-
риодот од 01.08.1999 година до 31.07.2000 
година 5500 

3230. Список на лекови за кои е укинато одоб-
рението за ставање во промет во перио-
дот од 01.08.1999 година до 31.07.2000 
година 5505 

3231. Список на помошни лековити средства 
за кои е дадено одобрение за ставање во 
промет во периодот од 01.08.1999 година 
до 31.07.2000 година 5505 
Исправка на Законот за банките 5512 
Исправка на Законот за хартии од вред-
ност 5512 
Објава за стварната стапка на трошоци-
те на живот за месец ноември 2000 годи-
на 5518 

Издавач: ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ 
СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.- Скопје, бул. "Партизански одреди" бр 29. 

Директор и одговорен уредник - Марија Лељохин. 
Телефони 129-036, 117-460. Телефакс 112-267. Пошт. фах 51. 
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